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Az ÉLET nem min dig igaz sá gos… Eb -
ben az év ben Fe ri a har ma dik meg ha tá ro -
zó egyé ni ség, aki itt ha gyott ben nün ket,
az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let 
ve ze tõ sé gét.

Rö vid föl di léte túl nyo mó több sé gé bõl, 
kö zel 56-ból nagy já ból 45-öt a sport pá -
lyán töl tött.

Úgy ér zem, hogy a sport tár sa da lom
ne vé ben, mint sport em ber tõl nem csak il -
len dõ ség, de kö te les sé günk is kü lön is el -
bú csúz nunk tõ le. Az ÚVVSE ne vé ben
sze ret ném ezt most meg ten ni. Na gyon
so kan is mer ték és sze ret ték õt.

Ha lál hí re min den sport em bert fel ka -
vart. Az el sõ né hány nap ban ko ra reg gel -
tõl ké sõ es tig fo lya ma to san csör gött a te -
le fo nom. 

Min den ki azt kér dez te: Ugye nem
igaz?

Túl zás nél kül ál lít ha tom, hogy a me -
gye lab da rú gá sá nak egyik leg meg ha tá ro -
zóbb alak ja volt. A leg na gyob bak kö zé
tar to zott, egy iga zi IKON volt.

So kan mél tat ták sport tel je sít mé nye it,
ered mé nye it, egy ál ta lán a sport te vé -
keny sé gét.

Ezek bõl a gon do la tok ból sze ret nék
idéz ni né há nyat:

Egy ba rát ja az Út tö rõ park ból így em -
lék szik:

„Fe rit egé szen ki csi gyer mek ko rá tól
kezd ve a fo ci lab da irán ti ra jon gó sze re tet
ha tot ta át. A kö zeg, amely kö rül vet te,
szin tén nagy ban köz re ját szott eb ben, és
sok vá lasz tá si le he tõ sé ge nem is volt a
sport ágak te rén, mi vel a szü lõi ház alig
pár lé pés nyi re épült a tér tõl, mely ak ko ri -
ban ádáz fo ci meccsek szín he lyé ül szol -
gált. Eb bõl a szem pont ból jobb hely re
nem is szü let he tett vol na, mi vel az Út tö -
rõ park ban nagy sze rû ne ve lõ mun ka
folyt, sok jó ké pes sé gû fo cis tá val. Per sze
eh hez kel lett, hogy már gyer mek ként fel -
nõt te ket meg szé gye ní tõ, nagy el szánt -
ság gal ké pez te, il let ve hagy ta ké pez ni
ma gát.

Jól jött a szü lõi se gít ség is. Az en ge dé -
keny édes anya (Klá ri né ni), aki hagy ta,

hogy az uzson ná ját a té ren fo gyassza el,
és a sport sze re tõ édes apa (Fe ri bá csi), aki
az el sõ iga zo lá sá nak pil la na tá tól kí sér te,
il let ve bíz tat ta a pá lya szé lé rõl. Mert bár
Fe ri szü le tett te het ség volt, de min dent
meg is tett, hogy el ér je ál mát, nagy fo cis ta 
akart len ni, aki nek tap sol a kö zön ség. Az
is lett, úgy is lett.

Ter mé sze te sen hosszú út ve ze tett az
Út tö rõ park gö rön gyös ta la já tól a me gyei
és NB-s pá lyá kig, me lyek szá má ra már bi -
li árd si ma sá gú nak szá mí tot tak, me lye ken 
már könnye dén a ma ga ter mé sze tes sé gé -
ben tud ta vég re haj ta ni a ki is mer he tet len
cse le it.

Já ték in tel li gen ci á já val ki emel ke dett
tár sai kö zül, hogy már 16 éve sen a fel nõtt
csa pat ban ta lál ta ma gát, mely nek több,
mint 20 éven ke resz tül ve zé re volt.”

Egy má sik csa pat társ a kör ze ti baj nok -
ság ból így lát ta õt:

„Min den idõk leg fi a ta labb, sta bil já té -
ko sa volt az újszászi fel nõtt csa pat ban.
Szin te ki hagy ta az if jú sá gi kor osz tályt.

Kor sza kos tör té nel met írt az újszászi
lab da rú gás tör té ne lem könyv ében, „a já -
rá si baj nok ság tól az NB-III.-ig” cím mel.
Baj nok sá got nyert a me gyei II. és a me -
gyei I. cso port ban. Ezen kí vül szá mos el -
is me rést szer zett, mint já té kos és mint
edzõ.

(foly ta tás a 28. odlalon) Ára: 200Ft

Lapunkból tallóz és az átvett
anyagokat továbbítja az

A tartalomból

Tudjunk róla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Júniusi hírek a 
Zagyvaparti Idõsek Otthonából . . . . . . . . . 7

Semmelweis-nap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Sütõben tartották a készpénzt . . . . . . . . . . . 10

Egy újszászi lányt keres a rendõrség. . . . . . 10

Volt egyszer egy emlékmû… . . . . . . . . . . . . 11

Utaz ni jó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Zenével nyitottunk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Kabarék zenebonával. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

5. Betyártalálkozó és kézmûvesvásár . . . . . 17

Kedvcsináló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Turza Ferenc a mûvész, 
a feleség szemével . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Szakmai tehetségek azonosítása. . . . . . . . . 20

I. Kerti Party az Újszászi Vörösmartyban. . . 22

Föl di Gyuláné Te ri ke kö szön té se . . . . . . . . . 26

„MOST BÚCSÚZUNK ÉS ELMEGYÜNK...”. 27

Bozsik program negyedik forduló . . . . . . . . . 29

Fuss Jászság, fuss! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

XXVI. Nyílt Magyar 
Nemzetközi Lábtoll-labda Bajnokság . . . . 35

Fe le lõs szer kesz tõ: Fe hér Ju dit w Olvasó szer kesztõ:
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na w Tör de lõ szer kesz tõ:
Ko vács Nán dor w Szö veg be vi tel: Ko vács Már ton w
Ál lan dó tu dó sí tók, mun ka tár sak: Far kas Lil la, ifj. Fe -
hér Já nos, Tóth Gá bor  (sport), Mun ká csi György (ön -
kor mány zat), Berzi-Gonda Ad ri enn (kul tú ra, he lyi dol -
ga ink), Csomor Ibo lya (kul tú ra, ci vil fó rum), Ne mes
Zsu zsan na, Borsányi Anna (kul tú ra, ter jesz tés), Szurmai
Ti bor (ter jesz tés)  w  Ki ad ja: Újszász Vá ros Önkor -
mány zat w Nyom ja: 600 pél dány ban a Repro Stú dió  – 
Szol nok. w Nytsz: B/PHF/505/SZO/90 w Le vél cím:
5052  Újszász,  Könyv tár   Dam ja nich  út   2.
WEB:   www.ujszasz.hu
Ema il: ujszaszihirado@gmail.com, Facebook:
www.facebook.com/ujszaszvarosonkormanyzata 

Lap zár ta: min den  hó nap 1-jén

http://www.ujszasz.hu
mailto:ujszaszihirado@gmail.com
http://www.facebook.com/ujszaszvarosonkormanyzata


Tudjunk róla
Tisz telt Újszászi La ko sok, Ked ves Ba rá -
ta im!

Jú ni us 3-án szom ba ton nagy si ke rû
Ker ti Partyt ren de zett ál ta lá nos is ko lánk
ud va rán az in téz mény dol go zói és szü lõi
mun ka kö zös sé ge. Is ko lá sa ink hó na pok
óta, min den ere jü ket be le ad va ké szül tek
a fel lé pé sek re, ami meg is mu tat ko zott a
pro duk ci ók ma gas szín vo na lán. Jó volt
lát ni azt az össze fo gást, ami a jó té kony sá -
gi mû sor támogatására létrejött.
Gratulálok a kezdeményezéshez!

Jú ni us ban a tan év zá rók és bal la gá sok
mel lett a pe da gó gu so kat is kö szönt jük, a
nem zet kö zi pe da gó gus nap al kal má ból.
Ahogy Nikosz Kazantzakisz ír ta: „A ta nár 
híd dá fe szül s biz tat ja ta nít vá nya it, kel je -
nek át raj ta; majd mi u tán meg könnyí tet te 
szá muk ra az át ju tást, bol do gan össze ros -
kad, arra buzdítva õket, hogy maguk
építsenek hidakat.”

Kö szön jük mind annyi uk nak ezt az ál -
do za tot!

A bal la gó óvo dá sok fo ga dá sa a Vá ros -
há zán már évek óta ha gyo mány Újszá -
szon.

Az ap ró sá gok ilyen kor raj zok kal és
ének kel, míg Ön kor mány za tunk fi nom
sü te ménnyel és üdí tõ vel ké szül a nagy
ese mény re. Idén jú ni us 6-án került erre
sor.

Mi u tán kö zö sen át be szél tük az is ko la -
kez dés vár ha tó ne héz sé ge it, át te kin tet -
tük településünk jel ké pe it és meg is mer -
ked tünk hí re sebb épületeivel, látnivaló -
ival.

Meg kel lett ál la pí ta nom, hogy óvo dá -
sa ink idén is na gyon fel ké szül ten és cél -
tu da to san vág nak be le éle tük kö vet ke zõ
ka land já ba, az év ti ze de kig tartó
tanulásba.

Ha va ló ra vál nak az ál mok, ak kor
hosszú tá von biz to sí tott lesz te le pü lé -
sünk jö võ je fod rá szok ból, kör mö sök bõl,
tu dó sok ból, mû vé szek bõl és moz dony ve -
tõk bõl, de ka to nák ból, ál lat or vos ok ból és
tûzoltókból is.

Kü lön öröm mel hal lot tam, hogy a
2040-ben tar tan dó ön kor mány za ti vá lasz -
tá so kon már biz to san lesz két pol gár mes -
ter-je lölt in du lónk és egy kis le gény nem
ki sebb célt tû zött ki ma ga elé, mint egye -
ne sen a mi nisz ter el nö ki bársonyszéket.

Nagy hi ány van eb ben a vi lág ban va ló -
ra vál tott ál mok ból, de a lel kes szem pár -
ok ba néz ve úgy gon do lom: el ér he tõ vé
vá lik min den, ha van elég hitünk hozzá.

Jó utat az élet ben kis ba rá ta ink, kí vá -
nom, hogy min den ál mo tok tel je sül jön!

A Zagy va fo lyó gya ko ri ára dá sai és a
rend kí vü li csa pa dék mennyi ség mi att ka -
taszt ro fá lis mér té ket öl tött a szú nyog in -
vá zió térségünkben.

A je len tõs mé re tû pan gó víz fe lü le tek
és a lé gi ké mi ai vé de ke zés til tá sa mi att

ezen a hely ze ten a föl di gyé rí tés ön ma gá -
ban már biz to san nem tud se gí te ni, hi -
szen köz út ról a la kott bel te rü let je len tõs
ré sze nem elérhetõ az így kiszórt
vegyszerrel.

Nagy szük ség len ne most a föl di ké mi -
ai vé de ke zés sel egyidõben a lé gi vé de ke -
zés el ren de lé sé re, azt azon ban egy Uni ós
sza bá lyo zás nem te szi jelenleg lehetõvé.

2023.06.09-én kö zös le vél ben for dul -
tunk a há rom Zagy va-men ti te le pü lés,
Szász be rek Újszász és Zagyvarékas ne vé -
ben az Or szá gos Tisztifõorvos fe lé, hogy a
lé gi vé de ke zést en ge dé lyez ze tér sé günk -
ben.

2023.06.30-án ezt a ké ré sün ket le vél -
ben uta sí tot ták el, a rend kí vü li in vá zió ál -
lí tó la gos hi á nyá ra hivatkozva.

A do log szép ség hi bá ja, hogy
2023.06.29-én, az az elõ zõ es te azon ban
ké ré sünk re And rá si Lõ rinc entomológus
kí sé re tünk ben vé gig jár va a tér sé get, egy -

ér tel mû en iga zol ta a rendkívüli invázió
meglétét.

Idén már két szer volt ter ve zett, és egy -
szer rek la má ció mi att rend kí vü li föl di ké -
mi ai vé de ke zés te le pü lé sün kön és jú li us
el sõ fe lé ben két föl di ké mi ai vé de ke zést is 
ter ve zünk az idõ já rás függ vé nyé ben vég -
re haj ta ni, a helyzet stabilizálása
érdekében.

Fon tos tud ni, hogy ezek a vé de ke zé -
sek az el ren de lõ szá má ra sú lyos pénz -
össze gek be ke rül nek, mi köz ben lé gi ki -
egé szí tõ vé de ke zés nél kül csu pán 2-3
napig érezhetõ a hatásuk.

A vé de ke zés te hát pil la nat nyi eny hü -
lést hoz, ez azon ban ön ma gá ban (lé gi és
la kos sá gi tá mo ga tás nél kül) nem le het és
nem is lesz tartós.

A csí põ szú nyog eb ben az év szak ban
fo lya ma to san rak ja le pe té it az ál ló vi zek -
be, ahon nan 8-15 na pon ta kel nek ki az
újabb nemzedékek.
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Évek óta hagyomány a bal la gó óvo dá sok fo ga dá sa a Vá ros há zán
(Fotó: Facebook)

A há rom Zagy va-men ti te le pü lés, Szász be rek Újszász és Zagyvarékas
nevében közös levélben kérvényeztük a légi védekezés engedélyezését

(Fotó: Facebook)
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Lé gi vé de ke zés nél kül rá adá sul te le pü lé sünk te rü le té -
nek nagy ré sze ke ze let len ma rad, hi szen a köz út ról ide á -
lis eset ben is csak jobb ra-bal ra ma xi mum 50-50 mé te res
sáv ban tud ják a vegy szert ki jut tat ni a szak em be rek.

A lé gi gyé rí tés ki ve ze té sé vel la kos sá gi tá mo ga tás
nél kül te hát nem le het sé ges tar tós, s fõ leg kör nye zet ba -
rát mó don el ért ja vu lás eb ben a kér dés ben. A ma gas fû,
az el ha nya golt ker tek, a nem meg fe le lõ en ke zelt víz -
gyûj tõk, egy ud va ron fe lej tett gu mi ab roncs, vagy egy
meg eresz ke dett esõ csa tor na vér szí vók szá za it ké pes
új ra ter mel ni he ten te, ami ellen a közterületen végzett
vegyszeres védekezés mit sem ér.

Ön kor mány za tunk ere jé hez mér ten helyt pró bál
áll ni eb ben a hely zet ben is, de kis oda fi gye lés sel mi ma -
gunk is so kat te he tünk sa ját és szom szé da ink élet mi nõ -
sé gé nek javításáért.

A mel lé kelt lin ken el ér he tõ tá jé koz ta tó se gít el iga -
zod ni min den ki nek a szú nyo gok el le ni vé de ke zés
kérdéseiben:

https://www.antsz.hu/felso_menu/temaink/jarvany
/WN_lakossagi_tajekoztato/szunyog_tajekoztato.html

Ha ma ro san mû fü ves fut ball pá lya lé te sül Újszászon!
Min den bi zonnyal ré gi hi ányt si ke rül or vo sol nunk

az zal a be ru há zás sal, amely nek ki tû zé sét a na pok ban
si ke rült vég re haj ta nunk a tor na csar no kot is ma gá ban
fog la ló Sportközpont területén.

Az el múlt év ti zed ben szám ta lan sport be ru há zás va -
ló sul ha tott meg a TAO prog ram ke re te in be lül or szá go -
san, ám 2018-tól kezd ve ezek a le he tõ sé gek fo lya ma to -
san be zá rul tak az ad dig nem pályázó települések elõtt.

Szá mos egyez te tés és tár gya lás után most vá ro sunk
is meg kap ta an nak le he tõ sé gét, hogy egy 20x40 mé te -
res já ték te rü le tû mû fü ves fo ci pá lya bir to ko sa le hes sen,
ez zel is tá mo gat va az is ko lai sport ok ta tás fej lesz té sén
túl azt, hogy te le pü lé sünk fut ball sze re tõ lakossága
minél több játéklehetõséghez jusson.

Az MLSZ TAO pá lya épí té si prog ram ke re té ben
meg va ló su ló, kö zel 36.000.000 Ft ér té kû be ru há zás mel -
lé te le pü lé sünk je len tõs ön erõt biz to sít, a vi lá gí tá si
rend szer elõ sze re lé sé nek teljes költségét magára
vállalva.

A ne héz gaz da sá gi kö rül mé nyek el le né re is meg va ló -
su ló pro jekt lét re jöt té ért óri á si kö szö net tel tar to zunk
Far kas Ist ván nak, az Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye -
sü let el nö ké nek, va la mint a kö zel múlt ban tra gi kus hir -
te len ség gel el hunyt Szilvási Fe renc szak osz tály ve ze tõ -
nek, és az MLSZ Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Igaz ga -
tó sá gá nak, ki emel ten Var ga Zsolt Lász ló igaz ga tó úr nak.

A mun ka te rü let át adás-át vé te le meg tör tént, a ki vi te -
le zést vég zõ cég elõ re jel zé se sze rint a pá lyát a já té ko -
sok a Vá ros nap elõtt biz to san bir tok ba tudják majd
venni.

Jú ni us 29-én csü tör tö kön két ün nep sé gen is részt
vehet tem.

Min den év ben tan év zá ró után egy kö tet len be szél ge -
tés sel egy be kö tött ebé den lá tom ven dé gül a jó ta nu ló ál -
ta lá nos is ko lai fel sõs di á ko kat, va la mint a vég zõs osz tá -
lyok osz tály fõ nö ke it és az is ko la ve ze té sét. 13:00 óra kor a 
Szász Ét te rem ben ta lál koz tam ve lük. Hasz no sak ezek a
be szél ge té sek, hi szen annyi if jú te het ség, annyi if jú re -
mény ség mu tat ja meg ma gát ilyen kor. Há lás va gyok,
hogy idén is el fo gad ták a meg hí vá so mat!

18:00 óra kor dr. Sze ge di Gyu la aka dé mi kus, Szé che -
nyi -dí jas ma gyar or vos, bel gyó gyász, im mu no ló gus,
egye te mi ta nár em lék táb lá já nak ko szo rú zá sá val vet te
kez de tét Sem mel we is-na pi meg em lé ke zé sünk, ahol az
egész ség ügy ben dol go zó ak tív és nyug dí jas szak em be -
re ket kö szön töt tük.

Há lás szív vel kö szön jük mun ká ju kat, hi szen az év
min den nap ján õk vi gyáz zák éle tün ket, egész sé gün -
ket.

Enyhítések az illegálisan létesített kutak
engedélyezésénél!

Jö võ ja nu ár tól min den 2024 elõtt ásott vagy fúrt kút au to ma ti ku san jog -
sze rû en lé te sí tett lesz, amennyi ben meg fe lel az aláb bi ki té te lek nek:

– ház tar tá si hasz ná lat ra lé te sí tett

– mély sé ge nem ha lad ja meg az 50 mé tert;

– nem érin tik az el sõ víz zá ró ré te get;

– ház tar tá si és me zõ gaz da sá gi hasz ná lat ra szol gál;

– és víz kész let-vé del mi szem pont ból nem vé den dõ te rü le ten ta lál ha tó.

Az ilyen ku tak nál nem lesz szük ség en ge dé lyez te té si el já rás ra, az az
nem kell be je len te ni sem azok lé te sí té sét, sem azok fenn ma ra dá sát sen -
ki nek.

A víz kész let-vé del mi szem pont ból vé den dõ te rü le tek ki je lö lé se idén
au gusz tus ban vár ha tó, így az Újszász köz igaz ga tá si te rü le tén lé te sí tett
se kély ku tak csak ab ban az eset ben kap hat nak men tes sé get, ha te le pü lé -
sünk nem esik a vé den dõ te rü let le ha tá ro lá sa alá.

Üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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20x40 mé te res já ték te rü le tû mû fü ves fo ci pá lya épül városunkban
(Fotó: Facebook)

A jó tanuló általános iskolások ebédjén
(Fotó: Facebook)
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Tes tü l e t i  ü l é s ek

2023. június 6.
1. Elõ ter jesz tés a köz pon ti or vo si ügye le ti fel ada tok el lá tá sá hoz meg kö -
tött El lá tá si szer zõ dés mó do sí tá sá ról

A Kép vi se lõ-tes tü let ko ráb bi ha tá ro za ta alap ján a köz pon ti
or vo si ügye le ti el lá tást biz to sí tó Liver08 Kft-vel meg kö tött el lá -
tá si szer zõ dés 2023. jú ni us 30-én le járt.

Az egész ség ügyi alap el lá tás ról szó ló 2015. évi CXXIII. tör -
vény 6/A. §-a sze rint az ál la mi men tõ szol gá lat gon dos ko dik az
egészségü2gyi alap el lá tás hoz kap cso ló dó há zi or vo si és há zi
gyer mek or vo si ügye le ti el lá tás ról. Az Or szá gos Men tõ szol gá lat
fõ igaz ga tó já tól ka pott tá jé koz ta tás alap ján vár me gyénk te kin te -
té ben vár ha tó an 2023. har ma dik ne gyed év ében ke rül sor az or -
vo si ügye le ti el lá tás át vé te lé re.

A fo lya ma tos el lá tás biz to sí tá sa ér de ké ben a fen ti ek mi att
mó do sí ta ni szük sé ges a Liver08 Kft-vel meg kö tött el lá tá si szer -
zõ dést. A szol gál ta tó 2023. szep tem ber 30. nap já ig vál lal ja az
ügye let to váb bi mû köd te té sét a szer zõ dés ben meg ha tá ro zott
fel té te lek kel.

2023. június 20.

1. Elõ ter jesz tés a te le pü lés ter vek kel és a te le pü lés kép pel össze füg gõ
part ner sé gi egyez te tés

he lyi sza bá lya i ról szó ló ön kor mány za ti ren de let el fo ga dá sá -
ról

A te le pü lés fej lesz té si kon cep ció, az in teg rált te le pü lés fej lesz -
té si stra té gia, a te le pü lés szer ke ze ti terv, a he lyi épí té si sza bály -
zat, a te le pü lés ter vek, a te le pü lés ké pi ar cu la ti ké zi könyv és a te -
le pü lés ké pi ren de let 2022. jú li us 1-jé tõl tör té nõ ké szí té se és mó -
do sí tá sa so rán a te le pü lés ter vek tar tal má ról, el ké szí té sé nek és
el fo ga dá sá nak rend jé rõl, va la mint egyes te le pü lés ren de zé si sa -
já tos jog in téz mé nyek rõl szó ló 419/2021. (VII. 15.) Korm. ren de -
let (to váb bi ak ban: 419R.) el já rá si ren del ke zé se it kell al kal maz ni.

Az el já rás ban fel me rü lõ part ner sé gi vé le mé nye zés sel össze -
füg gõ egyez te tést a Lechner Tu dás köz pont ál tal mû köd te tett
Elekt ro ni kus Tér sé gi Ter ve zést Tá mo ga tó Rend szer (to váb bi ak -
ban: E-TÉR) fe lü le tén kell le bo nyo lí ta ni, amely a 419R. sze rint
kö te le zõ.

Amennyi ben a te le pü lés nek nincs part ner sé gi ren de le te, az
ön kor mány zat pol gár mes ter ének a vé le mé nye zé si sza kasz kez -
de mé nye zé sé vel egyi de jû leg, az E-TÉR fe lü le ten kí vül la kos sá gi 
fó ru mot kell össze hív ni.

Amennyi ben az ön kor mány zat ren del ke zik he lyi part ner sé -
gi ren de let tel – és az tar tal maz za az egyez te tés sza bá lya it – úgy
men te sül e la kos sá gi fó rum meg tar tá sa alól.

A meg vál to zott jog sza bá lyi kör nye zet mi att a Kép vi se lõ-tes -
tü let el fo gad ta a part ner sé gi egyez te tés sza bá lya i ról szó ló ren -
de le tét.

2. Elõ ter jesz tés az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de Ala pí tó Ok ira tá -
nak mó do sí tá sá ra

Az Óvo da fej lesz té sé re vo nat ko zó pá lyá za tok be nyúj tá sá hoz 
iga zol ni kell, hogy az óvo da kihasználtsági mu ta tó ja 70% fö lött
van. A csök ke nõ gyer mek lét szám mi att a ma xi má li san fel ve he tõ 
gyer mek lét szá mot 196 fõ rõl 175 fõre kell csök ken te ni. Az in téz -
mény be fel ve he tõ gyer mek lét szám az Ala pí tó Ok irat ban van
meg ha tá roz va, ezért a Kép vi se lõ-tes tü let mó do sí tot ta azt.

3. Elõ ter jesz tés Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü let ének
II. fél évi mun ka ter vé re

A Kép vi se lõ-tes tü let a II. fél év ben öt tes tü le ti ülést és egy köz -
meg hall ga tást ter vez. Jú li us ban a Pol gár mes te ri Hi va tal szak -
mai be szá mo ló ja mel lett a he lyi je len tõ sé gû te rü le tek és ér té kek
vé del mé rõl szó ló ren de let ke rül mó do sí tás ra. Szep tem ber ben
lesz dön tés a Bursa Hungarica Ösz tön díj pá lyá zat hoz csat la ko -

zás ról, és az Óvo da és Böl csõ de 2022/2023. év ben vég zett te vé -
keny sé gé rõl. Ok tó ber ben a köz mû ve lõ dé si te vé keny ség rõl és
az Idõs ügyi Ta nács mun ká já ról lesz be szá mo ló. No vem ber ben a 
he lyi adó ren de le tek ke rül nek fe lül vizs gá lat ra és eb ben a hó -
nap ban lesz a köz meg hall ga tás is. A tes tü let de cem ber ben tár -
gyal ja a 2024. évi el len õr zé si ütem ter vet és a 2024. évi I. fél évi
munkatervet.

4. Elõ ter jesz tés az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de in téz mény ve ze tõ -
jé nek meg bí zá sá ról

A Kép vi se lõ-tes tü let a 48/2023.(IV.25.) szá mú ha tá ro za tá val
pá lyá za tot írt ki az Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de in téz -
mény ve ze tõi ál lás he lyé re. Az in téz mény ve ze tõi pá lyá za tok be -
nyúj tá sá ra ren del ke zés re álló ha tár idõ ig, 2023. jú ni us 2. nap já ig
egyet len pá lyá zó, Molnárné He ge dûs Krisz ti na nyúj tot ta be pá lyá -
za tát. A pá lyá zót Szak ér tõi Bi zott ság hall gat ta meg, és tá mo gat ta 
a ve ze tõi ki ne ve zést. A Kép vi se lõ-tes tü let újabb öt évre meg bíz -
ta Molnárné He ge dûs Krisz ti nát az Óvo da és Böl csõ de in téz -
mény ve ze té sé vel.

5. Elõ ter jesz tés a VP6-7.2.1.1-20 He lyi ter mék ér té ke sí tést szol gá ló pi a -
cok inf rast ruk tu rá lis- és esz köz fej lesz té se cí mû pá lyá za ti fel hí vás ra be -
nyúj tott, „He lyi pi ac fej lesz té se Újszászon” meg ne ve zé sû pro jekt meg -
va ló sí tá sá ra meg ítélt tá mo ga tás ról tör té nõ le mon dás ról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat a „He lyi piac fej lesz té se
Újszászon” meg ne ve zé sû pro jekt ke re té ben fe dett-nyi tott pi ac -
csar nok lé te sí té sét ter vez te meg va ló sí ta ni a Kos suth La jos út 43.
alatt ta lál ha tó je len le gi pi ac té ren. A Tá mo ga tói ok irat alap ján
99.999.928,- Ft tá mo ga tás ke rült meg íté lés re 85%-os tá mo ga tá si
in ten zi tás mel lett, ez zel a pro jekt össz költ sé ge 117.646.991,- Ft
lett. A Tá mo ga tói ok irat köz lé sé tõl szá mí tott 24 hó na pon be lül
kel lett a pro jek tet meg va ló sí ta ni. En nek ha tár ide je: 2023.07.05.

A köz be szer zé si el já rás ban, az épí tõ ipar ban ta pasz tal ha tó ár -
emel ke dé sek ha tá sá ra az épí té sze ti mun kák ra ren del ke zés re ál -
ló net tó 83.106.299 Ft for rás sal szem ben a leg ked ve zõbb aján lat -
ként net tó 141.630.730 Ft ér ke zett. Te kin tet tel ar ra, hogy Ön kor -
mány za tunk brut tó el szá mo ló, a je len tõs költ ség nö vek ményt
(58.524.431 Ft+ Áfa, az az brut tó 74.326.027 Ft) nem tud ja sa ját
for rás ból biz to sí ta ni, így a köz be szer zést ér vény te len né nyil vá -
ní tot ta a Kép vi se lõ-tes tü let 2022.szep tem ber 13-i ülé sén.

Kér tük az Ál lam kincs tár tól, hogy a meg va ló sí tá si ha tár idõt
12 hó nap pal 2024.07.05-re mó do sít sa. Vál to zás-be je len té si ké -
rel mün ket az el já ró Ál lam kincs tár nem bí rál ta el, az az mai na pig 
vá lasz nél kül hagy ta. A pro jekt be fe je zé sé re ál ló, meg nem
hosszab bí tott ha tár idõ kö zel sé ge mi att a pro jekt meg va ló sít ha -
tat lan ná vált. A Kép vi se lõ-tes tü let a meg ítélt tá mo ga tás ról tör té -
nõ le mon dás ról dön tött.

6. Elõ ter jesz tés Újszász Vá ros ki tün te tõ cí me i nek 2023. évi ado má nyo -
zá sá ról

A Kép vi se lõ-tes tü let zárt ülé sen tár gyal ta a ki tün te tõ cí mek re 
be ér ke zett négy ja vas la tot. A ja vas la to kat elõ ze te sen vé le mé -
nyez te, és tá mo gat ta az Ad-Hoc bi zott ság.

A Kép vi se lõ-tes tü let Újszász Vá ros Ki tün te tõ Cí me i nek 2023.
évi ado má nyo zá sá ra vo nat ko zó an egy han gú lag az aláb bi ak
sze rint dön tött:

Újszász Vá ros Dísz pol gá ra cím:
 Fe hér Já nos (posz tu musz díj)
Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj:
 Pál Jó zsef
Újszász Vá ros Ifjú Te het sé ge Díj:
 Rézsó Babett
Újszász Vá ros Szak mai Díj:
 Eszes Já nos

Munkácsi György
aljegyzõ

ÖNKORMÁNYZAT
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat a TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008
azo no sí tó szá mú, „Le rom lott vá ro si te rü le tek fej lesz té se Újszász
vá ros ban” cí mû és e pro jekt tel szer ve sen össze füg gõ TOP-
5.2.1-15-JN1-2020-00006 azo no sí tó szá mú, „Szegregált la kó kör -
nye zet ben élõk élet mi nõ sé gé nek elõ moz dí tá sa Újszász vá ros -
ban” cí mû pro jek tek fel hí vá sa i nak meg fe le lõ en pá lyá za tot
hirdet az:

– Újszász, Mun kás út 25. szám alat ti 2 szo bás 49 m2 hasz nos alap -
te rü letû, és

– Újszász, Kiss Er nõ út 3. szám alat ti 2,5 szo bás, 46 m² hasz nos
alap te rü letû szo ci á lis bér la ká sok ha tá ro zat lan ide jû bér be adá sá -
ra.

Pá lyá za ti fel té te lek:

Az pá lyáz hat, aki – fi gye lem mel a TOP-4.3.1-16 kód szá mú
pá lyá za ti Fel hí vás ban (to váb bi ak ban: Fel hí vás) fog lal tak ra is:

– nagy ko rú ma gyar ál lam pol gár, újszászi la kos és leg alább 3
éven át fo lya ma to san a te le pü lé sen él;

– a bér la kás ba köl tö zés be az von ha tó be, aki a köl tö zés idõ -
pont ja elõtt leg alább 1 év vel élet vi tel sze rû en
szegregátumban/szeg re gá ci ó val ve szé lyez te tett te rü le ten él (il -
let ve idõ köz ben oda szü le tik) – Fel hí vás 3.4.1.1. pont 40. al pont -
ja;

– Fel hí vás 3.4.1.1. pont 48. al pont ja ér tel mé ben a Mun kás út
25. szám alat ti in gat lan max. 5 fõs, a Kiss E. út 3. szám alat ti in gat -
lan max. 4 fõs csa lád be köl tö zé sé re al kal mas,

– nem ren del ke zik be köl töz he tõ in gat lan tu laj don nal vagy
tu laj don résszel, ha szon él ve ze ti jog gal;

– a pá lyá zó nak, il let ve a ve le együtt köl tö zõ sze mé lyek nek az
egy fõ re ju tó jö ve del me el kell, hogy ér je mi ni mum a szo ci á lis
ve tí té si alap két sze re sét (28.500 x 2 = 57.000- Ft/fõ), és nem ha -
lad hat ja meg a ve tí té si alap négy sze re sét (28.500 x 4 = 114.000-
Ft/fõ);

– a szol gál ta tók fe lé nincs köz üze mi díj tar to zá sa;
– Újszász Vá ro si Ön kor mány zat fe lé adó-, lak bér- vagy a bér -

be adó val szem ben fenn ál ló egyéb tar to zá sa (pl.: ét ke zé si díj tar -
to zás) nem áll fenn;

– a bér be adó val nem áll pe res el já rás ban;
– vál lal ja a bér le ti szer zõ dés bõl adó dó kö te le zett sé gek tel je sí -

té sét;
– vál lal ja a bér be adó val va ló együtt mû kö dést;
– a pá lyá za ti adat la pot hi ány ta la nul ki töl töt te.

A pá lyá zat hoz csa to lan dó do ku men tu mok:

– pá lyá za ti adat lap
– sze mé lyi iga zol vány és lak cím kár tya má so la ta
– a pá lyá zó nak és a ve le együtt köl tö zõ sze mé lyek nek a mun -

kál ta tó ál tal ki ál lí tott 30 nap nál nem ré geb bi 3 ha vi net tó jö ve -
del mé nek iga zo lá sa; vál lal ko zó ese té ben NAV iga zo lás; csa lá di
pót lék, GYES, GYOD, nyug díj, tar tás díj, il let ve egyéb jö ve de -
lem össze gé nek iga zo lá sa

– tar tós be teg sé get, fo gya té kos sá got iga zo ló ha tá ro za ta
– nyi lat ko zat a pá lyá zó és a ve le együtt köl tö zõk va gyo ná ról
– nyi lat ko zat a sze mé lyes ada tok ke ze lé sé hez tör té nõ hoz zá -

já ru lás meg adá sá ról, az adat vé del mi tá jé koz ta tó ban fog lal tak
el fo ga dá sá ról

Ér té ke lé si szem pont ok:

– amennyi ben a pá lyá zó a pá lyá zat be adá sát meg elõ zõ 1 év ben
nem ren del ke zik in gat lan tu laj don nal, tu laj don résszel,
ha szon él ve ze ti jog gal: . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 pont

 amennyi ben ren del ke zik: . . . . . . . . . . . . . . . 0 pont

– az in gat lan, amely ben a pá lyá zó la kik,
 lak ha tás ra al kal mat lan: . . . . . . . . . . . . . . . . 10 pont

 kom fort nél kü li: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 pont

 fél kom for tos: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 pont

 kom for tos: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 pont

 össz kom for tos: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 pont

– ha több ge ne rá ció él (iga zol tan) együtt, . . . . . . . 10 pont
 amennyi ben nem: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 pont

– a pá lyá zó

 4-nél több gyer me ket ne vel: . . . . . . . . . . . . . 10 pont

 3 vagy 4 gyer me ket ne vel: . . . . . . . . . . . . . . . 7 pont

 3-nál ke ve sebb gyer me ket ne vel: . . . . . . . . . . . 4 pont

– gyer me ket egye dül ne ve lõ sze mély:. . . . . . . . . . 5 pont

 há zas tár sá val vagy élet tár sá val él:. . . . . . . . . . . 3 pont

 egye dül ál ló: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 pont

– a pá lyá zó és/vagy a ve le együtt köl tö zõ kö ze li hoz zá tar to zó ja

tar tós be teg vagy fo gya té kos sá gi tá mo ga tás ban 
ré sze sül: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 pont

– a pá lyá zó és/vagy há zas tár sa/élet tár sa mun ka vi szonnyal
ren del ke zik:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 pont

– a pá lyá zó je len le gi la ká sát, la kó kör nye ze tét le he tõ sé ge i hez
mér ten kar ban tart ja, 
la kó kör nye ze te ren de zett: . . . . . . . . . . . . . . . . 10 pont

Pá lyá zat be nyúj tá sa: A pá lyá za ti adat lap pos tán az Újszászi
Pol gár mes te ri Hi va tal 5052 Újszász, Sza bad ság tér 1. cím re, vagy 
sze mé lye sen az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va tal ügy fél szol gá la ti
iro dá já ban nyújt ha tó be.

Pá lyá zat be nyúj tá sá nak ha tár ide je: 2023. jú li us 14.

Pá lyá zat el bí rá lá sa: A be ér ke zõ pá lyá za tok el bí rá lá sát kü lön
szak ér tõi bi zott ság vég zi. A bí rá lat ered mé nyé rõl min den pá lyá -
zó írás ban ér te sí tést kap.

A pá lyá zat tal, a pá lyá za ti adat lap ki töl té sé vel kap cso lat ban
fel vi lá go sí tás az 56/552-068-as te le fon szá mon, vagy sze mé lye -
sen a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va men ti In -
teg rált Köz pont (5052 Újszász, Baj csy -Zsi linsz ky út 20.) csa lád-
és gyer mek jó lé ti szol gá la tá nál kér he tõ ügy fél fo ga dá si idõben.

ÚJSZÁSZ VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT

5052 ÚJSZÁSZ, SZABADSÁG TÉR 1.

TEL: 56/552-022

e-mail: titkarsag@ujszasz.hu

Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadás

Kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt sze mé lye sen
csak hal asz ha tat lan eset ben és ügy ben ke res sék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés hez el -
sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so kat
vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for mát ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó
meg, ak kor a Hi va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en aján lott a kéz
fer tõt le ní té se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy in té zés hez re -
giszt rá ció szük sé ges, me lyet a por ta szol gá la ton kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó órák ra
is al kal maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra is kö te le zõ a kéz
fer tõt le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa. 

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13:00 órá tól – 17:00 órá ig,
szer da: 8:00 órá tól – 12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá tól – 10:00 órá ig.

ÖNKORMÁNYZAT
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Júniusi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

A hõ ség el le né re is meg pró bá lunk

mi nél több idõt töl te ni a sza bad ban.

Le ve gõ zés köz ben na gyon jó kat szok -

tunk be szél get ni, a té ma vál to zó. Elõ -

for dul, hogy a ré gi szép idõk jön nek

szó ba, vagy ép pen a na pi hí rek a

nagy vi lág ból. A for ró nap pa lo kat fi -

nom jég kré mek kel és sok fo lya dék kal 

pró bál juk hû seb bé ten ni.

Ha von ta egy al ka lom mal le he tõ sé -

gük van la kó ink nak kül sõs vá sár lás -

ra. Az osz tá lyo kon fel mér jük az igé -

nye ket, hogy mire is van szük ség, és a 

vá ros ban lévõ áru há zak ban vá sá ro -

lunk be egész hó nap ra. Az I-es osz -

tály la kói se gít sé gem mel be vá sá rol -

tak a gyógy szer tár ban, a Penny

Marketben és a he lyi kí nai áru ház -

ban. Fon tos nak tart juk, hogy az idõ -

sek az in téz mény be való be köl tö zést

kö ve tõ hó na pok ban, évek ben se sze -

pa rá lód ja nak el a vá ro si élet tõl.

Az apák nap ja is fon tos ün nep,

ami kor a fér fi szü lõ ket és az apa sá got

kö szönt jük, aho gyan má jus el sõ va -

sár nap ján szok tuk az édes anyá kat.

In téz mé nyünk ben el sõ al ka lom mal

ke rült meg ren de zés re, re mél jük,

hogy ha gyo mánnyá vá lik. Az édes -

apák nak há zi ké szí té sû sü te mé nyek -

kel és egy-egy po hár sör rel ked ves ke -

dett Czétényiné Knyul Edi na te rá pi ás

mun ka társ.

A me leg el le né re na gyon fi nom,

ke fi res lán gost sü tött a III-as osz tály

idõ se i nek Ságiné Turza Me lin da te rá -

pi ás mun ka társ. A lángos-party az

Idõ se kért Ala pít vány jó vol tá ból va ló -

sul ha tott meg. Kö szön jük szé pen!

Farkasné Lakatos Borbála
terápiás munkatárs

és a Mentálhigiénés Csoport

��
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HELYI DOLGAINK

Hûsítõ jégkrémezés

Apák napja a II. osztályon

Lángosozás a III. osztályon



Hallásszûrés az Intézménynél

Jú ni us 22-én in gye nes hal lás szû rés re
ke rült sor az Ott hon ban. A la kók és dol go -
zók je len tõs szám ban él tek a le he tõ ség -
gel. Fon tos, hogy a hal lást érin tõ prob lé -
mák pl. hal lás csök ke nés fel is me rés re és
ke ze lés re ke rül je nek. Az élet mi nõ ség
meg tar tá sa mel lett, egy meg fe le lõ hal ló -
ké szü lék ja vít hat ja a kom mu ni ká ci ót, las -
sí ta ni ké pes a demenciát is. A rend sze res
hal lás vizs gá lat meg tar tá sa mel lett to váb bi 
szû rõ vizs gá lat ok meg szer ve zé se is terv -
ben van.

Vachal Erzsébet
vezetõ ápoló

Nemzeti
Összetartozás Napja 

2023.

„Nem kell be szél ni ró la so ha sem, 

De min dig, min dig gon dol junk reá.”

 (Ju hász Gyu la: Tri a non)

2023. jú ni us 4-én 9 óra kor, az ün ne pi 

szent mi sét kö ve tõ en, a tri a no ni bé ke -

szer zõ dés alá írá sá nak 103. év for du ló -

ja al kal má ból ko szo rú zás sal egy be kö -

tött meg em lé ke zést tar tot tunk a

Szent Ist ván temp lom nál ta lál ha tó

tri a no ni em lék táb lá nál.

Idei meg em lé ke zé sün kön Mi há lyi

Ri chárd a Ró zsa Imre Tech ni kum 12.

osz tá lyos di ák já nak tol má cso lá sá ban

hall gat hat tuk meg Ju hász Gyu la: Tri -

a non címû köl te mé nyét.

A vers és az ün ne pi gon do la tok

után az  ön kor mány zat, a pol gár mes -

te ri hi va tal, az in téz mé nyek ve ze tõi,

az egy há zak, pár tok és ci vil szer ve ze -

tek kép vi se lõi el he lyez ték ko szo rú i -

kat az em lék táb lá nál. Ez után kö zö sen 

sé tál tunk át az I. vi lág há bo rú ban el -

esett hõ sök em lék táb lá já hoz is, ahol

szin tén fe jet haj tot tunk hõ se ink elõtt.

Berzi-Gonda Adrienn

Semmelweis-nap

2023. jú ni us 29-én csü tör tö kön, im már
ötö dik al ka lom mal ke rült meg ren de zés re
a ma gyar egész ség ügyi dol go zók nap ja,
va gyis a Sem mel we is-nap Újszászon. A
ren dez vé nyen szép szám mal meg je len -
tek te le pü lé sünk há zi or vo sai, fog or vo sai,
vé dõ nõi, gyógy szer tá ri dol go zói, a Zagy -
va par ti Idõ sek Ott ho nát és a Szent Már -
ton Szo ci á lis Szol gál ta tó Köz pon tot kép -
vi se lõ igaz ga tók, fõ nõ vé rek, asszisz ten -
sek, sõt a nyug ál lo mány ba vo nult mun ka -
tár sak is.

1992 óta a ma gyar egész ség ügyi dol go -
zók nap ja a jú li us 1-jén meg tar tott ün -
nep nap Ma gyar or szá gon. 1818-ban
ugyan is ezen a na pon szü le tett Sem mel -
we is Ig nác ma gyar or vos. Az ün nep nap
ke re te in be lül Újszászon már ha gyo -
mány, hogy dr. Sze ge di Gyu la or vos pro -
fesszor ról, Újszász Vá ros elsõ dísz pol gá -
rá ról is meg em lé ke zünk.

Az em lék táb lá nál Berzi-Gonda Ad ri enn
fog lal ta össze a pro fesszor élet út ját, si ke -
re it.

Dr. Sze ge di Gyu la 1936-ban szü le tett
Újszászon. Egye te mi ta nul má nya it Deb -
re cen ben az Or vos tu do má nyi Egye te -
men vé gez te, ahol 1965-ben bel gyó gyá -
szat ból szak vizs gá zott. 1971-ben meg -
véd te az or vos tu do má nyi kan di dá tu si
disszer tá ci ó ját. 1982-tõl dr. Sze ge di Gyu la
tan szék ve ze tõ egye te mi ta nár lett a III.
szá mú bel gyó gyá sza ti kli ni ka igaz ga tó ja.
1990-ben az or vos tu do mány ok dok to ra
fo ko za tot sze rez te meg. 1995-ben a Ma -
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Hallásvizsgálat

Koszorúzás a templomkerben
(Fotó: Nagyné Tánczos Tímea)

Mi há lyi Ri chárd szavalata
(Fotó: Nagyné Tánczos Tímea)
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gyar Tu do má nyos Aka dé mia le ve le zõ
tag já vá, majd 2001-ben az Aka dé mia ren -
des tag já vá vá lasz tot ták. 1999-ben ne vez -
ték ki az új, 400 ágyas bel gyó gyá sza ti kli -
ni ka igaz ga tó já nak, mely nek lét re ho zá sa
az õ ne vé hez fû zõ dik. A nagy for má tu mú 
or vos pro fesszor 2013. ok tó ber 30-án
hunyt el.

Az össze fog la ló után ko szo rú zás kö -
vet ke zett, majd a meg je len tek kö zö sen
sé tál tak át a Szász Ét te rem be a Sem mel -
we is-na pi ün nep ség hely szí né re. A ven -
dé ge ket Nagy Na tá lia kö szön töt te, aki az
idei ren dez vény mû sor ve ze tõ je volt. Az
ün nep ség kez de tén Pócs Já nos or szág gyû -
lé si kép vi se lõ, Do bo zi Ró bert pol gár mes ter
és Kaló Istvánné al pol gár mes ter asszony
egy-egy vi rág cso kor ral kö szön töt ték a
meg je lent egész ség ügyi dol go zó kat.

Ezt kö ve tõ en Pócs Já nos kép vi se lõ ün -
ne pi be szé de so rán kö szön te meg min -
den meg je lent or vos nak, egész ség ügyi
szak dol go zó nak és gyógy sze rész nek az
el múlt idõ szak ban erõn felül tel je sí tett
oda adó, lel ki is me re tes mun ká ját.

Az ün ne pi gon do la tok után szí nes
meg le pe tés mû sor vet te kez de tét. Elõ ször 
a szol no ki Ádám Je nõ Ze ne is ko la te het sé -
ges di ák jai össze ál lí tá sát te kint het ték
meg a részt ve võk.

El sõ ként Szurmai Lé na Ju li an na fu vo la -
já té kát hall gat hat tuk meg, aki Kriger: Me -
nü ett, va la mint Bee tho ven: A mor mo tás
fiú da la cí mû mû ve ket ad ta elõ. A cso dá -
la tos ze nei da ra bok után Siffer An na kö -
vet ke zett, aki a Va la hol Eu ró pá ban cí mû
mu si cal bõl Kuk si da lá val ör ven dez te tett
meg ben nün ket. A ze nés mû sor blok kot
Ézsiás Lotti zár ta, aki fel ké szí tõ jé vel,
Vindeizen Évá val együtt egy tán cos dal -
csok rot ját szott ci te rán.

A mû sor zá rá sa ként Reményik Sán dor:
Or vos let tem cí mû köl te mé nyét hall gat -
hat tuk meg Mol nár Ad ri enn elõ adá sá ban.

A meg le pe tés pro duk ci ók után Do bo zi
Ró bert pol gár mes ter osz tot ta meg ve lünk
ün ne pi gon do la ta it, majd po hár kö szön -
tõ jét kö ve tõ en koc cin tás sal, ál ló fo ga dás -
sal zá rult az idei Sem mel we is-na pi ün -
nep ség.

Vak hal Vi o let ta

HELYI DOLGAINK

Koszorúzás dr. Sze ge di Gyu la or vos pro fesszor em lék táb lá já nál
(Fotó: Vakhal Violetta)

dr. Szóró Magdolnát virággal köszönti Dobozi Róbert polgármester
(Fotó: Vakhal Violetta)

Ézsiás Lotti és  Vindeizen Éva citerajátéka
(Fotó: Vakhal Violetta)

Mol nár Ad ri enn szavalata
(Fotó: Vakhal Violetta)



Sütõben tartották a
készpénzt,

meglógott vele az
újszászi étterem

szakácsa

Pénzt tá rol tak az egyik újszászi ét te rem
hasz ná la ton kí vü li sü tõ jé ben, a sza kács el -
lop ta. A fér fi el len most emel tek vá dat, az
ügyész ség a bör tön kony hán lát ná szí ve -
sen...

A Szol no ki Já rá si Ügyész ség lo pás
bûn tet te mi att emelt vá dat egy Pest vár -
me gyei lak he lyû fér fi vel szem ben, aki
egy ét te rem sza ká csa ként el lop ta a rak -
tár ból a nem hasz nált sü tõ ben tá rolt kész -
pénzt. 

– A vád irat sze rint a fér fi 2022 au gusz -
tu sá tól Újszászon egy ven dég lõ ben dol -
go zott sza kács ként, és mun ká ja köz ben
rá jött, hogy a ven dég lõ tu laj do no sa a rak -
tár ban egy hasz ná la ton kí vü li, ré gi sü tõ -
ben el rejt ve na gyobb össze gû kész pénzt
tá rol – szá molt be az eset tel kap cso lat ban
dr. Ocsovai Ág nes. A
Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei Fõ -
ügyész ség saj tó szó vi võ jé tõl meg tud tuk,
hogy a min den lé ben ka nál fér fi 2022. au -
gusz tus 16-án ko ra reg gel, a mun ká ja
vég zé sé hez ka pott kulccsal be ment az ét -
te rem be, és el lop ta a kam rá ban, a gáz tûz -
hely ben el rej tett 843 ezer fo rint kész -
pénzt. És ez még nem min den, úgy tû nik, 
hogy evés köz ben jött meg az ét vá gya,
ugyan is az ét te rem nyi tott kasszá já ból to -
váb bi 115 ezer fo rint össze gû kész pénzt
vett ki, majd meg ló gott.

Ki de rült azon ban, hogy nem eszik
olyan for rón a ká sát: el kap ták, és nem ke -
rül het te el a fe le lõs ség re vo nást.

– A já rá si ügyész ség a vád irat ban le töl -
ten dõ bör tön bün te tés ki sza bá sá ra, köz -
ügyek gya kor lá sá tól el til tás ra, va la mint a
lo pás sal oko zott kár meg fi ze té sé re tett in -
dít ványt a va gyon el le ni bûn cse lek mé -
nyek mi att már több ször is bün te tett, kü -
lö nös vissza esõ fér fi val szem ben – kö zöl -
te dr. Ocsovai Ág nes. A sza kács nak a
Szol no ki Já rás bí ró ság elõtt „kell me gen -
nie, amit fõ zött”...

szoljon.hu 2023.06.13.

Egy újszászi lányt
keres a rendõrség

A ha tó sá gok a la kos ság se gít sé gét
ké rik egy el tûnt újszászi lány ügyé -
ben.

Jú ni us 15-én a kora reg ge li órák ban
újszászi ott ho ná ból is me ret len hely re
tá vo zott a 14 éves Ganyi Má ria Ka ta lin,
aki rõl az óta nincs hír – tá jé koz tat ta
hír por tá lun kat a Jász-Nagykun-Szol -
nok Vár me gyei Rend õr-fõ ka pi tány -
ság.

A fi a tal lány 160 cen ti mé ter ma gas,
vé kony test al ka tú, bar na, hát kö zé pig
érõ ha jat vi sel, sze me szí ne bar na. Ru -
há za ta is me ret len, fel te he tõ en egy kék 
szí nû, „sport” fel ira tú uta zó tás kát vitt
ma gá val. Sze mé lyes ira tai nin cse nek
ná la, mo bil te le fon nal nem ren del ke -
zik. A rend õr ség el tû nés mi att ke re si,
fel ku ta tá sá ra tett in téz ke dé sek ez idá -
ig nem ve zet tek ered mény re.

A Szol no ki Rend õr ka pi tány ság ké -
ri, hogy aki a ké pe ken lát ha tó Ganyi
Má ria Ka ta lint fel is me ri, vagy a tar tóz -
ko dá si he lyé rõl in for má ci ó val ren del -

ke zik, je lent kez zen sze mé lye sen a
Szol no ki Rend õr ka pi tány sá gon, vagy
hív ja a 06-56-501-600 te le fon szá mot, il -
let ve név te len sé ge meg õr zé se mel lett
te gyen be je len tést a nap 24 órá já ban
el ér he tõ 06-80-555-111 Te le fon ta nú
zöld szá mán, il let ve a 112-es díj men tes 
se gély hí vó szá mon.

szoljon.hu 2023.06.19.

Teadélutánokon is
összegyûlnek az

újszásziak

Ha von ta két szer vár ja az ér dek lõ dõ ket
az ÉN IS VAGYOK! Moz gás sé rül tek Egye -
sü le te Újszászon. Ko moly kér dé sek rõl is
szó esik, s al ka lom lesz a ki kap cso ló dás ra
is.

Új prog ram mal vár ja az ér dek lõ dõ ket
az ÉN IS VAGYOK! Moz gás sé rül tek
Egye sü le te a Plusz Pont Kö zös sé gi Ház -
ban. Min den hó nap má so dik és ne gye dik 
szer dá ján ügy fél fo ga dást és tea dél utánt
tar ta nak, ahol dél elõtt a fo gya té kos ság gal 
kap cso la tos ügyek rõl esik szó, dél után
egy tõl pe dig ki kap cso ló dást kí nál nak. A
prog ra mok kö zött lesz film- és könyv -
klub, tár sas já té ko zás, de egy sze rû en csak
be szél ge tés re is vár ják az ér dek lõ dõ ket.

szoljon.hu 2023.06.25.
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Az elkövetõ tudomást szerzett róla, hogy a vendéglõ tulajdonosa
több százezer forintot tárol az egyik sütõben

(Fotó: Rendõrség)

Ganyi Mária Katalin
(Forrás: Police.hu)
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Volt egyszer egy
emlékmû…

Szép és oly kor le he tet len fel adat a kró -
ni kás szá má ra, ami kor ré ges-ré gi vissza -
em lé ke zé se ket ol vas va, fo tog rá fi á kat
szem lél ve igyek szik a va lós ese mé nyek
nyo má ba ered ni. A szó be széd a tör té net -
írás szá má ra leg fel jebb ku ta tás ra ser ken tõ 
mo tí vum le het. A szem ta núk már nin cse -
nek kö zöt tünk, em lé ke i ket va la mi ért
nem õriz te meg sem pa pír, sem hang sza -
lag. A hír la pi tu dó sí tá so kat gyak ran pon -
tat lan ság és ma ni pu lá ció jel lem zi, így hír -
adá sa i kat is – ha le he tõ ség van rá – hasz -
nos le het el len õriz ni. Így tör tén he tett
meg, hogy az újszászi Ta nács köz tár sa ság
em lék mû vé nek fel ava tá sát Újszász köny -
vé ben 1960-ra da tál tam. Pedig…

1959-ben a Ta nács köz tár sa ság 40 éves
év for du ló já nak meg ün nep lé sé re ké szül -
tek or szág szer te. A lel ke se dés egyik jele,
hogy az 1919-ben Újszászra in ter nált vö -
rös ka to nák ta lál ko zó ját szer vez ték az
újszászi út tö rõk – vagy in kább lel kes ta -
ná ra ik. A Nép sza bad ság ban, a Sza bad
Föld ben, a me gyei na pi lap ban és a Paj tás -
ban* is kö zöl ték szán dé ku kat:

„Út tö rõk! For ra da lom nyom ol va sói!**
Mi, az újszászi 2644. szá mú Ságvári

End re út tö rõ csa pat nyom ol va sói, ké rés -
sel for du lunk hoz zá tok. Meg tud tuk,
hogy a Ta nács köz tár sa ság le ve ré se után
Újszászon nagy in ter ná ló tá bor volt. A Ta -
nács köz tár sa ság leg jobb har co sa it tar tot -
ták itt fog va, em ber te len kö rül mé nyek
közt. Csa pa tunk el ha tá roz ta, hogy a 40
éves év for du ló al kal má ból ta lál ko zót
szer vez az itt in ter nált, és ma is élõ idõs
elv tár sak ré szé re. Kér jük, ha nyom ol va -
sói mun ká tok so rán olyan 19-es har cost
ta lál tok, aki Újszászon volt in ter nál va,
kö zöl jé tek csa pa tunk kal ne vét és cí mét.
Csa pa tunk cí me: Újszász, bel te rü le ti is ko -
la. Fá ra do zá sa i to kat elõ re is köszönjük.

Az újszászi Ságvári End re út tö rõ csa pat 
For ra da lom Nyom ol va sói.”

Már kus Lász ló, a Typográfia új ság író ja
1961-ben ké szí tett ri por tot Agár di Fe renc -
cel, aki Újszászon meg élt ese mé nyek re is
em lé ke zett:

(1944) „No vem ber el sõ nap ja i ban kel -
tünk át a Ti szán Rákóczifalvánál, és ami -
kor észak fe lé for dul va Zagyvarékas ha tá -
rá ba ér tünk, könnyes szem mel em lé kez -
tem e hely re, ahol 1919. jú li us 31-én
Seidler Er nõ elv tár sam a 4. bi ha ri vö rös
ez red del a Ta nács köz tár sa ság utol só gyõ -
zel mét arat ta. (1944) No vem ber 8-án be -
vet tük Újszászt - mind, mind csu pa em -
lék.

És va ló ban, e nap em lé ke ze tes volt az
újszásziaknak, mert két év vel ez elõtt,
1959. már ci us 21-én, ami kor fel avat ták az
1919-es újszászi fo goly tá bor em lék mû vét, 
a Par ti zán szö vet ség Agár di Fe ren cet küld -
te le ün ne pi szó nok nak. Ott vol tam ezen
a szép ta va szi dél elõt tön Újszászon -
együtt tet tük le a ma gyar par ti zá nok ko -
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1959: Az em lék mû ava tá sa
(Fotó: archív)

1980: „Az em lék mû fe lett csa pa tunk véd nök sé get vál lalt”
(Fotó: archív)
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szo rú ját az em lék mû re-, em lék szem ar ra a pil la nat ra, ami kor az
újszászi di rek tó ri um agg el nö ke át ölel te Agár di elv tár sat, és el -
ve zet te ar ra a hely re a temp lom mö gött, ahol 1944. no vem ber
8-án a kubány ko zá kok Agár di Fe renc cel együtt - akit az
újszásziak fel is mer tek - el fog lal ták a né me tek gép pus ka fész -
két.”

Var ga Ger gely meg hur co lá sát a kecs ke mé ti saj tó ko ra be li cik -
ke i bõl is mer jük, ami kor az újszászi mun kás ta nács tag ja i nak tár -
gya lá sá ról tu dó sí tot tak:

„Kom mu nis ta tár gya lás. Az újszászi di rek tó ri um bûn ügy ét
kezd te tár gyal ni szom ba ton dél elõtt Aág Mik lós ötös ta ná csa. A
volt di rek tó ri um el nö ke Var ga Ger gely, tag jai pe dig Sza bó Si mon,
Szilvási Elek, Luk ács Pál és Barta Já nos újszászi la ko sok. Ezek kel
együtt vád lott ként sze re pel nek még Kaskis Já nos, Nyá ri Elek és
Var ga Ist ván ter me lé si biz to sok, to váb bá Ko vács Mi hály. Jog ta lan
requirálások mi att ke rül tek a vád lot tak pad já ra. Ren ge teg élel -
mi szert ra bol tak össze és kü lö nö sen a szom szé dos ura dal ma kat
fosz tot ták ki. Szá zez rek re me nõ ká ro kat okoz tak ne kik… Lap -
zár ta kor a tár gya lás még tart.”

Majd: „A ta núk leg na gyobb ré sze Var ga Ger gely bû nös sé gét
han goz tat ta. Be bi zo nyo so dott, hogy Var ga, mint a di rek tó ri um
el nö ke, több ször hasz nált ilyen ki fe je zé se ket: „A gró fo kat, bá ró -
kat és a nagy ura kat egy szá lig ki irt juk! An nak kell ad ni a föl det,
aki mû ve li; pusz tul ja nak a nem dol go zó, csak he nyé lõ és pénzt
pa zar ló bur zsu jok!“ stb…”

Vé gül: „Az újszászi di rek tó ri um bûn ügy ének tár gya lá sa
szom ba ton be fe je zõ dött. A dél elõtt fo lya mán a vád lot ta kat és ta -
nú kat hall gat ták ki, dél után a vád- és vé dõ be szé de ket tar tot tak
meg, majd ki hir det ték az íté le tet. En nek ér tel mé ben Var ga Ger -
gely volt újszászi di rek tó ri u mi el nö köt zsa ro lás, iz ga tás és sze -
mé lyes sza bad ság meg sér té sé nek vét sé ge mi att 7 hó na pi bör -
tön re ítél ték. A töb bi nyolc vád lot tat, Sza bó Si mont, Szilvási Ele ket, 
Kecs kés Já nost, Luk ács Pált, Nyá ri Ele ket, Var ga Ist vánt, Barta Já nost
és Ko vács Mi hályt az el le nük emelt vá dak alól fel men tet ték és
azon nal sza bad láb ra he lyez ték.”

Var ga Ger gely tag ja volt a Föld mun kás ok és Kis gaz dák Or szá -
gos Szö vet sé gé nek, el nö ke a Mun kás ta nács nak. 1961-ben õ ta -
lál koz ha tott Agár di Fe renc cel.

Nem tud tuk meg, hogy há nyan je len tek meg Újszászon 1959
már ci us 21-én a meg hir de tett ve te rán ta lál ko zón. Szem ta nút
sem ta lál tunk, aki ré sze se le he tett az ün nep ség nek. Bi zo nyos
csak annyi, hogy az egy ko ri Ep res kert ben, fel avat ták az egyéb -
ként dísz te len em lék osz lo pot, te te jén a vö rös csil lag gal,
1919-1959 fel irat tal.

 
A Szol no ki Nép lap tu dó sí tó ja sze rint:
„A köz ség ben ren de zett ün nep sé gen nem csak hely be li ek kö -

zül je len tek meg so kan, de az or szág min den ré szé bõl el jöt tek
azok kö zül, akik egy kor az újszászi in ter ná ló tá bor ban szen ved -
tek. Az út tö rõk ku tat ták fel, õk hív ták meg õket. A II. Rá kó czi Fe -
renc és a Ságvári End re út tö rõ csa pat tag jai hosszú idõn ke resz -

tül fá ra doz tak azért, hogy köz sé gük mél tó an ün ne pel hes se az
év for du lót. A nagy gyû lé sen dr. Agár di Fe renc elv társ, a par ti zán -
szö vet ség*** tag ja szó lott az egy be gyûl tek hez. Agár di elv társ
1944-ben a II. Uk rán Had se reg 9. lo vas had osz tá lyá nak ka to ná ja -
ként részt vett Újszász fel sza ba dí tá sá ban. Az ün nep ség után le -
lep lez ték és meg ko szo rúz ták 1919 már tír ja i nak em lék mû vét.”
(Dr Agár di Fe renc or vos már ci us 20-án Do bi Ist ván tól vet te a Ta -
nács köz tár sa ság Em lék érem ki tün te tést. Más nap Újszászon vett 
részt az em lék mû ava tá son.)

A je les ese mény rõl már ci us 28-án a me gyei na pi lap ba Benson 
Vil mos „úttörõtudósító” írt cik ket:

„Az újszászi 19-es em lék mû le lep le zé se és út tö rõ csa pat zász -
ló ava tás.

Fe lejt he tet len él mény ben volt ré szünk szom ba ton. Ötün ket
ért az a meg tisz te lõ fel adat, hogy részt ve het tünk az újszászi
19-es fo goly tá bor ban szen ve dett ve te rá nok baj tár si ta lál ko zó -
ján. Ez al ka lom mal avat ták fel a Ta nács köz tár sa ság 40. év for du -
ló ja al kal má val emelt em lék osz lo pot és ugyan ek kor avat ták az
újszászi út tö rõk csa pat zász ló ju kat. A ket tõs ün nep ség re a csa -
pa tok és ve te rá nok dísz osz lo pok ban so ra koz va ál lot tak fel az
em lék mû kö rül. Újszász köz ség ta nács el nö ke nyi tot ta meg az
ün nep sé get, majd a raj ve ze tõk je len tést tet tek a csa pat ve ze tõ -
nek. A Par ti zán szö vet ség tõl ér ke zett kül dött meg em lé ke zett a
Ta nács köz tár sa ság di csõ sé ges nap ja i ról, a gyõ ze le mért foly ta -
tott hõ si har cok ról. Ez után a zász ló ava tó ün nep ség kö vet ke zett,
A me gye út tö rõ csa pa ta i nak kül döt tei fel kö töt ték sza lag ja i kat az 
új csa pat zász ló ra. El hang zott a zász ló elõtt a fo ga da lom té tel.
Vé gül az út tö rõk le lep lez ték az em lék osz lo pot, me lyet csak ha -
mar a ko szo rúk erdeje borított el.”

Vi szont sen ki em lé ke ze té ben sem él az in ter ná ló tá bor ra, an -
nak la kó i ra uta ló fel irat. (A Ta nács há zát 1961-ben kezd ték épí te -
ni és 1962 õszén ké szült el.) A Ta nács há za – ma Pol gár mes te ri
Hi va tal – elõtt ren dez ték és tart ják ma is a köz sé gi/vá ro si ün nep -
sé ge ket. A Ta nács köz tár sa ság em lék mû vét és ta lap za tát 3 év ti -
ze de el bon tot ták, kör nye ze tét par ko sí tot ták.

Az osz lop-em lék mû nyom ta la nul el tûnt. A For ra dal mi If jú -
sá gi Na pok és a má ju si se reg szem lék ta nú ja két nap alatt vált
rom hal maz zá. Út tö rõ csa pat és Ságváriról el ne ve zett ut ca sincs
már Újszászon. (1992-ben Ha tár út lett a ne ve.)

*Paj tás: 10-15 éves gyer me kek nek szánt he ti lap 1946-1989 kö zött.

** For ra da lom nyom ol va sói: a 40 éves év for du ló kö ze led té vel a Ta -
nács köz tár sa ság ese mé nye it, ta nú it fel ku ta tó, az if jú sá got er re buz dí tó
moz ga lom 1958-1959-ben.

***1957 jú ni us 15-én hoz ták lét re a Ma gyar Par ti zán Szö vet -
sé get. 1982-ig mû kö dött ezen a né ven.

Jánoska Antal

HELYTÖRTÉNET

Volt  – nincs
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Kertbarát hírek
Ked ves újszászi la ko sok, tisz telt kert ba rá -
tok!

 Jú ni us ban is volt bõ ven ten ni va ló a
kert je ink ben. Eb ben a hó nap ban meg lát -
szott, hogy ki mit vet, úgy arat. Ha ki men -
tünk a ker tünk be.

Meg lát szott a mun kánk nak az ered mé -
nye, le he tett szed ni hagy mát, sa lá tát, ret -
ket stb. Az idõ já rás és a ta vasz igen ked ve -
zõ volt. Mi kert ba rá tok, min den vá ro si ren -
dez vé nyen, amik igen szín vo na la sak vol -
tak, igye kez tünk mi nél na gyobb lét szám -
mal je len len ni. Kör vo na la zó dik egy ki rán -
du lás szer ve zé se is, amit min den évben ed -
dig meg tud tunk va ló sí ta ni az ön kor mány -
zat tá mo ga tá sá val.

Iga zi nyá ri idõ kö szön tött ránk, igy for -
dít sunk fi gyel met a ma da rak friss vi zzel
va ló el lá tá sá ra is.

Az uno ká kat ilyen kor ér de mes ki vin ni a 
kert be, és meg mu tat ni ne kik, hogy mi lyen
is a kony ha kert.

Ér té kes ta pasz ta la to kat gyûjt het nek a
gye re kek ar ról, hogy mit fo gyaszt hat nak el 
egy-egy ebéd al kal má val.

Néz zük, mi a te en dõ a ker tünk ben.
Jú li us ele jén még vet he ted a zöld ba bot,

az ubor kát, a ké sei sár ga ré pát, az õszi ret -
ket, a cse me ge ku ko ri cát, a cék lát és a pó ré -
hagy mát. A ko rai cék la jú ni us vé gé tõl jú li -
us kö ze pé ig vet he tõ. Jú li us kö ze pén ke rül -
het sor a rö vid te nyé szi de jû bor só ve té sé re. 
Jú li us vé gén, au gusz tus ele jén ke rül het sor 
a spe nót má sod ve té sé re.

Fo lya ma to san kö tözd, hón al jazd a pa ra -
di cso mot. A pad li zsánt, pap ri kát ugyan -
úgy aján lott hón al jaz ni, mint a pa ra di cso -
mot. Alul ról szedd le az elõ tö rõ haj tá so kat.

A kony ha kert ben fo lya ma tos fel adat a
gyom lá lás, a nö vény vé de lem és az ön tö -
zés!

Az ön tö zés fo lya ma tos fel adat, kü lö nö -
sen ká ni ku la ide jén.

Még min dig fon tos fel adat a táp anyag
után pót lás.

A be ta ka rí tás nál ke let ke zõ nö vé nyi ré -
szek min den eset ben a kom poszt anya gát
gaz da gít sák, ar ra azon ban ügyel jünk,
hogy gom ba fer tõ zés ál tal ká ro sí tott nö vé -
nyi ré szek ne ke rül je nek be le!

Jú li u sban to vább ra is vé de kez ni kell a
kár te võk és kór oko zók el len.

Jú li us ban meg je len nek a lep ke ka bó cák.
Az el sõ fe hér „gó cot” azon nal le kell szed -
ni.

Óva to san bán junk a per me te zés sel,
csak ak kor per me te zzünk, ami kor fel tét len 
szük ség van rá. Ilyen kor na gyon oda kell
fi gyel ni a mé hek re is.

Nagy gon dot for dít sunk a kert je ink re,
mert a zöld ség fé lék ára az egek ben van,
így ta lán, ha mû vel jük a ker tet, hoz zá tu -
dunk já rul ni sa ját szük ség le tünk zöld ség -
fé lék kel, és gyü mölccsel va ló el lá tá sá hoz.

Ta nulj, ba rát kozz, védd a ter mé sze tet,
és fo gyassz ma gyar ter mé ket!

Joó Albert
Kertbarát klub vezetõje

Utaz ni jó
3. rész

Pá rizs, a cso dá la tos vá ros

„Utaz nom kell, hogy fe né kig ürít sem az éle tet” – ol vas tam va la hol egy könyv ben
Lord Tennyson Alfréd ki je len té sét. Mé lyen a szí vem ben, a lel kem ben egyet ér tek ev -
vel a gon do lat tal. Mint aho gyan csa lá dunk min den tag ja, így én is sze re tek utaz ni.
Sze re tek is me ret len új tá jak kal, em be rek kel, tör té ne tek kel meg is mer ked ni. Sze re tek
új gon do la tok kal ta lál koz ni. Új em be ri al ko tá so kat, uta kat, hi da kat, épü le te ket, mû -
vé szi al ko tá so kat meg cso dál ni. Sze re tem érez ni, hogy ér té kes gon do la tok kal, ér té kes 
ér zel mek kel gaz da god tam.

Fi a tal ko rom óta cso dá ló ja vol tam a fran cia mû velt ség nek, fes té szet nek, szob rá -
szat nak, a fran cia iro da lom nak, a fran cia nép sza bad ság irán ti sze re te té nek, for ra dal -
mi tet te i nek. Gyer mek ko rom óta vá gyód tam lát ni Pá rizst. Ké sõbb meg is mer ked tem
a leg több ma gyar író élet raj zá val, és meg tud tam, hogy a 19. szá zad vé gén és a hu sza -
dik szá zad ele jén élõk kö zül na gyon so kan jár tak, sõt él tek kint. Per sze van a fran ci -
ák nak bõ ven ne ga tív tu laj don sá guk is, de most azok ról a dol gok ról sze ret nék me sél -
ni, ame lyek fe lejt he tet len né tet ték szá mom ra pá ri zsi ki rán du lá so mat. El káp ráz ta tott
a Notre Dame le nyû gö zõ nagy sá ga, szép sé ge. Az ál lan dó an hul lám zó tö meg ben ne,
mely nek láb nyo ma i tól egé szen vé kony ra ko pott már a már vány pa do zat. Az áhí ta tot
su gár zó fest mé nyek, szob rok, a kint lé võ kül sõ tor nyok, a fal hoz si mu ló víz kö põ esõ -
csa tor nák.

Óri á si él ményt je len tett a mo dern szob rá sza tot kép vi se lõ sza bad té ri Rodin Mú ze -
um és a vi lág egyik leg na gyobb kép gyûj te mé nyé nek meg te kin té se a Louvre-ban. Áll -
tam szem ben Mona Lisa arc ké pé vel. Lát tam fe lejt he tet len mo so lyát és lát tam a Milói
Vé nuszt. Egye dül állt egy ki sebb te rem ben. Fe hér már vány alak ja va ló ság gal su gár -
zott, és a sze me met nem tud tam le ven ni ró la so ká ig. A né zõ ér zi, hogy mû vész ke zek
fe lejt he tet len él ményt nyúj tó al ko tá sa it lát ja.

A 19. szá zad vé gén, a 20. szá zad ele jén sok ma gyar író ke res te fel Pá rizst. El sõ ként
Ba tsá nyi Já nos járt ott. Hí res for ra dal mi ver se a „Fran cia or szá gi vál to zá sok ra”, így fe -
je zõ dik be: „Vi gyá zó sze me tek Pá rizs ra ves sé tek”. Ady éve ket töl tött Pá rizs ban és sa -
já tí tot ta el az ak kor ki ala ku ló, mo dern szim bo lis ta köl té sze tet. Ked venc ká vé há zát,
ahol a ver se it ír ta, min den nap fel ke res te. Ott ké szül tek pl. a Lé da ver sek, vagy a hí res 
„Pá rizs ba be szö kött az õsz” cí mû. Ül tem eb ben a ká vé ház ban Ady he lyén, és ül tem
Ady he lyén egy nagy vá ra di ká vé ház ban is. Ott ho nos volt Pá rizs ban Jó zsef At ti la,
Illyés Gyu la, Ker tész Im re és még sok ma gyar író.

Büsz ke nép a fran cia, de ta lán leg büsz kéb bek a tá bor nok csá szár ra, Na pó le on ra.
Le nyû gö zõ pá lya fu tá sát a tör té ne lem bõl is mer jük. Is mer jük a kis káp lárt, aki a csá -
szár sá gig ma sí ro zott. Ki nek fél Eu ró pa a lá ba i nál he vert. A fran ci ák még most is ra -
jon ga nak ér te, pe dig vé gül el bu kott a hõs, és szám ûze tés ben halt meg. Arc ké pe azon -
ban ott van most is min den vá sár csar nok ban, köny ves bolt ban, vil la mos meg ál ló ban,
szín ház ban, mo zi ban. Ka ba rék ban, tu do má nyos elõ adá so kon meg em lé kez nek ró la.

Ide ge nek nek szí ve sen meg mu tat ják sír hely ét is. Krip tá ja egy gyö nyö rû, több száz
em bert is be fo gad ni ké pes, kör ala kú eme le tes épü let. Lenn, a föld szin ten he lyez ke -
dik el az im po záns sír em lék, mely re a lá to ga tók az eme le ti ga lé ri á ról tud nak le te kin -
te ni ter mé sze te sen csak le haj tott fej jel. Ál lí tó lag azért vá lasz tot ták a mû vé szek ezt a
meg ol dást, hogy min den ki, elõ ke lõ, gaz dag úr, fõ ne mes és még a ki rály is fe jet hajt -
son Na pó le on elõtt, ha más kor nem, ami kor le fe lé néz Na pó le on sír em lé ké re.

Nagy él mény volt fran cia or szá gi uta mon, Ver sailles is, ahol a Tri a non pa lo tá ban
az el sõ vi lág há bo rút le zá ró kény szer bé két ír ták alá. Lát tam a tü kör ter met és XIV. La -
jos ki rály világraszólóan szép há ló szo bá ját. Fe lejt he tet len él ményt nyúj tott a
marseillei ki kö tõ ben hor gony zó Santa Maria, Kolombusz ha jó ja. Nem az ere de ti, az
meg sem mi sült, de a nor vé gok aján dék kép pen új ra é pít tet ték a fran ci ák nak. Pon to -
san olyan ra, ami lyen Kolombusz ide jé ben volt.

Az em be rek nap ja ink ban is szí ve sen utaz nak. Az éle tünk ben erõ tel je sen je len van
a mes ter sé ges in tel li gen cia, a ki ber ne ti ka, az ûr ku ta tás, az idõ já rás ro ha mos vál to zá -
sa, az okos te le fon fej lõ dé se is. Foly tat hat nám a fel so ro lást, mert min den nap lét re jön
va la mi új. Az in no vá ció ko rát él jük. Egy tu dós azt mond ta va la hol, hogy az em be ri ség 
még nem nõtt fel egé szen a sa ját ko rá hoz. Re mé lem, ez a fel nö vés fáj da lom men tes és
tö ké le tes lesz mind a vi lág, mind az em be ri ség szá má ra. A tu do mány fej lõ dé sé rõl
nem mond ha tunk le, azon ban ki emel ke dõ sze re pet kell kap nia a ter mé szet fe le lõs -
ség tel jes sze re te té nek.

Fehér Majzik Sarolta
Újszász írója

CIVIL FÚRUM – IRODALOM



Zenével nyitottunk

GiTÁRkönyvTÁR ’23 Ez volt a má so dik
év, ami kor ama tõr gi tá ro sok és gi tár ze nét
ked ve lõk gyûl tek össze a Vá ro si Könyv tár 
ud va rán. Az idén jú ni us 2-án kel le mes gi -
tár ze ne leng te be az ud vart. Gyön gyö si
Zsolt, Kiss Lász ló és Mol nár La jos pen get -
ték a hú ro kat. Az egy be gyûlt kö zön ség jól 
szó ra ko zott. Far kas Endréné, Konkáné Ju -
hász Er zsé bet, Krassóiné Gyüre Ro zá lia,
Péteriné Bevíz Ka ta lin, Pin tér Istvánné,
Szalai Edit fi nom zsíroskenyérrel ven dé -
gel te meg a je len lé võ ket. A ren dez vé -
nyen Szaszkó So ma han go sí tott az õ se gí tõ -
je Kiss Sán dor volt. Kö szön jük va la -
mennyi ük ön zet len mun ká ját.

A Nem ze ti Össze tar to zás Nap ja - jú ni us 4.
2010. má jus 31-én ik tat ta tör vény be az

Or szág gyû lés, hogy le gyen jú ni us 4.
nem ze ti em lék nap, az 1920-as tri a no ni
bé ke szer zõ dés alá írá sá nak év for du ló já -
nak em lé ke ze té re. A té ma so ka kat ér de -
kel, ezért aján lot tuk fi gyel mük be a té má -
val kap cso la tos köny ve in ket.

A jú ni us 5-ével kez dõ dõ hé ten az óvo -
dás cso por tok lá to gat tak el a könyv tár ba.
7 cso port 7 al ka lom. Mind egyik cso por tot
Kiss Sán dor, he lyi me se mon dó va rá zsol ta
el élõ sza vas me sék kel. A me se bû vö le té be 
esett gye re kek nek nagy él ményt nyújt
egy-egy ilyen al ka lom. Ezen túl pe dig je -
len tõ sen fej lesz ti õket. A me se hall ga tás
után könyv tá runk újabb gyer mek köny -
ve i vel is mer ked tek az ovi sok.

Jú ni us 12-én, 16 óra kor Sasvári Ist ván

ker tész mér nök Egy kis rend szer el mé let

Öko ló gia min den ki nek cí mû elõ adá sa

kez dõ dött. A té mát a fel kí nált le he tõ sé -

gek kö zül a he lyi Kert ba rát kör tag jai vá -

lasz tot ták. Az elõ adó rá mu ta tott ar ra,

hogy a ter mé szet ben min den min den nel

össze függ. Kö ze lí te nünk kel le ne a ter mé -

sze tes kert mû ve lés hez. Ne ala kít sunk ki

ma gunk kö rül öko ló gi ai si va ta got! Ala -

cso nyabb a kör nye ze tünk hõ mér sék le te,

ha nem kö ve zünk le mi nél na gyobb te rü -

le te ket, nem vág juk túl rö vid re a fü vet,

fák kal, fa sor ok kal, sö vé nyek kel tag lal juk

a tá jat. Mind ez zel élõ he lyet is biz to sí tunk

a ki sebb-na gyobb ál la tok nak. Pró bál junk

vissza tér ni a mi nél természetközelibb

ker tész ke dés hez. Az elõ adást a

Kertbarátkör tag ja in kí vül más ér dek lõ -

dõk is meg hall gat ták. Sok-sok kér dé sük re 

kap tak vá laszt a részt ve võk. Ked ves szín -
folt ja volt az ese mény nek, hogy a
Kertbarátkör fi nom po gá csá val és üdí tõ -
vel kí nál ta meg a je len lé võ ket. Kö szön -
jük. A prog ram az Europe Direct Szol nok
tá mo ga tá sá val jött lét re.

Ér dek li a biokertészet, az ásás men tes
ker tész ke dés? Sze ret ne klí ma ba rát ker -
tet? Ke res se könyv tá runk ker té sze ti
köny ve it! Né há nyat ki is ál lí tot tunk kö zü -
lük.

PRIMA DÍJ A VÁRMEGYE LEGJOBB -
JAINAK!

A sza va zás el sõ sza ka sza le zá rult.

Jász-Nagykun-Szolnok Vár me gyei Te -
rü le ti Prima Díj dön tõs je lölt jei kö zött van 
Bajnai Zsolt. A to vább ju tott je löl tek re az

14 2023. július

ÚJSZÁSZI HÍRADÓKULTÚRA

Kiss Lász ló, Gyön gyö si Zsolt, Mol nár La jos
(Fotó: Pin tér Istvánné)

A nem ze ti em lék nappal kapcsolatos
könyveink

(Fo tó: Ne mes Zsu zsan na)

Sa nyi bá csi me sél
(Fo tó: Gilicze Éva)
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Új Nép lap ban meg je le nõ sza va zá si szel -
vé nyen má jus 23-tól van le he tõ ség sza -
vaz ni. Au gusz tus 1. 10 órá tól pe dig a
szoljon.hu/primadij ol da lon is foly ta tó dik 
a sza va zás. A pa pír szel vé nye ket
2023.08.29. ked dig gyûjt jük a Vá ro si
Könyv tár ban (Dam ja nich út 2.). Az össze -
gyûj tött szel vé nye ket a könyv tár be jut -
tat ja Szol nok ra.

Bajnai Zsolt újszászi szár ma zá sú szer -
kesz tõ, író, az újszászi Szo ci á lis Ott hon
ala pí tó igaz ga tó já nak, Bajnai Lász ló nak az
uno ká ja. Itt vé gez te az ál ta lá nos is ko lát.
Mû ve i nek egy ré sze újszászi ihletettségû. 
Több ször tar tott már könyv be mu ta tót az
újszászi Vá ro si Könyv tár ban. Kér jük, se -
gít sen Ön is a sza va za tá val.

SZ.B.A.

KULTÚRA

Nézzük csak!
(Fotó: Gilicze Éva)

Pillanatkép az elõadásból
(Fotó: Gilicze Éva)

Kabarék zenebonával, avagy Cseke Katinka és
Zsiga László mûsora

Az Újszász Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház könnyed, szó ra koz ta tó prog ram ra vár ta a né zõ -
ket 2023. jú ni us 19-én. Cseke Ka tin ka és Zsi ga Lász ló a jól is mert, klasszi kus ka ba ré je le ne -
tek mel lett retro da lok kal, san zo nok kal, örök zöld dal la mok kal is szó ra koz tat ta az ér -
dek lõ dõ ket.

A jól is mert elõ adók, ahogy több ször ki hang sú lyoz ták a mû sor alatt, gyó gyí ta ni jöt -
tek:

„Ne ve tés sel, ze né vel gyó gyít juk az em be rek lel két, hogy a hét köz nap ok gond ja i ból
ki zök ken ve is mét higgye nek a jó ban, az élet nagy sze rû ség ében. Együtt ének lünk, bo -
lon do zunk, ne ve tünk a kö zön ség gel.”

Fel lé pé sü kön so kat kom mu ni kál tak a kö zön ség gel, sõt, töb bek nek le he tõ sé ge volt
sze mé lye sen is részt ven ni az in te rak tív mû sor ban.

A kü lön bö zõ ro ko ni kap cso la tok ra ki éle zett di a ló gu sok, mint a só gor – anyós köz ti
ér te ke zés vagy a to tyo gós uno kák tel je sít mé nyé vel ver sen gõ nagy ma mák ha tal mas si -
kert arat tak.

Ez úton is kö szön jük ne kik az együtt töl tött gond ta lan órát!

Berzi-Gonda Ad ri enn

„Ne ve tés sel, ze né vel gyó gyít juk az em be rek lel két...”
(Fotó: Berzi-Gonda Ad ri enn)

Töb bek nek le he tõ sé ge volt sze mé lye sen is részt ven ni az in te rak tív mû sor ban
(Fotó: Berzi-Gonda Ad ri enn)



16 2023. július

ÚJSZÁSZI HÍRADÓKULTÚRA



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

5. Betyártalálkozó és 
kézmûvesvásár

Az év nagy ré szé ben csen des kocséri
Ku tya ka pa ró csár da és szom széd sá ga
2023. má jus 20-án be né pe sült XXI. szá za -
di be tyá rok kal és ha gyo mány õr zõk kel. E
na pon ke rült meg ren de zés re az 5. Be tyár -
ta lál ko zó és kézmûvesvásár.

Azon a he lyen, ahol a ha gyo mány sze -
rint 1847-ben Pe tõ fi Sán dor is meg for dult
or szá gos csa var gá sai kö ze pet te, és annyi -
ra meg érin tet te a hely mé la bús han gu la -
ta, hogy meg ír ta a „Ku tya ka pa ró” címû
ver sét, mellyel si ke rült be biz to sí ta nia a
ven dég lá tó egy ség hal ha tat lan sá gát.

Az ere de ti leg nád fe de les ház a be tyá -
rok bú vó he lye volt. A le gen da sze rint
még Sobri Jós ka is mu la to zott a kocs má -
ban.

Már az el múlt évek ben is ját szot tam a
gon do lat tal, hogy el kel le ne men ni a
kocséri be tyár ta lál ko zó ra, de min dig tör -
tént va la mi, ami mi att nem ju tot tunk el.
Ez év ben vi szont nem hagy tuk ki. Szép
nap sü té ses idõ volt, a ren dez vény re ki lá -
to ga tó kat szín vo na las prog ra mok vár ták.
Az or szág min den ré szé bõl ér ke zõ ha gyo -
mány õr zõk jó vol tá ból be pil lan tást nyer -
tünk a XVIII. és XIX. szá za di be tyá rok, a
pusz tán élõk éle té be. A szín pa di pro duk -
ci ók sok szí nû ek vol tak, a kéz mû ves ter -
mé kek bõl pe dig min den ki ked vé re vá lo -
gat ha tott. Az egész na pot a jó han gu lat,
egy kö zös ség hez tar to zás ér zé se jel le -
mez te. A ren dez vé nyen a ha gyo mány õr -
zõk kö zö sen éne kel ték a Szé kely Him -
nuszt. Lász ló Bol di zsár és Nánási Hel ga
ope ra éne ke sek tõl pe dig a Bánk Bán ope -
rá ból a „Ha zám, ha zám” cí mû ári át hall -

hat ták az ér dek lõ dõk. A könnye debb szó -
ra koz ta tó da lok ra még a bi ha ri ör dög is
tánc ra per dült.

A be tyár ta lál ko zó élet re hí vó ja, a ren -
dez vény fõ szer ve zõ je, az újszászi
Tukacsné Hor kai Ági, akit so kan is mer nek
vá ro sunk ban. Több al ka lom mal ta lál koz -
hat tunk ve le a Vö rös mar ty Ház és Ven -
dég ud var ban ren de zett ter me lõi vá sár -
ban is. Al ko tá sa i val rend sze re sen meg for -
dul más te le pü lé sek ren dez vé nye in, vá -
sá ro kon, be tyár ta lál ko zó kon. Kéz mû ves
ter mé ke i bõl ki ál lí tást is ren dez tek az
újszászi könyv tár ban.

Ági val a ren dez vé nyen ta lál koz tam és
be szél get tünk.

– Ho gyan jött az öt let a be tyár ta lál ko zó 
ren de zé sé re és mi ért Kocsért és a Ku tya -
ka pa ró csár da szom széd sá gát vá lasz tot -
tad hely szí nül?

– Ter mé ke im mel ha gyo mány õr zõ ren -
dez vé nyek re, kéz mû ves vá sá rok ra jár -

tam, és egy szer el ju tot tam Ti sza fü red re a
be tyár ta lál ko zó ra. Ne kem az na gyon
meg tet szett. Kocséron nõt tem fel, gyer -
mek ko ro mat ott töl töt tem, mely hez na -
gyon sok em lék fûz. Rög tön az ju tott
eszem be, ott van Kocsér, ott van a Ku tya -
ka pa ró csár da, me lyet új ra élet tel le het ne
meg töl te ni, mi len ne, ha egy ha son ló ren -
dez vényt el vin nék oda. Ezt az el kép ze lést 
tett kö vet te. Meg ke res tem a kocsériakat, a 
pol gár mes ter úr nak tet szett az el kép ze lé -
sem, és meg va ló sí tá sá hoz fel aján lot ta se -
gít sé gét. Sze ren csé re a kez de tek tõl fog va
sok se gí tõm akadt, akik fan tá zi át lát nak
ben ne, köz tük sok fi a tal, akik to vább vi -
szik ezt az ál ta lam meg te rem tett ha gyo -
mányt. Az új ra é le dõ ha gyo má nyok kap -
cso la tot te rem te nek a múlt és a je len kö -
zött, se gít ve az if jabb ge ne rá ci ó kat ab ban, 
hogy mé lyeb ben meg ért sék és meg be -
csül jék sa ját kul tú rá ju kat. Kocséron az I.
Be tyár ta lál ko zót 2018. év ben ren dez tük
meg, ez év ben pe dig már az 5. volt.
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Kutyakaparó csárdánál Ági és egy betyár
(Fotó: Csomor Ibolya)

Betyárok
(Fotó: Csomor Ibolya)

Lovasbemutató
(Fotó: Csomor Ibolya)
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– Mi lyen prog ra mok vár ják a be tyár ta lál ko zó ra
ér ke zõ ket?

– Volt va la mi kor egy élet for ma, ami ben még én
is ben ne él tem. Em lék szem ar ra, hogy gyer mek ko -
rom ban mi lyen élet volt a csár dá ban, a pusz tán. A
ren dez vény ke re té ben ezt az élet for mát sze ret -
nénk be mu tat ni és to vább ad ni a kö vet ke zõ ge ne rá -
ci ók nak. Min dig eh hez a kor hoz kap cso ló dó fel lé -
põ ink van nak, ami azt je len ti, hogy a prog ra mok -
ban sze re pel nek né pi já té kok, nép ze ne, nép tánc,
lo va gol ta tás, ko csi káz ta tás, csergetés. A szín pa di
fel lé põ ink min dig vál to zó ak. Ahogy já rom az or -
szá got a kéz mû ves te vé keny sé gem mel, min den
egyes ren dez vé nyen van va la ki vagy va la mi, ami
meg kap ja a sze me met, amit az én el kép ze lé sem -
nek meg fe le lõ en pró bá lok a kocséri ren dez vény be
be épí te ni. El sõ sor ban a he lyi fel lé põk ke rül nek elõ -
tér be. A Kocséri Nép kör a „Le gyen Kocsér jó Gaz -
dái” ci vil szer ve zet pe dig né pi já té ko kat hoz, szu -
per kis né pi ját szó te ret rak tak össze, me lyet a gye -
re kek na gyon él vez nek. Az idén vol tak olyan fel lé -
põ ink is, akik ön kén tes ként jöt tek el, hogy sze ret -
nék ma gu kat meg mu tat ni a ren dez vé nyen a nagy -
kö zön ség nek.

– Újszásznak is jó vol na egy ha son ló ren dez -
vény. Hogy lá tod, le het ne ilyet meg va ló sí ta ni?

– Ilyet biz tos nem. A Ku tya ka pa ró csár da – tud ni 
kell – Pe tõ fi em lék hely, amely nek óri á si von zá si
ere je van. Na gyon sok olyan em ber van a ha gyo -
mány õr zõk kö zött, akik csak azért jön nek el, mert
van ez a csár da. Ta valy volt egy ha gyo mány õr zõ,
akit lát tam, hogy so kat ci te rá zik és fel te szi a
facebookra. Ami kor kér dez tem, mond ta, hogy sze -
ret ne be ül ni a csár dá ba és ott ci te ra szó mel lett el
sze ret né éne kel ni a „Kutyakaparósi csár dát” Õ ci -
te rá zott, az em be rek kör be ül ték, és kö zö sen éne -
kel tek. Pil la na tok alatt na gyon jó han gu lat ke re ke -
dett, min den ki el fe led ke zett az idõ mú lá sá ról. Ez
ha tal mas él mény volt ne ki is és a kö zön ség nek is. A 
be tyár ta lál ko zón az évek alatt össze ver bu vá ló dott
egy jó kis csa pat, kö zös ség, és szin te min den ben tá -
mo gat juk egy mást. Ez a mai ro ha nó vi lág ban ki vé -
te les nek szá mít.

– Több ször em lí tet ted, hogy kéz mû ves ter mé ke -
ket ké szí tesz. Mi lyen ter mé kek ke rül nek ki ke ze id
kö zül?

– Az én kéz mû ves ter mé ke im több nyi re fá ba
ége tett hasz ná la ti-és dísz tár gyak, és kü lön fé le
tech ni ká val ké szült ék sze rek.

– Eze ket a ter mé ke ket vi szed ren dez vé nyek re,
vá sá rok ra?

– Igen. A leg több ren dez vé nyen, vá sá ron meg -
hí vá sos ala pon ve szek részt, de van olyan is, hogy
én je lent ke zek, mert tet szik az adott ren dez vény
stí lu sa. Ezek a ren dez vé nyek le he tõ sé get te rem te -
nek ar ra is, hogy mi nél több ha gyo mány õr zõ em -
bert meg is mer jek.

– A jö võ re vo nat ko zó an mi lyen ter ve id van nak?

Ter ve im kö zött sze re pel kéz mû ves ter mé ke im
ré szé re egy moz gó bolt lét re ho zá sa, il let ve to vább -
ra is se gí tem a kocséri be tyár ta lál ko zó meg szer ve -
zé sét, le bo nyo lí tá sát.

– Kö szö nöm a be szél ge tést és szív bõl kí vá nom,
hogy ter ve id vál ja nak va ló ra. Jö võ év má jus har -
ma dik szom bat ján pe dig ta lál koz zunk ugyan itt!

Csomor Ibolya

Kedvcsináló

Nem elõ ször in dult el vas úton tör té nõ uta zás sal ki rán dul ni egy kis cso port
Újszászról. Költ ség men tes, ké nyel mes bel föl di uta zá sok „ba kancs lis tás” ál lo -
má sa most a Du na ka nyar ka pu já nak ne ve zett vá ro sá ba, Vác ra utaz tunk.

Né há nyun kat nem ri asz tott vissza a me te o ro ló gu sok elõ jel zé se sze rint be -
ha ran go zott rek ken tõ en nagy me leg. El in dul tunk fel fe dez ni Vá cot. És jól tet -
tük. Nem volt me leg, szá raz, na pos ki rán du ló idõ volt.

A vas út ál lo más ki já ra tá tól sé tány nak ne vez he tõ út a vá ros szí vé be, a bel -
vá ros ba ve ze tett. Nem vé let le nül lett a vá ros fõ te re a Már ci us 15. tér, ahol
kör be a ba rokk épí té szet gyöngy sze me it cso dál hat tuk meg. Töb bek kö zött a
mai vá ros há zát is. Min de nütt vi rá gok, szö kõ ku tak, ro mok mel lett õr kö dik a
Du na ka nyar vé dõ szent jé nek, Szent Hed vig nek a szob ra is. A szo bor ke zé ben 
egy temp lom „ma kett je”, amely ben az újszászi temp lom ki csi nyí tett má sát
lel het tük fel fe dez ni.

A vá ros zeg zu gos ut cá it a ta lán ránk vá ró kis vas út igény be vé te lé vel jár tuk
be.

Át ha lad tunk az or szág ban egye dül ál ló épít mé nye alatt, ame lyet köz nyel -
ven kõ ka pu nak ne vez nek. A Di a dal ív épít ményt Má ria Te ré zia fo ga dá sá ra
épí tet ték, Vác ak ko ri ha tá rá ban.

Kö zel mel let te a min den ki ál tal em le ge tett Vá ci Fegy ház és Bör tön komp -
le xu ma. Az erõ dít mény nek ha tó, be lát ha tat lan nagy ka puk kal, szögesdró -
tokkal el lá tott épü let zárt rend sze rû. Se ki, se be moz gás, lá tás nem le het sé -
ges.

Jár tunk a Hét ká pol na ne ve ze tû sé tá nyon. Az ide gen ve ze tõi út mel lett –
Má ria hét örö mét és fáj dal mát meg örö kí tõ - kép osz lo pok ad ták a hely ne vét.

A vá ci szé kes egy ház ha tal mas ku po lá ja messzi re el lát szik. Gyö nyö rû,
szel lõs té ren áll, szem ben a püs pö ki pa lo tá val.

Saj nos a vá ci klasszi ci zá ló ba rokk püs pö ki pa lo tát és kert jét nem lát hat tuk, 
mert még fel újí tás alatt áll. Az or szá gos je len tõ sé gû mû em lék. A pa lo ta je len -
leg is püs pö ki lak hely ként mû kö dik, és má ig õr zi múlt já nak kü lön le ges tár -
gyi, szel le mi ér té ke it. Au gusz tus tól új ra meg nyit ja ka pu it a lá to ga tó kö zön -
ség elõtt.

Cso dá la tos él ményt nyúj tott szá munk ra a Már ci us 15. té ren ál ló Fe hé rek
temp lo ma. A XVIII. szá zad ban épült ba rokk, ro ko kó stí lus ban épült temp lom 
te le van dí szes, ci rá dás fres kók kal, szob rok kal. Ne vét do mon kos ren di csa -
lád ról kap ta, akik fe hér csuk lyás öl tö ze tû ek vol tak.

El lá to gat tunk a fõ tér hez kö ze li Szent há rom ság osz lop hoz. Szem lél het tük
a Gom bás pa tak híd ja men tén le võ szob ro kat is.

Kö ze lé ben a Tragor Ig nác Mú ze um ba pil lan tot tunk be. Lá to ga tá sunk kor
volt sze ren csénk a Memento Mori cí mû ál lan dó ki ál lí tást meg te kin te ni.
Egye dül ál ló mó don tá rult elénk a hol tak em lé ke. Ked ves ide gen ve ze tõnk
hát bor zon ga tó ka land ban ré sze sí tett min ket a föld alatt. Rit ka él mény ben le -
he tett ré szünk. A het ven év vel ez elõtt fel tárt krip ta ko por só ba te me tett, több
mint 300 el hunyt mu mi fi ká ló dott sírt tar tal ma zott. A te met ke zé si hely bõl
mu ze o ló gu sok, le vél tá ros ok 166 hol tat azo no sí tot tak. Be mu ta tás ra ke rült egy 
13 °C-on tar tott el hunyt ko ra be li ru há ban, üveg vit rin ben tá rolt ma rad vá nya,
és több for má jú, fa ra gott, fes tett, ko por só. Lát hat tunk 181 egy há zi ró zsa fü -
zért, fa, kõ, fém, arany, ezüst ol va sót, több mí ves fe szü le tet fa, kagy ló és ne -
mes fé mek bõl ké szült ke resz tet.

A ke reszt a kín ha lál esz kö ze, a meg vál tás esz kö ze, az örök élet fá ja. Vé del -
met nyúj tó szent je le ként em lí tet ték.

A bi zarr ki ál lí tás után a bel vá ros hoz kö zel, a vá ci Du na-part fe lé vet tük az
irányt. Iga zi, sé tá lás ra csá bí tó kor zó, han gu la tos sé tány, ha jó ki kö tõ, a Szent -
end rei-szi get re já ró komp, gyö nyö rû par kok, vi rá gok - le nyû gö zõ lát vány
volt. Min de nütt tisz ta ság, víz és cser jék men tén egy szú nyog sem.

Meg kós tol tuk a hí res vá ci fagy lal tot, amit de ko ra tivitása és ízvilága sze rint 
is iga zán di csér tek a fo gyasz tók.

Sok min dent nem lát tunk, ame lyet ta lán ér de mes lett vol na, de ott tar tóz -
ko dá sunk ide je vé ges volt. Akik Vá cot meg lát ták, meg sze ret ték. Sze ren -
csénk re nem volt me leg. Kel le mes idõ já rást fog tunk ki mos ta ni uta zá sunk kor 
is. Víz mellett és fá sí tott te rü le ten el vi sel he tõbb az idõ já rás. Ter ve ink kö zött
sze re pel, hogy egy szer Szent end re vá ro sá ba is el uta zunk.

Úgy le gyen!

Krassóiné Gyüre Rozália

KULTÚRA
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Turza Ferenc a
mûvész, a feleség

szemével

Ez zel, a ter ve im sze rint ha von ta meg je le -
nõ so ro zat tal sze ret ném a Tiszelt Ol va -
só nak be mu tat ni né hai fér jem, Turza Fe -
renc éle té nek fon to sabb pil la na ta it és a
mû vé szet tel va ló kap cso la tát, a meg is -
mer ke dé sünk tõl kezd ve, aho gyan én lát -
hat tam õt nap mint nap. So ro za tom be -
ve ze tõ ré sze kö vet ke zik.

Egy ká vé zó ban be szél get tem. Elõ ször
is fel tûnt egy mar káns, ka rak te res fér fi -
hang. Én nem lát tam, õ sem en gem. Más -
nap meg is mer het tem a hang tu laj do no -
sát. Elég bá tor volt, meg is szó lí tott. Ad dig 
má sok azt mond ták rám, hogy en gem ne -
he zen le het meg szó lí ta ni. Ak ko ri ban nõ -
vér szál lón lak tam Szol no kon, elsõ ta lál -
ko zá sun kat kö ve tõ en el is kí sért a la ká sig.
Ezt kö ve tõ en min den nap ta lál koz tunk,
be szél get tünk, úgy érez tük, egy bõl meg -
ta lál tuk a kö zös han got. 1978 no vem be ré -
ben meg kér dez te, hogy sze ret nék-e a fe -
le sé ge len ni, majd a hó nap vé gén, 22-én
fel húz tuk a gyû rût. Ek kor õ 34 volt, én 30.
Mun ka után min dig min dent együtt csi -
nál tunk: el men tünk mo zi ba, vagy csak
sé tál tunk a park ban, men tünk ide-oda.
Majd meg be szél tük, hogy mi kor is le gyen 
a nagy nap. 1979. már ci us 31. Más nap
már in dul tunk is nász út ra, mely nek hely -
szí ne Sal gó tar ján volt. Cso dá la tos egy he -
tet töl töt tünk ott. Azok ban a na pok ban el -
mond ta, hogy ha én „nem”-et mond tam
vol na, ak kor meg sem nõ sül, a mû vé szet -
nek sze ret ne élni. Azt sze ret tem ben ne,
hogy mint nõt, rend kí vül tisz telt, és aho -
gyan egy nõt sze re lem mel le het sze ret ni,
úgy sze re tett.

Anyósoméknál lak tunk egy ide ig, az -
tán meg kez dõd tek a hét köz nap ok, mind -
ket ten dol goz tunk. Sze ret te, ha né zem,
ho gyan szü le tik meg egy-egy fest mény.
Min den sza bad per ce met ve le töl töt tem,
fes tés köz ben szólt a ze ne, be szél get tünk,
kér dez tem nem za var ja, ha né zem, de
nem, sõt! Ma gya rá zott fes té si bra vú rok -
ról, min dig azt mond ta, hogy so kat kell
ne ki még ta nul ni, gya ko rol ni. A mun ka
köz ben min dig át szel le mült. Több órát
fes tett egy hu zam ban. Nem csak új ké pe -
ket, ha nem még vissza néz te a ré geb ben
ké szül te ket, és be le-be le ja ví tott, ma gya -
ráz ta mit mi ért csi nált. Köz ben pe dig fo -
gyott a ci ga ret ta. Ál ta lá ban 10-11 órá ig
dol go zott.

Foly ta tá sa kö vet ke zik…

özv. Turza Ferencné

ARCKÉP – KULTÚRA

... ha én „nem”-et mond tam vol na, ak kor meg sem nõ sül,
a mû vé szet nek sze ret ne élni. (Archív fotó)



Szakmai tehetségek
azonosítása, fejlesztése az

újszászi technikumban

Pro jekt be szá mo ló

A Nem ze ti Te het ség Prog ram 2022. évi
„In no va tív ta nu lá si kör nye zet ki ala kí tá sa
és komp lex te het ség se gí tõ prog ra mok
meg va ló sí tá sa” cí mû pá lyá za ti ki írá son
nyert is ko lánk 3 600 000,- Ft-ot. Is mét két
te rü let vett részt a mun ká ban. A vas utas
di á kok to vább te vé keny ked nek a te rep -
asz tal bõ ví té sé ben. A rend ész ta nu lók a
nyo mo zói, hely szí ne lõi mun ká val is mer -
ked het tek meg mé lyeb ben.

Vál la lá sa ink vol tak:
– újabb te het ség ígé re tek azo no sí tá sa,

ki vá lasz tá sa,
– mû hely fog lal ko zá sok meg tar tá sa,
– esz köz- és anyag be szer zé sek,
– a te rep asz tal sín pá lyá já nak át vizs gá -

lá sa, tisz tí tá sa, fel újí tá sa,
– a te rep to váb bi épí té se,

– a kis vas út ki ala kí tá sa,
– nyom ol va sás, hely szí ne lés is me re te i -

nek el sa já tí tá sa,
– hely szí ne lõ tás ka kész le té nek össze -

ál lí tá sa,
– két 1-1 na pos ta nul mány úton va ló

rész vé tel,
– te het ség nap meg va ló sí tá sa,
– rö vid film ké szí té se a te het ség gon do -

zó mun ká ról.
A pro jek tek ben részt ve võ ki emelt te -

het sé ge ket, te het sé ges ta nu ló kat és te het -
ség ígé re te ket egy elõ re ki dol go zott te het -
ség azo no sí tó prog ram mal vá lasz tot tuk
ki, több lép csõ ben még a tan év ele jén. Az
elõ zõ prog ra munk ban részt ve võ ta gok

to vább ra is te vé keny ked het tek, ve lük
mo ti vá ci ós kér dõ ívet tölt tet tünk ki. A
vas utas ta nu lók 12-en ma rad tak, hoz zá -
juk a 9. C osz tály ból 3 fõ a szak ma iránt el -
kö te le zett di ák tár sult. A je lent ke zõk a be -
ke rü lés elõtt mo ti vá ci ós le ve let ír tak és
részt vet tek in ter jún is. Így sze mé lye sen
is ta lál koz hat tunk ve lük. Fon tos nak tart -
juk, mi lyen be nyo mást tesz nek ránk. A
fel tett kér dé sek el kö te le zett sé gü ket, mo -
ti vá ci ó i kat, erõs sé ge i ket, gyen ge sé ge i ket
cé loz zák. Har ma dik, egy ben utol só lé pés -
ben mo ti vá ci ós kér dõ íve ket tölt tet tünk ki
a ta nu lók kal, va la mint osz tály fõ nö ke ik -
kel. Így mind egyik ta nu ló ér té kel te ön -
ma gát, il let ve ér té kel te õket egy-egy kí -
vül ál ló fél is. A ren dé szet csa pa tát ha son -
ló kép pen vá lo gat tuk ki a 9. B osz tály ból,
szin tén a szak ma iránt ér dek lõ dõ
tanulókból, 20 fõt.

A fog lal ko zá so kat 2023 feb ru ár já ban
kezd tük el. Ez mind két cso port szá má ra
60 órás dél utá ni el fog lalt sá got je len tett,
va la mint 1-1 nap fe led he tet len él ményt a
ta nul mány úton.

A dél utá ni ren dé sze ti fog lal ko zá so kon 
a ta nu lók meg is mer ked het tek a
krimináltechnikával, ezen be lül rész le te -
seb ben a dak ti losz kó pi á val. Elõ adót is
hív tunk a szak ma te rü le té rõl, aki vel
mind eze ket rész le te seb ben is ta nul má -
nyoz hat ták, ki pró bál hat ták. A rend ész ta -
ná rok kal össze ál lí tot tunk egy hely szí ne lõ 
tás kát, mely ben meg ta lál ha tók a nyom -
rög zí tés hez szük sé ges fel sze re lé sek.

A vas utas szak mai fog lal ko zá so kon
folyt a te rep asz tal épí té se, a rö vid film ké -
szí té se és egyéb te vé keny sé gek. Idén tisz -
tí tá so kat ja ví tá so kat vé gez tünk, to vább
épí tet tük, szé pí tet tük a te re pet, to vább
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Helyszínelés közben Mit rejt a helyszínelõ táska

Kiránduló rendészek
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dol goz tunk a di gi tá lis irá nyí tá son, épü le te ket ké szí tet tünk, il let -
ve el ké szült a kis vas út. A ta gok nagy-nagy örö mé re be sze rez -
tünk egy újabb moz donyt, mely egy mat ri cá zott GYSEV Ta u rus. 
Ezen kí vül sze mély ko csi kat, to váb bi épü le te ket vá sá rol tunk.
Cso por tos és pá ros mun kát pró bál tunk meg va ló sí ta ni, fej leszt -
ve ez zel az együtt mû kö dés, konf lik tus ke ze lés és kom mu ni ká ció 
ké pes sé gét is. A fog lal ko zá sok so rán min den ki nek fej lõ dött a
kéz ügyes sé ge, kre a ti vi tá sa, tü rel me seb bek let tek. Szak mai kom -
pe ten ci ák ban is fej lesz tett, hi szen te re pet, lé te sít mé nye ket ter -
vez tek, utá na kel lett néz ni, pon to san, hogy néz ki, mik a mé ret -
arány ok. A ma te ma ti kai kom pe ten ci á kat is fej lesz tet te, szá mol -
gat ni kel lett a mé ret ará nyo kat, eset leg át vál ta ni a mér ték egy sé -
gek kö zött. A nyom ol va sás, va la mint a te rep asz tal irá nyí tá sa re -
mek kikapcsolódást nyújtottak.

A ta nul mány utak ki vá ló al kal mak vol tak a szak mai kom pe -
ten ci ák, va la mint a kö zös ség fej lesz té sé re, il let ve ta pasz ta la tok
szer zé sé re, így prog ra munk lé nye ges ré szét ké pez ték. 2023 má -
ju sá ban a vas utas cso port Bu da pes ten a Gyer mek vas utat te kin -
tet te meg. Iz gal mas ki rán du lás ban volt ré szük, Bu da pest köz le -
ke dé si esz kö ze i nek nagy ré szét ki pró bál ták. A Gyer mek vas út
mind két vég ál lo má sá nak biz to sí tó be ren de zés ét ta nul má nyoz -
ták. Utuk vé gén a vár he gyi sik ló val is tet tek egy for du lót. A
rend ész cso port szin tén Bu da pes ten járt jú ni us ele jén. Õk a
Sem mel we is Egye tem 100 éves Ana tó mi ai Mú ze u mát és a
Rend õr mú ze u mot néz ték meg. Kü lö nö sen meg fog ta õket az
ana tó mi ai ki ál lí tás pre pa rá tum gyûj te mé nye, me lyet az egye -
tem hall ga tói is gya kor ta ta nul má nyoz nak vizsgáikra készülve.

Kü lön vál la lá sunk volt még egy rö vid film el ké szí té se és egy
te het ség nap meg tar tá sa. A film ben be mu tat juk a te rep asz talt, a
ren dé sze ti te vé keny sé ge ket, Ba logh Bá lint pro jekt tag pe dig is -
mer te ti prog ra mun kat. Te het ség na pun kat 2022 de cem be ré ben
tar tot tuk di ák nap pal egy be köt ve. Is ko lánk ta nu lói kü lön bö zõ
já té kos fel ada to kat haj tot tak vég re, va la mint ki pró bál ha tó volt a 
te rep asz tal. Prog ra munk ba be kap cso lód tak a Szol no ki SZC
Sipos Or bán Szak kép zõ Is ko la dob ban tó prog ra mos ta nu lói is,
akik egy em lék táb lát ké szí tet tek a te rep asz tal ra.

2023. jú ni us 9-én zár tuk a pro jek tet. Meg be szél tük a ta pasz -
ta la to kat, és azt, ho gyan foly tat juk a mun kát a kö vet ke zõ tan év -
ben. Ter mé sze te sen sze ret nénk foly tat ni. Egy elõ re még nem je -
len tek meg az NTP-s pá lyá za tok, de pá lyá za ton kí vül is te vé -
keny ked ni fo gunk.

A prog ram ban részt ve võ di á kok:
A rend ész pro jekt ben: Ap ró Ist ván; Balyi Ba lázs Gé za, Benke Ta -

ma ra Vik tó ria, Cse pe li Kira Dó ra, Csomor Im re Dá ni el, Gaj dos Lil la
Do mi ni ka, Gócza Lász ló, Ko vács Kin ga, Köszler Jan ka, Lõrincz Lara
Csen ge, Mé szá ros Vik tó ria, Mo zsár Do rottya, Nagy No é mi, Pé ter Má -
té, Porcsalmi Dá ni el, Rácz Le ven te Gá bor, Retter Pan na, Selej Vik tó -
ria, Sipos Dorina és Povázson Hen ri et ta 9. B osz tá lyos ta nu lók.

A vas utas pro jekt ben: Ba logh Bá lint Ist ván, Boj tos Ádám Zsolt,
Had nagy Jó zsef Gé za és Nagy Ist ván Ben de gúz 5/13. LV osz tá lyos;
Haj dú Nó ra Irén 12. C osz tá lyos; Bojtor Nán dor, Fe hér Dá vid, Hal mi

Ger gõ, Ko vács Be ne dek, Lé vai Már ta, Szamák Sza bolcs és Urbán Sán -
dor Ger gõ 11. C osz tá lyos, va la mint Ihász Ákos, Ju hász Ben ce és
Zarnócz Pé ter 9. C osz tá lyos ta nu lók.

A prog ram ban részt ve võ ta ná rok: Csányiné Fé nyi Ale xand ra,
pá lyá zat írás, te het ség azo no sí tás, ta nul mány út kí sé re te, fog lal -
ko zá sok ve ze té se, Fuxreiter And rás, ta nul mány út kí sé re te,
Muzslainé Raj Ber na dett, te het ség azo no sí tás, ta nul mány út kí sé -
re te, va la mint Ka sza Ág nes, pá lyá zat írás, te het ség azo no sí tás, ta -
nul mány út kí sé re te, fog lal ko zá sok ve ze té se, szer ve zé si, ko or di -
ná lá si munkák.

Kasza Ágnes

ISKOLA

Kiránduló vasutasok

Az elkészült kisvasút

Pihenõ mozdonyok



II. Kerti Party az
Újszászi

Vörösmartyban

2023. jú ni us 3-án két hét csú szás sal
ugyan, de meg ren dez tük is ko lánk II. ker ti 
partyját. Az idõ já rás ke gyes volt hoz zánk
és így a jó idõ ben, kel le mes kör nye zet -
ben, ki vá ló prog ra mok kí sé re té ben tölt -
het tük együtt a dél utánt minteg 500 ér -
dek lõ dõ vel.

A dél után fo lya mán kü lön bö zõ mû -
sor szám ok kal lép tek fel di ák ja ink, egyé -
ni, vagy osz tály pro duk ci ók kal kép vi sel -
ték ma gu kat az osz tá lyok ta nu lói, emel -
lett fel lép tek a Bar tók Béla Ze ne is ko la
újszászi nö ven dé kei és a Tallinnka nép -
tán co sai is. A Te át rum Mû vé sze ti Alap is -
ko la kis di ák ja i nak tol má cso lá sá ban a Te -
át rum Gá lá ra össze ál lí tott mû so ru kat lát -
hat tuk. Több nyi re ze nés-tán cos ko re og -
rá fi ák kal ké szül tek a ta nu ló cso por tok, hi -
szen egy laza kora nyár es te, kint a sza -
bad ban mi sem esik job ban a fül nek és a
lé lek nek, mint egy len dü le tes, lát vá nyos
ze nés pro duk ció.

A kö zel 200 fel lé põ gyer mek a mû sor
vé gén a Fi ná lé ban együtt is szín pad ra állt
és együtt éne kel ték a Sulidalt. Fer ge te ges
pro duk ció volt. A ren dez vény há zi gaz -
dái, a mû sor ve ze tõk Vá mos Lil la és Oláh
Oli vér 7. év fo lya mos di á kok vol tak.

Míg a gye re kek és ta ná ra ik a jó han gu -
lat ról gon dos kod tak, ad dig a vál lal ko zó
ked vû szü lõk pe dig ar ról, hogy sen ki ne
ma rad jon éhen és szom jan. A bü fét a szü -
lõi mun ka kö zös ség lel kes csa pa ta üze -
mel tet te, ahol a ker ti partynk véd je gyé ül
szol gá ló fi nom pa la csin ta volt a leg na -
gyobb sztár. A kö zel 2000 pa la csin ta, –
mely a bü fé ben gaz dá ra ta lált – szin tén a
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A Diákszínpad produkciója
(Fotó: Nagy Krisztián)

A Bartók Béla Zeneiskola tanítványai (Fotó: Nagy Krisztián)

A Tallinnka néptáncosai (Fotó: Nagy Krisztián)

A 6. a jelenete
(Fotó: Nagy Krisztián)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

szü lõk szor gos ke zé nek volt kö szön he tõ.
A bü fé üze mel te té sét, a szü lõk össze fo gá -
sát Muczáné Csényi Szil via SZMK el nök
vál lal ta. Mun ká ját ez úton is kö szö nöm.

A mû sort kö ve tõ en ke rült sor a tom bo -
la hú zás ra. A tombolafelajánlások az idén
is vá ra ko zá son fe lü li ek vol tak, ér té ke -
sebb nél ér té ke sebb aján dé kok ta lál tak
gaz dá ra. A tom bo la hú zás al kal má val az
osz tá lyok fel aján lá sai mel lett az újszászi
in téz mé nyek, vál lal ko zók, hoz zá tar to -
zók, volt ta nít vá nyok aján dé kai is a nye -
re mé nyek közt vol tak.

A tom bo la aján dé kok mennyi sé gét mi
sem jel zi job ban, mint az, hogy kö zel 2 óra 
hosszá ig húz tuk azo kat. Kö szö nöm min -
den ki nek, aki tá mo ga tott ben nün ket.

Di ák ja ink és kol lé gá im ne vé ben min -
den ki nek kö szö nöm lel kes tá mo ga tá sát,
mellyel az idén is hoz zá já rul tak cél ja ink
meg va ló sí tá sá hoz.

Iskolai Gyereknap

Re mek han gu lat ban telt a Gye rek nap a
Vö rös mar tyban. E na punk sok fé le ér de kes 
prog ra mot kí nált ta nu ló ink szá má ra. Volt
ze ne, tánc, mó ka és ka ca gás. Já té kos ta ní tá -
si órák kal in dí tot tunk, majd kéz mû ves
fog lal ko zá sok ra in vi tál tuk az al sós gye re -
ke ket; a fel sõ sök pe dig vi zes te ma ti ká jú in -
te rak tív fog lal ko zá so kon ve het tek részt.

A gyer mek na pi prog ra mot 10:00 óra -
kor vi dám, da los össze ál lí tás sal a har ma -
di kos kis di ák ok nyi tot ták meg, majd ki -
csik és na gyok egy fer ge te ges zumbával
me le gít het tek be. A dél elõtt to váb bi ré -
szé ben – a vál lal ko zó szel le mû szü lõk
köz re mû kö dé sé vel – zöld ség-, és gyü -
mölcs sa lá tá kat ké szít het tünk (a fel sõ sök a 
Mû ve lõ dé si Ház ban, az al só sok az is ko lá -
ban), mely hez a szük sé ges hoz zá va ló kat
az Újszászi 4H Egye sü let biz to sí tot ta. A
Mû ve lõ dé si Ház ban az egész sé ges táp lál -
ko zás ról szó ló elõ adás is vár ta a na gyo -
kat, akik az tán kahoot fel ada tok kal, és
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A harmadikosok dalaival indult a gyermeknapi rendezvény
(Fotó: Eszes Melinda)

Kiss V. Balázs mûsora
(Fotó: Eszes Melinda)

Salátakészítés a szülõk közremûködésével
(Fotó: Kurdiné Tóth Melinda)

Kötélhúzás
(Fotó: Eszes Melinda)



egy totó ki töl té sé vel ad hat tak szá mot a
hal lot tak ról.

A fi nom sa lá ták el fo gyasz tá sa után já -
té kos te vé keny sé gek kel telt az idõ: volt
fo ci baj nok ság, ügyes sé gi- és sport ve tél -
ke dõ.

A prog ram meg le pe té se ként egy szen -
zá ci ós bû vész, Kiss V. Ba lázs mu tat vá nya it 
cso dál hat ta meg az is ko la ap ra ja-nagy ja;
aki hi he tet len trük kök kel káp ráz tat ta el a
kö zön ség ben he lyet fog la ló di á ko kat és
pe da gó gu so kat egy aránt!

A va rázs la tok után min den ki aján dék -
ba ka pott egy jég kré met, majd az al só sok -
nál még foly ta tó dott a mó ka: élõ me mó ria 
já ték kal, szám há bo rú val, ró ka va dá szat -
tal, kö tél hú zás sal, gyü mölcs ke re sés sel. A
nap vé gé re min den ki kel le me sen el fá -
radt. Kö szön jük az is ko la ve ze tés nek, a
szer ve zõk nek és a 4H Egye sü let nek ezt a
szí nes prog ra mot.

Földi Gyuláné,
alsós munkaközösségvezetõ

és Eszes Melinda,
DÖK segítõ pedagógus

Tanévzáró ünnepség 
a Vörösmartyban

Szep tem ber ben, ami kor meg kez dõ dött
a tan év, még min den ki nagy lel ke se dés -
sel, új ter vek kel in dult ne ki az elõt tünk ál -
ló 10 hó nap nak. A tan év zá ró ün nep sé gen
pe dig, mint a tan év utol só ese mé nyén,
kis sé meg fá rad va, el csi gáz va ér té kel tük a
tan évet, és csak re mél jük, hogy egy cso -
dá la tos nyá ri szün idõ kö vet ke zik mind -
annyi unk szá má ra.

Vissza te kint ve a 183 ta ní tá si nap ra, el -
mond ha tom, hogy a tan év adott sok új
fel ada tot és ho zott szép ered mé nye ket is.
Ta lán az elsõ osz tá lyos kis di ák ja ink nak és 
az el bal la gott nyol ca di ko sok nak volt a
leg több fel ada ta eb ben az év ben.

Az el sõ sök mind annyi an meg ta nul tak
ír ni, ol vas ni, szá mol ni, meg ta nul tak
ügyes is ko lás nak len ni. A nyol ca di ko sok
pe dig – a 45 bal la gó di ák - pá lyát vá lasz -
tot tak, meg hoz ták éle tük el sõ nagy dön -
té sét. Büsz kék va gyunk min den bal la gó
di ák ra, hi szen szin te mind annyi an a vá -
gyott kö zép is ko lá ban ta nul hat nak to -
vább. 9-en gim ná zi um ban, 22-en szak -
gim ná zi um ban és 14-en szak kö zép is ko lá -
ban foly tat hat ják ta nul má nya i kat. Bí -
zunk ben ne, hogy si ke re sen meg áll ják
majd he lyü ket és szép em lé ke ket visz nek
ma guk kal ré gi is ko lá juk ból.

Kö zü lük hár man mond hat ják el ma -
guk ról, hogy 8 éven át ki tar tó szor gal -
muk nak kö szön he tõ en mind vé gig ki tû -
nõ bi zo nyít ványt vi het tek ha za. Õk Var ga 
Fló ra Nel li, Föl di Zol tán Nor bert és Mé szá ros
Márk.
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Zumba Sándor Nóra tanító nénivel
(Fotó: Eszes Melinda)

A 3. évfolyam tanévzáró mûsora
(Fotó: Szõke Zoltán)

A 8.a osztály
(Fotó: Szõke Zoltán)
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Var ga Fló ra Nel li

Fló ra in tel li gens, ud va ri as, sze rény, de 
se gí tõ kész fi a tal, az osz tály kö zös ség
meg bíz ha tó tag ja. 8 éven át tö ret len
szor ga lom mal, ki tar tás sal és alá zat tal vi -
szo nyult a ta nu lás hoz, mely nek meg is
lett az ered mé nye. Nagy pa pá ja, Turza
Fe renc fes tõ mû vész úr mû vé sze tek irán -
ti ér dek lõ dé sét örö köl te, amely mel lé te -
het ség is pá ro sul. Gyö nyö rû en raj zol és
fest. Ki tar tó an, ha tal mas szor ga lom mal
ké szült a fel vé te li vizs gá ra és az aka dá -
lyo kat ered mé nye sen vet te. Ta nul má -
nya it szep tem ber tõl a Szé che nyi Ist ván
Gim ná zi um mû vé sze ti gra fi kus ta go za -
tán foly tat ja, mely hez sok si kert kí vá -
nunk!

Föl di Zol tán Nor bert

Zo li nyolc éven át ki tû nõ ta nul má nyi
ered ményt ért el, ma ga tar tá sa pél da mu -
ta tó. Ko moly gon dol ko dá sú, meg bíz ha -
tó, pre cíz és fe le lõs ség tel jes fi a tal, aki
min den tan tár gyat ko mo lyan vesz, de a
ked ven ce a tör té ne lem. A fel vé te li vizs -
gán el ért ered mé nye ma gyar nyelv és
iro da lom ból or szá gos szin ten is ki emel -
ke dõ. 8. év fo lya mos ként a Zrí nyi Ilo na
Ma te ma ti ka ver se nyen me gyei 11. he -
lye zést ért el. Ta nul má nya it a szol no ki
Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um tár sa da -
lom tu do má nyi sza kán foly tat ja, mely -
hez sok si kert kí vá nunk!

Mé szá ros Márk

Márk 8 éven át tö ret len szor ga lom mal
vé gez te fel ada ta it. Ki ma gas ló ta nul má -
nyi ered mé nyét mi sem bi zo nyít ja job -
ban, mint hogy a kö zép is ko lai fel vé te lin,
va la mint a 2022/23-as tan év kom pe ten -
cia mé ré se in év fo lyam el sõ lett. Sze rény,
szim pa ti kus egyé ni sé gé vel üde szín folt -
ja volt az osz tály kö zös ség nek. Min dig
ki szá mít ha tó, meg bíz ha tó di ák ként él te

éle tét is ko lánk ban. Tár sa i val, ta ná ra i val
tisz te let tu dó, ez ál tal jó kap cso la tot ápolt
di ák kal, fel nõt tel egy aránt. Mar ci szep -
tem ber tõl a szol no ki Ver se ghy Fe renc
Gim ná zi um tár sa da lom tu do má nyi sza -
kán foly tat ja ta nul má nya it, mely hez sok
si kert kí vá nunk!

Na gyon büsz ke va gyok ar ra, hogy
idén is me gyei, te rü le ti, sõt or szá gos ver -
se nye ken, vet tek részt di ák ja ink, ahol
szép ered mé nye ket ér tek el Ezen ered -
mé nyek Újszász és az is ko la jó hí rét vi -
szik to vább.

És a büsz ke ség re okot adó ered mé -
nye ink kö zött tart juk szá mon, hogy a
Szol no ki Tan ke rü le ti Köz pont pe da gó -
gus na pi ki tün te té sét az idén Vargáné
Turza Ju dit, Kurdiné Tóth Me lin da, Bóta
Ad ri enn, Pege Ma ri an na, Föl di Krisz ti na
kol lé ga nõk és Raj ka At ti la kol lé ga ve het te
át a tan év ben nyúj tott ki emel ke dõ ne ve -
lõ-ok ta tó mun ká já ért. Kül sõs se gí tõ ink

kö zül pe dig Abonyi Ka ta lin, a Bar tók Bé la
Ze ne is ko la igaz ga tó nõ je és Nagy Raj -
mund kán tor úr szak mai mun ká ját is -
mer tük el.

Mun kán kat a szü lõk nagy ban se gí tet -
ték, tá mo ga tó együtt mû kö dé sü ket egész 
év ben él vez het tük. Na gyon jól esõ és
fon tos se gít ség volt a gye re kek kí sé ré se
egy-egy ver seny re, az osz tály, vagy az is -
ko la ud var ren de zé sé ben va ló rész vé tel,
a jel me zek ké szí té sé ben nyúj tott se gít -
ség, pro jekt nap ja in kon va ló ak tív rész -
vé tel és még sok más al ka lom, ami kor az
együtt mû kö dés re szá mít hat tunk. Sze -
ret ném meg kö szön ni a Szü lõi Mun ka kö -
zös ség egész tan éven át nyúj tott mun ká -
ját, a Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport -
ala pít vány tá mo ga tá sát. Ugyan csak kö -
szö nöm Pol gár mes ter Úr, az Ön kor -
mány zat, a ci vil szer ve ze tek cé gek/vál -
lal ko zók tá mo ga tá sát, hi szen ez ál tal a ta -
nu lók nak nyúj tott prog ram ja in kat te -
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A 8.b osztály
(Fotó: Szõke Zoltán)

Ballagó nyolcadikosaink fát ültetnek
(Fotó: Szõke Zoltán)



het tük szí ne seb bé, vagy ép pen szé pít -
het tük is ko lán kat.

És a nyár már tá bo rok kal kez dõ dik.
Ha gyo má nya ink hoz hí ven jú ni us utol só 
he té ben nap kö zis Er zsé bet tá bo rok in -
dul nak. Jú ni us 26-tól össze sen 145 fõ
rész vé te lé vel szer ve zünk 7 tá bort, ez zel
szí nes szü ni dei prog ra mo kat biz to sít va a 
gye re kek nek szá má ra.

Évek óta ha gyo mány, hogy ün ne pé -
lyes tan év zá ró ün nep sé gün kön ke rül
sor a Ma gyar or szág jó ta nu ló ja, jó spor -
to ló ja díj át adá sá ra.

2023. ja nu ár já ban az Em be ri Erõ for -
rás ok Mi nisz té ri u ma nyílt pá lyá za tot
hir de tett a „Ma gyar or szág jó ta nu ló ja, jó
spor to ló ja - 2022” cím el nye ré sé re,
mellyel a 2021/2022. tan év ben ki ma gas ló
ta nul má nyi- és sport ered ményt el érõ ta -
nu ló kat kí ván ja el is mer ni. Az ÚVVSE
min den év ben fi gye lem mel kí sé ri ezt a
ki írást és fel ter jesz ti te le pü lé sünk ar ra
ér de mes spor to ló it. Eb ben az év ben Ma -
gyar or szág jó ta nu ló ja jó spor to ló ja cí -
met 6 újszászi fi a tal, Vö rös mar tys di ák
nyer te el. Dá ni el Pet ra, Lénárt Li za, Oláh
Oli vér 7. a osz tá lyos ta nu lók, Agócs La u ra, 
Steczina Nikol 7. b, Oláh Barbara 8.b osz tá -
lyos ta nu ló. Szív bõl gra tu lá lok gye re kek
a ki vá ló tel je sít mé nye tek hez és gra tu lá -
lok szü le i tek nek is, akik tá mo gat nak
ben ne te ket ezen az úton. Kí vá nok nek -
tek a jö võ ben is sok si kert és ha son ló csil -
lo gó ered mé nye ket.

Mint min den tan év ben, az idén is ki -
hir det tük az Újszászi Vö rös mar ty Jó ta -
nu ló ja, jó spor to ló ja dí jat.

Ezt min den év ben olyan 8. év fo lya -
mos ta nu ló kap ja, aki ki vá ló ta nul má nyi
mun ká já val és élen já ró sport te vé keny -
sé gé vel pél da ként áll hat di ák tár sai elõtt.
Eb ben az év ben a Vö rös mar ty Mi hály Ál -
ta lá nos Is ko la Jó ta nu ló ja, jó spor to ló ja
Kanálos Pé ter 8. b osz tá lyos ta nu ló.

A bi zo nyít vány ban lé võ je gyek, ér té -
ke lé sek egy ér tel mû vé te szik, hogy mit
si ke rült a gye re kek nek a tan év so rán el -
ér ni ük. Több sé gük elé ge dett le het a bi -
zo nyít vány ban lé võ ér té ke lé sek kel, iga -
zán büsz kék le het nek ma guk ra. So kat
dol goz tak, ta nul tak, ezt bi zo nyít ja a 60
ki tû nõ bi zo nyít vány is. A ki tû nõ ta nu lók 
ju tal ma a gyö nyö rû bi zo nyít vá nyon és
cso da szép ju ta lom könyv ön túl egy cir -
kusz be lé põ is a Fõ vá ro si Nagy cir kusz ba,
il let ve a fel sõ ta go za tos ki tû nõ ta nu lók
át ve het ték Pol gár mes ter Úr aján dé kát is, 
aki egy ebéd del egy be kö tött kö zös be -
szél ge tés re in vi tál ta a gyer me ke ket.

Jú li us har ma di ká val in dul hát a
VAKÁCIÓ! Min den ki nek na gyon jó pi -
he nést, fel töl tõ dést kí vá nok, hogy az tán
szep tem ber ben újult erõ vel, hit tel és len -
dü let tel tud juk ven ni az aka dá lyo kat.

Föl di Gyuláné Te ri ke
kö szön té se nyug díj ba
vo nu lá sa al kal má ból

”Az idõ vo na tán, egy pá lya út ja is mét vé get ér.
A gyors vo nat meg áll, 
s a bú csú zó úti társ más vo nat ra száll.
Az idõ ke re két meg ál lí ta ni nem le het,
ami lyen hosszú volt az út,
annyi szé pet rejt a múlt!”

Ked ves Te ri ke!

Egy iga zán sok ol da lú pe da gó gust is -
mer het tünk meg sze mé lyed ben, ta ní tó -
ként lel ke sen ok tat tad, ne vel ted, na vi gál -
tad az al só osz tá lyos ta nu ló kat. Több év ti -
ze den át vár tad is ko lánk leg ki sebb je it,
hogy szár nya id alá ve hesd õket. Tel jes
oda adás sal, csen de sen, vég te len tü re lem -
mel fog lal koz tál ve lük. Osz tály fõ nök ként
a rád bí zott osz tá lyok ta nu ló i nak má so dik 
anyu ká ja vol tál. A szü lõk biz ton ság ban
tud hat ták gye re ke i ket, gon dos ke zek vi -
gyáz tak rá juk. A gye re kek pe dig bol do -
gan ér kez tek az is ko lá ba, hi szen alig vár -
ták, hogy ta lál koz za nak ve led.

A gye re kek kel való mun ka ko moly ki -
hí vás. Te vé gig jár tad en nek a pá lyá nak
min den út vesz tõ jét, meg íz lel ted min den
édes sé gét és ke se rû sé gét is. Lel ke sen ok -
tat tad, ne vel ted, irá nyí tot tad a rád bí zott
ne bu ló kat, sok kö zös él ménnyel, ta pasz -
ta lat tal és tu dás sal gaz da gí tot tad a fel nö -
vek võ nem ze dé ket több ge ne rá ci ón át.
Ag gód tál ér tük, min dig a leg job bat akar -
tad ta nít vá nya id nak. Vit ted õket ki rán -
dul ni, hosszú éve ken át osz lo pos tag ja

vol tál a nyá ri tá bo rok nak. Majd idõ vel az
al sós mun ka kö zös ség élé re áll tál és ki vá ló 
szer ve zõ kész sé ged del irá nyí tot tad a ta ní -
tók mun ká ját. Szám ta lan gye rek nap, pro -
jekt nap, tan órán kí vü li prog ram õrzi ke -
zed nyo mát. Egy meg ha tá ro zó tag ja,
ikonikus alak ja vagy, vol tál az Újszászi
Vö rös mar tynak.

Ked ves Te ri ke! Új uta zás vár rád. Há lá -
sak va gyunk, hogy ezidáig úti tár sa id le -
het tünk.

Menj, hozd ki a leg töb bet a nap ja id ból, 
és él vezd a nyug dí jas éve i det. A köl tõ sza -
va it idé zem:

„Ne kér dezz, ne cso dál kozz, fo gadd el
az utat, mit az élet nyújt ne ked, fo gadd el
a tényt, hogy az elõt ted ál ló ös vény új
irány ba ve zet. Rázd le a mi ér te ket és a “mi 
len ne, ha...” kér dé se ket, s meg sza ba dulsz
két sé ge id tõl. Mind egy, mi ért - az már a
múl té. Bár mi volt is - fon tos le he tett. A
múlt rö vid vil la nás csu pán. A jö võt még
be kell tel je sí te ni. A ma, ami itt vár. Járd
vé gig uta dat, min dig csak egy lé pést lép -
ve - bá tor ság gal, hit tel, ha tá ro zott ság gal.
Emeld fel fe je det, s he lyezd ál ma i dat a
csil la gok fö lé. Lép te id ha ma ro san ha tá ro -
zot tá vál nak, szi lár dan állsz majd a föl -
dön. So se ál mo dott út tá rul fel elõt ted, ez
lesz a leg egy sze rûbb, leg si mább ös vény,
mit va la ha re mél ni mer tél. Bízz ma gad -
ban áll ha ta to san, és vágj be le az új uta zás -
ba. Fel eme lõ nek, gyö nyö rû nek ta lá lod
majd, s szebb nek leg me ré szebb ál ma id -
nál.” (Gárgyán At ti la: Gon do la tok az élet -
rõl)

Kí vá nunk jó egész ség ben el töl tött,
nyu godt, bé kés, öröm te li nyug dí jas éve -
ket!

Makainé Zérczi Zszuzsanna
igazgató
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Földi Gyuláné Terike köszöntése
(Fotó: Szõke Zoltán)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

„MOST BÚCSÚZUNK ÉS ELMEGYÜNK...”

Ezt éne kel te az el múlt na pok ban
he tek ben ta nár di ák és még so kan
má sok or szág szer te. Ma gam is éne -
kel tem és en nek most sa já tos sú lya
volt. Hi szen – Újszász, Szász be rek és
Zagyvarékas plé bá no sa ként – utol já -
ra tör tént meg ez.

Em be ri szá mí tás sze rint 15 év el tel -
te után ez lesz utol só cik kem az
Újszászi Hír adó ban. Igen nagy aján -
dék nak tar tom a gond vi se lõ Is ten tõl
és a Szer kesz tõ ség tõl, hogy meg ada -
tott az a le he tõ ség, hogy 15 év alatt
mint egy 180 al ka lom nyílt szá mom ra
arra, hogy így, vagy úgy meg osszam
a jé zu si ta ní tás örö mét, vi gasz ta ló
ere jét a Ked ves Ol va sók kal.

Ez a le he tõ ség per sze, bár mennyi -
re ér té kes is volt, nem lég üres tér ben
tör tént.

Ami kor az em ber 57 év pa pi szol -
gá lat után „nyu ga lom ba vo nul”, haj -
la mos ar ra, hogy egy ben lás sa egész
pa pi éle tét. És ez na gyon nagy aján -
dék!

Vissza gon do lok ar ra, hogy im má -
ron 57 éve an nak, hogy kü lön le ge sen
ma gá val ra ga dott Szent Já nos apos tol 
el sõ le ve le 4. fe je ze té nek 16. ver se és
eb bõl is ez a rö vid rész let: „Sze re tet az 
Is ten.” – Ez a rö vid ke mon dat szám -
ta lan szor ju tott eszem be. Erõ- és
öröm for rás volt – és hi szem, hogy
lesz is – föl di éle tem vé gé ig. Ezt az
öröm hírt pró bál tam to vább ad ni ki -
csik nek, na gyok nak, öre gek nek, fi a -
ta lok nak. Min den kép pen nagy há lá -
val tar to zom a jó Is ten nek azért, mert
– sze rény ké pes sé ge im el le né re -
meg hí vott er re a szol gá lat ra. Csu pa
öröm ar ra gon dol ni: hány és hány
gyer me ket ke resz tel het tem meg 57
év alatt, hány és hány al ka lom mal
mu tat hat tam be a szent mi sét, a Jé -
zus tól ka pott ha ta lom mal hány szor
mond hat tam ki bot la do zó em ber tár -
sa im nak – mint ma gam is bot la do zó:
- „én fel ol doz lak té ged bû ne id tõl, az
Atya és a Fiú és a Szent lé lek ne vé -
ben”, hány eset ben ré sze sít het tem
be teg em ber tár sa i mat a be te gek szent 
ke ne té ben.

Le pe reg nek elõt tem a hit tan órák
óvo dák ban, is ko lák ban, a lá to ga tá sok 

kór há zak ban, szo ci á lis ott ho nok ban,
ma gán há zak ban, de nem fe led he tem 
a sok szép ta lál ko zást fi a ta lok kal, akik 
há zas ság kö tés ük re ké szül tek. Vissza -
gon do lok azok ra a hit tan órák ra,
ame lye ket a nagy kõ rö si re for má tus
gim ná zi um ka to li kus ta nu ló i nak tart -
hat tam. Nagy aján dék volt szá mom -
ra, hogy a gyáli temp lom és plé bá nia
fel épí té se köz ben se gít sé gé re le het -
tem dr. Nagy Ár pád plé bá nos nak,
majd volt né mi fel ada tom a felsõ -
pakonyi, ké sõbb a nyárs apá ti temp -
lom fel épí té sé nél.

Mind eköz ben szám ta lan ki vá ló
pap pal és el kö te le zett – Egy há zát
sze re tõ – hí võ vel, vagy nyi tott szí vû
nemhívõvel ke rül het tem kap cso lat -
ba. Pá rat lan aján dék ként tar tom szá -
mon, hogy egy olyan tör té nel mi kor -
ban él het tem, ami kor Nagy kõ rös ön
el in dult egy ka to li kus óvo da, majd
egy ka to li kus ál ta lá nos is ko la, az
Újszászhoz tar to zó Szászbereken pe -
dig a Kolping Ka to li kus Ál ta lá nos is -
ko la. Nagy kõ rös ön még az is nagy
öröm és aján dék volt, hogy test vé ri
sze re tet tel pró bál tuk elõ se gí te ni a ka -
to li ku sok és re for má tu sok együtt mû -
kö dé sét. Vé gig kí sér te éle te met az is,
hogy a leg kü lön bö zõbb ál ta lá nos- és
kö zép is ko lák ban, óvo dák ban szám -

ta lan ki vá ló szak mai és em be ri adott -
sá gok kal ren del ke zõ pe da gó gus sal
ta lál koz hat tam. A jó Is ten után, sze -
ret nék min den ki nek min dent meg -
kö szön ni.

Mar ton Zsolt me gyés püs pök atya
úgy ren del ke zett, hogy 2023. au gusz -
tus 1-jé vel nyug díj ba vo nu lok. Sen ki
ne higgye, hogy ezen túl pe cáz ni és
sak koz ni fo gok...

Nagykátán lel ki pász to ri ki se gí tõ
le szek, ami azt je len ti, hogy – ha jó Is -
ten meg en ge di – még éve ken át se gít -
he tem az ot ta ni plé bá nos atya, dr.
Len gyel Zsolt szol gá la tát.

Ké rem a min den ha tó Is tent, hogy
Szent Ist ván ki rály, Szent Im re her -
ceg és nem utol só sor ban a Bol dog sá -
gos Szûz Má ria köz ben já rás ára áld ja
meg Újszász, Szász be rek és Zagyva -
rékas min den la kó ját, és az ezen he -
lye ken dol go zó, ta nu ló, itt meg for du -
ló em ber tár sa i mat, kü lö nö sen a szen -
ve dõ ket, gyá szo ló kat és azo kat, akik
hi tü ket, re mé nyü ket el vesz tet ték.

Is ten nek le gyen há la min de nért.
Vé ge ze tül min den ki nek min dent kö -
szö nök.

2023.06.22.

Miklós János
plébános
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Miklós János plébános
(Fotó: Barta Imréné)



(foly ta tás az elsõ ol dal ról)

Több ször han goz tat ta – mi köz ben
rosszabb nál rosszabb pá lyá kon ját szot -
tunk a me gyé ben –, hogy ha le he tõ sé ge
lesz va la ha is rá, ak kor tö re ked ni fog ar ra,
hogy akik Újszászra jön nek ját sza ni, azok 
a sport lé te sít mény re rosszat ne mond ja -
nak.

Ne ki az edzés is egy iga zi já ték volt. Sé -
rü lé sei – ame lyek elég sú lyo sak is vol tak – 
nem ve tet ték vissza olt ha tat lan sze re te tét
a lab da rú gás iránt.

Az újszászi sport – kü lö nö sen a lab da -
rú gás – fel ka ro ló ja, fel ku ta tó ja és egy ben
lel kes tu dó sí tó ja volt. Ké sõbb pár já val,
Ka ti ká val kö zö sen ol dot ták meg.

A lab da rú gás irán ti sze re te tét szû kebb
csa lád já ba is be vit te, így lett édes ap ja –
Fe ri bá csi – hosszú éve ken át a csa pat in -
té zõ je, pár ja Ka ti ka a rend sze res tu dó sí tó, 
ke reszt fia Ti bi, a szak osz tály lab da rú gó ja.

Az újszászi sport tör té ne lem szor gal -
mas gyûj tõ je, ar chi vá ló ja, tu dó sí tó ja volt,
ame lyet egy ki ál lí tá son osz tott meg a
nagy kö zön ség gel.

Má so dik ott ho ná nak te kin tet te és
érez te a sport pá lyát.

Szor gos mun ká já val hét rõl hét re já ték -
ra al kal mas sá tet te a sport lé te sít ményt.

Vé gez te a szak osz tály kö rü li te en dõ -
ket.

Rop pant sze rény em ber volt, min den -
ho vá csen de sen ér ke zett és kul tu rált sá ga
tá vo zás kor min den ki ben nyo mott ha -
gyott.

Ki vá ló ba rát, ki vá ló já té kos volt. Sze -
ret ték és vi szont sze re tett.”

Egy ba rát ja az el len fél so ra i ból a kö vet -
ke zõ ket ír ta ró la: 

„SZILVA min dig a lab da rú gás nak élt,
kis- és nagy pá lyán is or szá gos szin ten is -
mert, ki fe je zet ten tech ni kás, pen gés,
ugyan ak kor hig gadt já té kos volt.

Ké pes sé gei alap ján a leg ma ga sabb
szin ten is játsz ha tott vol na, de lo kál pat ri -
ó ta lé vén meg ma radt sze re tett vá ro sa és
he lyi kö tõ dé sû ba rá tai, csa pat tár sai mel -
lett.

Ez min dig is fon to sabb volt szá má ra,
mint az anya gi vagy az er köl csi si ker.

Õ volt az, akit csa pat tár sai is és az el -
len fe lek is ma xi má li san el is mer tek és
ked vel tek.”

Egy „öreg” ját szó társ em lé ke:
„Egyik al ka lom mal kis pá lyás fo ci ra ké -

szü lõd tünk. Én Fe ri ké vel vol tam egy csa -
pat ban. Az el len fél min den fe lé rug dos ta
a lab dát.

Azt mond ta az egyik a má sik nak: –
Akár mer re ál lok, min dig ugyan az zal a
láb bal adod a lab dát.

Er re Fe ri: – Én vi szont kétballábas va -
gyok, így mind egy, hogy mer re állsz, a
két bal lá bam kö zül az egyik kel biz to san
meg ta lál lak.”

A tisz te let be li el nök sza vai:
„Fe ri egy meg bíz ha tó em ber, lel ki is -

me re tes, fel adat meg ol dó, in tel li gens já té -
kos. Te het sé ge, szak mai tu dá sa sze rény -
ség gel pá ro sult.

Ki vá ló csa pat já té kos, ma gas egyé ni
adott sá gok kal. 

Együtt mû kö dõ.
A TAO mû ve lõ je, szak ér tõ je.
Ki vá ló hu mor ral ren del ke zett, az

egyé ni csa pat ér té ke lés volt a fõ erõs sé ge.”
Sze mé lyes em lé ke im ró la:
„Sze ren csés em ber nek mond ha tom

ma gam: Fe ri ke já té ka, gól erõs sé ge meg -
ha tá roz ta gyer mek ko rom fut ball hoz va ló
vi szo nyát. He te di kes ko rom ban csat la -
koz tam az Újszászi VVSE ser dü lõ csa pa -
tá hoz. Var ga La ci bá csi irá nyí tá sa alatt a
csa pa tok több sé gét 6-8 gól lal ver tük rend -
sze re sen. Nem volt rit ka a 14-16 gó los
gyõ ze lem sem. Ilyen csa pat hoz tar to zás
egy ki vált ság volt.

Min den edzé sen meg kel lett küz de -
nünk a csa pat ba ke rü lés ér de ké ben, hogy
hét vé gén utaz has sunk a ke ret tel, ma -
gunk ra húz has suk a Ma ri ka né ni ál tal
össze ál lí tott kis sé ko pot tas sze re lést.

A gó lok több sé gét ak ko ri ban ál ta lá ban
egy em ber fi a tal em ber sze rez te, FERIKE.

So kunk nak csak annyi fel ada tunk
volt, hogy 5-10 per cen ként elõ re kel lett
sza lad nunk gra tu lál ni ne ki. Ké sõbb
sok-sok éven át a nagy pá lya szé lé rõl szur -
kol tunk ne ki és per sze az újszászi csa pat -
nak is.

Éve kig a kis pá lyás újszászi és szol no ki
baj nok sá gok fõ sze rep lõ je volt.

Ké sõbb az Újszászi VVSE több kor osz -
tá lyá nak edzõ je, el nök sé gi tag ja, szak osz -
tály ve tõ je.

Az utób bi kö zel egy év ti zed ben a he lyi
fut ball egy sze mé lyes irá nyí tó ja, min de -
ne se.”

Az egyik edzõ jé nek gon do la tai:
„Két évet töl töt tem Újszászon, NB I-s

és NB II-s csa pa to kat is meg jár tam, de
olyan jó kö zös sé get, mint ami Újszászon
volt, se hol más hol nem ta pasz tal tam. Itt
érez tem ma gam a leg job ban. Az el sõ év

nem volt va la mi si ke res, de a má so dik év -
ben már do bo gó sok vol tunk az NB
III-ban. Alig vár tam a fél éven te meg tar -
tott va cso rá kat, me lyen Fe ri olyan szel le -
mes dol go kat tu dott mon da ni, ami fut -
ball kö zeg ben nem volt meg szo kott do -
log. Ez min den év ben egy re szí ne sebb
lett. A szel lem (szel le mes ség) szü le tett
arisz tok ra tá ja volt.

Be mon dá sa i val min den kit meg csip ke -
dett, de so ha meg nem sér tett sen kit.”

A tech ni kai ve ze tõ fut ball hoz va ló vi -
szo nyát, áll ha ta tos sá gát így jel le mez te:

„Az utób bi évek ben már na gyon ne -
héz volt a ser dü lõ csa pa tot össze hoz ni.
Ren ge te get kel lett a já té ko sok után men -
ni. Egyik al ka lom mal azt mond ta, ami kor
Rákóczifalván volt a mér kõ zés, hogy Fal -
va 30 km-re van, de én 50 km-t men tem
hely ben a já té ko sok után, mi re össze -
szed tem õket, de el men tünk. Igaz, hogy
na gyon ki kap tunk, de el kel lett men ni,
nem le mon da ni a mér kõ zést. 

Õ a Fa ir Play szel le mé ben élt. Er re csak 
az iga zán na gyok ké pe sek.

Tisz tel te a já ték szel le mét, a csa pat -
szel le met, va la mint az ön ér ze tet. 

A gyõ zel met épp úgy, mint a ve re sé -
get.”

És vé ge ze tül nap ja ink fo ci já nak har -
cos tár sa ezt mond ta:

„Az idén Tiszaszõlõsön vol tunk a csa -
pat tal. Si et tünk be az öl tö zõ be.

Az el len fél edzõ je kér de zi: – Srá cok,
mi lyen mezt hoz ta tok?

SZILVA vá la szolt: – rö vid uj jút…

Ez volt Õ”

ISTEN VELED FERI !

Farkas István
Újszászi VVSE elnök

28 2023. július
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2005. június 11-én, a szezon utolsó bajnoki mérkõzése elõtt búcsúztatta
az Újszászi VVSE 22 évi felnõtt csapatbeli játék után a nagy pályás labdarúgástól

Szilvási Ferencet. Az egyesület ajándékait Bálint Ferenc elnök, Fehér János
ügyvezetõ elnök és Mérész József szakosztályvezetõ adta át az ünnepeltnek

(Fotó: Újszászi Híradó 2005. július 26. oldal)
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Bozsik program
negyedik forduló

Jú ni us má so dik he té ben ren dez ték
a Bozsik prog ram utol só for du ló ját az
Újszász kör nyé ki – Abony, Szász be -
rek, Újszász, Zagyvarékas – ál ta lá nos
is ko lák szá má ra. Az I-II. kor cso por to -
sok szá má ra Grassroots fesz ti vált ren -
dez tek, ahol a gye re kek kis pá lyás lab -
da rú gást játsz hat tak, szla lom lab da -
ve ze tés után ka pus sal szem ben ka pu -
ra rúg hat tak, a Funino mér kõ zést
pró bál hat ták ki, va la mint fo gócs káz -
hat tak. 50 per cen ke resz tül ak tí van
mo zog hat tak az if jú fo cis ták az
újszászi fo ci pá lyán, ahol az idõ já rás is 
meg ke gyel me zett a részt ve võk nek és 
kel le me sen el is fá rad tak.

A III. kor cso por tos fiúk Raj ka At ti la
ve ze té sé vel Zagyvarékason vet tek
részt egy há rom csa pa tos tor nán. Az
újszászi fi a ta lok ket tõ kör mér kõ zést
ját szot tak, ahol Abony csa pa tát mind
a két szer le gyõz ték, va la mint
Zagyvarékas el len egy szer 2–1-re
vesz tet tek, majd revansot véve 2–1-re 
nyer tek. Vé gül meg egyez tek egy
igaz sá gos dön tet len nel a ha za i ak kal.

A IV. kor cso por tos fi úk nak nem
ment olyan jól a já ték. A hat csa pa tos
tor nán a kör mér kõ zés so rán saj nos
ha mar el fá rad tak az újszászi fi a ta lok,
és gyõz tes mér kõ zés nél kül az utol só
he lyen vé gez tek.

IV. kor cso port ered mé nyek:

Szász be rek pi ros – Szász be rek 2: 4 – 2
Zagyvarékas – Szász be rek 1: 3 – 1
Abony – Újszász: 3 – 0
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I. korcsoportos újszászi csapat
(Fotó: Oláh Barbara)

Mérkõzések utáni pihenõ (Fotó: Oláh Barbara)

II. korcsoportos újszászi csapat (Fotó: Oláh Barbara)



Zagyvarékas – Szász be rek 2: 4 – 0

Szász be rek pi ros – Abony: 3 – 1

Újszász – Szász be rek 1: 1 – 3
Gól szer zõ: Oláh Oli vér

Abony – Szász be rek 2: 3 – 3

Szász be rek pi ros – Zagyvarékas: 2 – 3

Újszász – Szász be rek 2: 5 – 8
Gól szer zõk: Oláh Oli vér 2, Dá ni el
Pet ra 2, Dá ni el Pat rik

Szász be rek 1 – Abony: 1 – 3

Szász be rek pi ros – Újszász: 7 – 1
Gól szer zõ: Ba ka Ádám

Zagyvarékas – Abony: 4 – 2

Szász be rek 1 – Szász be rek 2: 2 – 2

Újszász – Zagyvarékas: 0 – 8

Szász be rek pi ros – Szász be rek 1: 6 – 1

IV. kor cso port vég ered mé nye:

1. Zagyvarékas 5 5 0 0 22 5 +17 15
2. Szászb. piros 5 4 0 1 22 8 +14 12
3. Abony 5 2 1 2 12 11 +1 7
3. Szászberek 2 5 1 2 2 15 18 -3 5
5. Szászberek 1 5 1 1 3 8 15 -7 4
6. Újszász 5 0 0 5 7 29 -22 0

Tóth Gábor

Lábtoll-labda

A páros országos bajnokság
mindhárom számában új

bajnokot avattak

A láb toll-lab dá zás ban a pá ros ver seny -
szám szá mít leg fi a ta labb nak, de már eb -
bõl is a 23. or szá gos baj nok sá got ren dez -
ték jú ni us 10-én, Újszászon. A 20 pá rost
szám lá ló fér fi me zõny ben biz tos ra le he -
tett ven ni, hogy nem lesz cím vé dés, hi -
szen Herczeg Gá bor vissza vo nult, így Tóth
Gá bor egy új társ sal, La ka tos Zol tán nal in -
dult. A me zõny leg idõ sebb pá ro sa –
mind ket ten negy ven fe lett van nak már –
szo ros két szett ben (23–21, 21–18) el buk ta
a ne gyed dön tõ jét a szin tén újszászi Rab
Ale xan der rel és Kö kény Mar tin nal szem ben, 
vé gül az ötö dik he lyet sze rez ték meg.

A min dig vá rat lan meg ol dá sok ra ké -
pes Rab, Kö kény pá ros baj nok esé lyes -
ként in dult, és Tóthék le gyõ zé se után az
el sõ ként ki emelt pusz ta sze ri pá rost, Fe hér
Zsol tot és Si mon Már kot is ki ej tet ték. Az
elõ dön tõ jük ben is csak né hány pon tos
volt a kü lönb ség, ki egyen sú lyo zott volt a
me zõny. A cím vé dõ mel lett a ta va lyi má -
so dik, nagy ka ni zsai pá ros is fel bom lott,
mert Hor váth Ger gõ már Né met or szág ban
edz. Így csak egyet len ka ni zsai duó ne ve -
zett, de Luk ács Már ton és Luk ács Be ne dek is
min dig ve szé lyes nek szá mít. A test vér pár 
a dön tõ ig me ne telt, az elõ dön tõ ben az
újszászi Né meth Már kot és Nagy Lász lót
ver ték, majd jö het tek Rab ék. Az elsõ
szett ben vi szony lag nagy kü lönb ség gel,

hat pont tal nyer tek, de az újszásziak egy
szo ros, 22–20-as játsz má val szé pí tet tek. A
dön tõ szett ben Lukácsék vol tak kon cent -
rál tab bak, ma ga biz to san 21-11-re nyer tek
és ez zel meg sze rez ték a baj no ki címet.

A nõi pá ro sok kö zött Far kas Lil la és Ko -
vács Eve lin (Újszászi VVSE) ké szült cím -
vé dés re, de a dön tõ ben a má so dik hely re
rang so rolt klub tár sa ik Szaszkó Dor ka és
Di ós Le tí cia meg lep te õket. Az el sõ szet tet
nagy kü lönb ség gel, 21–12-re nyer ték
Szaszkóék. A má so dik játsz ma ki egyen lí -
tet tebb volt, de 20–20-as ál lás után sem
en ged ték ki a ke zük bõl a meccset. A
bronz érem ért két pusz ta sze ri pá ros küz -
dött, a Kiss Bet ti na, Né meth Bar ba ra egy ség
vé gül há rom szett ben gyûr te le a Buki
Nap su gár, Sza bó Lu ca pá rost.

A ve gyes pá ros is az újszásziak do mi -
nan ci á ját hoz ta, a leg jobb négy kö zé há -
rom egy sé gük ju tott, a pusz ta sze ri Si mon
Márk, Né meth Bar ba ra pá ros ma radt csak
ver seny ben az arany érem ért. Õk az elõ -
dön tõ ben ala po san fel ad ták a lec két az el -
sõ he lyen ki emelt Far kas Lil la, Tóth Gá bor
pá ros nak, az el sõ szett el vesz té se után
nagy kü lönb ség gel hoz ták a má so di kat,
de vé gül el buk ták a mér kõ zést. A má sik
ágon Ko vács Bri git ta és Rab Ale xan der
könnyeb ben lé pett túl Di ós Le tí ci án és Né -
meth Már kon. A dön tõ is egy ér tel mû volt,
a Far kas, Tóth duó vé gig irá nyí tott, és si -
mán meg sze rez te a baj no ki cí met. Far kas
Lil la ta valy is nyer te ezt a szá mot, de ak -
kor még Herczeg Gá bor ol da lán.
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IV. korcsoportos újszászi csapat
(Fotó: Oláh Barbara)

A férfi páros dobogója: Kökény Martin, Rab Alexander (Újszászi VVSE),
Lukács Márton. Lukács Benedek (Nagykanizsa Zemplén SE),
Németh Márk, Nagy László (Újszászi VVSE) (Fotó: Farkas Lilla)
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A pá ro sok után egyé ni rang lis ta ver -
seny kö vet ke zett, de a sû rû prog ram
meg lát szott a me zõny mé re tén, ke ve seb -
ben vál lal ták ezt a meg mé ret te tést is.

A nõi me zõny ben Far kas Lil la do mi -
nált, játsz ma vesz te ség nél kül nyer te a
szá mot, a dön tõ ben a cserszegtomaji Ud -
va ri Bog lár kát gyõz te le. A má so dik ki -
emelt Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE
SE)az elõ dön tõ jét sé rü lés mi att, 7–0-s ál -
lás nál ad ta fel, ez után ju tott Ud va ri a
dön tõ be. A bronz ér mek Né met hez il let ve 
az újszászi Szaszkó Dor ká hoz ke rül tek.

A fér fi ak nál az elõ zõ for du lót Rab Ale -
xan der nyer te, és most is õ szá mí tott fa vo -
rit nak, a vá ra ko zá so kat iga zol ta is, szet tet
sem ve szít ve gyõ zött. A dön tõ má so dik
szett jét azért nagy hát rány ból vissza jõ ve
Tóth Gá bor szo ros sá tud ta ten ni. A két har -
ma dik hely a pusz ta sze ri Fe hér Zsol té és a
cserszegtomaji Pa lo tás Dominiké lett.

Ered mé nyek:

Fér fi pá ros (20):
1. Luk ács Be ne dek, Luk ács Már ton

(Nagy ka ni zsa ZSE)
2. Kö kény Mar tin, Rab Ale xan der

(Újszászi VVSE)
3. Né meth Márk, Nagy Lász ló

(Újszászi VVSE)
4. Fe hér Zsolt, Si mon Márk (Pusz ta -

szer PISZE SE)
dön tõ: 21–15, 20–22, 21–11
har ma dik he lyért: 17–15, 21–19

Nõi pá ros (11)
1. Diós Le tí cia, Szaszkó Dor ka

(Újszászi VVSE)
2. Far kas Lil la, Ko vács Eve lin (Újszászi

VVSE)
3. Kiss Bet ti na, Né meth Bar ba ra (Pusz -

ta szer PISZE SE)
4. Buki Nap su gár, Sza bó Lu ca (Pusz ta -

szer PISZE SE)
dön tõ: 21–12, 22–20
har ma dik he lyért: 15–11, 8–15, 15–10

Ve gyes pá ros (20)
1. Far kas Lil la, Tóth Gá bor (Újszászi

VVSE)
2. Ko vács Bri git ta, Rab Ale xan der

(Újszászi VVSE)
3. Di ós Le tí cia, Né meth Márk (Újszászi 

VVSE)
4. Né meth Bar ba ra, Si mon Márk

(Pusz ta szer PISZE SE)
dön tõ: 21–13, 21–15
har ma dik he lyért: 12–15, 15–12, 16–14

Egyé ni rang lis ta ver seny:
Fér fi ak (17)
1. Rab Ale xan der (Újszászi VVSE)
2. Tóth Gá bor (Újszászi VVSE)
3. Fe hér Zsolt (Pusz ta szer PISZE SE) és 

Pa lo tás Dominik (Cserszegtomaj SE)
dön tõ: 21–17, 21–19

Nõk (7)
1. Far kas Lil la (Újszászi VVSE)
2. Ud va ri Bog lár ka (Cserszegtomaj SE)
3. Szaszkó Dor ka (Újszászi VVSE) és

Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE)
dön tõ: 21–14, 21–17

Farkas Lilla

Évvégi jégkrémezés

Az Újszászi VVSE láb toll-lab da szak -
osz tá lya jú ni us 14-én az Újszászi Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá ban tar tot ta 
szo ká sos tan év vé gi jég kré me zé sét – ko -
ráb ban fagyizást – az után pót lás kor osz -
tály szá má ra. Az ér té ke lé sen és a dí ja zá -
son részt vett Makainé Zérczi Zsu zsan na, az 
in téz mény igaz ga tó nõ je, va la mint
Bogárné Si mon Klá ra, cím ze tes igaz ga tó nõ.

A ren dez vény elõtt és alatt Nagy Krisz -
ti án köz re mû kö dé sé vel a gye re kek a di -
ák olim pi á ról ké szült fény ké pe ket néz -
het ték meg, amit Diós Le tí cia vá lo ga tott ki
és ál lí tott össze dia ve tí tés ként.

Az ér té ke lés elõtt meg em lé kez tünk az
el múlt na pok ban el hunyt ki vá ló volt lab -
da rú gó ról és el nök sé gi tag ról, Szilvási Fe -
renc rõl, majd ez után a tan év leg ki vá lóbb
után pót lás ered mé nye it is mer tet tem.

Az Újszászi VVSE láb toll-lab da szak -
osz tá lya az or szág leg na gyobb lét szá mú
és leg ered mé nye sebb szak osz tá lya.
2022-ben min den kor cso port ban – gyer -
mek, ser dü lõ, if jú sá gi, fel nõtt és sze ni or –
az újszászi szak osz tály tag jai vol tak a leg -
si ke re seb bek. A kü lön bö zõ kor osz tály ok
ered mé nye it össze sít ve az or szá gos baj -
nok sá go kon az Újszászi VVSE sze rez te a
leg több ér met, össze sen het ven öt öt. A
szak osz tály ver seny zõi 31 baj no ki cí met
nyer tek, va la mint 23 ezüst ér mes és 21
bronz ér mes he lye zést ér tek el. A 31 baj -
no ki cím bõl az Újszászi Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói 9-ben vet ték
ki a részüket.

Az ál ta lá nos is ko lát és a kö zép is ko lát
össze von va össze sen a 18 di ák olim pi ai

baj no ki cím bõl 9-et az újszászi szí nek ben
ját szó láb toll-lab dá zók nyer tek, 6-ot az
Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la és 3-at a Szol no ki Szak kép zé si Cent -
rum Ró zsa Im re Tech ni ku ma.

A di ák olim pi án a kor osz tály ok leg -
jobb jai a Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség
ál tal fel aján lott ser le ge ket ve het ték át
Makainé Zérczi Zsu zsan na igaz ga tó nõ tõl és 
Bogárné Si mon Klá ra cím ze tes igaz ga tó nõ -
tõl.

Dí ja zot tak:

II. kor cso port lány:
Fajkó Norina: Di ák olim pi án 2. he lye zett 

csa pat ban, egyé ni ben 1. he lye zett.

II. kor cso port fiú:
Kiss Ven del: Di ák olim pi án 4. he lye zett

csa pat ban és egyé ni ben is

III. kor cso port lány:
Dá ni el Pet ra: Gyer mek baj nok csa pat -

ban, pá ros ban, ve gyes pá ros ban és egyé -
ni ben. Ser dü lõ baj nok egyé ni ben.
2022-ben az év já té ko sa gyer mek kor cso -
port ban. Di ák olim pi án 1. he lye zett csa -
pat ban, 1. he lye zett egyé ni ben. Emel lett
tol las lab dá ban me gyei, te rü le ti baj nok,
2022-ben az Or szá gos Tol las lab da Di ák -
olim pia Dön tõ jén 4. he lye zé sé vel min den 
idõk leg jobb újszászi tol las lab da di ák -
olim pi ai ered mé nyét érte el.

III. kor cso port fiú:
Oláh Oli vér: Gyer mek baj nok csa pat -

ban, pá ros ban. Di ák olim pi án 1. he lye zett
csa pat ban, 1. he lye zett egyé ni ben. Is ko la
baj nok egyé ni ben 2022-ben és 2023-ban.

IV. kor cso port lány:
Nagy Leila: Gyer mek baj nok csa pat ban. 

Di ák olim pi án 2. he lye zett csa pat ban, 3.
he lye zett egyé ni ben.
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A nõi egyéni dobogója: Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SE),
Farkas Lilla (Újszászi VVSE), Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE)

(Fotó: Zsigmond Tamás)



IV. kor cso port fiú:
Ka na las Renátó: Gyer mek baj nok csa -

pat ban, pá ros ban, ve gyes pá ros ban és
egyé ni ben. Ser dü lõ baj nok egyé ni ben.
2022-ben az év já té ko sa gyer mek kor cso -
port ban. Di ák olim pi án 2. he lye zett csa -
pat ban, 1. he lye zett egyé ni ben.

V. kor cso port lány:
Bubori Haj nal ka: Ser dü lõ baj nok pá ros -

ban, if jú sá gi baj nok csa pat ban. 2022-ben
az év já té ko sa ser dü lõ kor cso port ban. Di -
ák olim pi án 3. he lye zett egyé ni ben.

V. kor cso port fiú:
Kul csár Za lán: Di ák olim pi án 1. he lye -

zett csa pat ban, 2. he lye zett egyé ni ben.

VI. kor cso port lány:
Breszkó Vik tó ria: If jú sá gi baj nok csa pat -

ban, pá ros ban. Di ák olim pi án 4. he lye zett
egyé ni ben.

VI. kor cso port fiú:
Rab Ale xan der: If jú sá gi baj nok csa pat -

ban, ve gyes pá ros ban, egyé ni ben.
2022-ben az év já té ko sa if jú sá gi kor cso -
port ban. Di ák olim pi án 1 he lye zett csa -
pat ban, 1. he lye zett egyé ni ben. Ta valy a
German Openen 4. he lye zett csa pat ban.
Idén már két fel nõtt egyé ni ver senyt is
nyert.

A dí ja zás után Makainé Zérczi Zsu zsan -
na gra tu lált a meg je lent ver seny zõk nek,
biz tat ta õket a to váb bi rend sze res spor to -
lás ra és az egész sé ges élet mód kö ve té sé -
re.

Az ér té ke lés zá rá sa ként a ko ráb bi
évek ben meg szo kott fagyizás he lyett 72
db cso kis és va ní li ás jég kré met osz tott ki
Far kas Lil la és Ko vács Bri git ta ko ráb bi di ák -
olim pi ai baj no kok a meg je lent után pót lás 
já té ko sok nak.

Tóth Gábor

Izgalmas mérkõzések a
Rózsa Imre Technikum
lábtoll-labda versenyén

A Szol no ki Szak kép zé si Cent rum Ró zsa 
Im re Tech ni ku má nak ta nu lói szá má ra
láb toll-lab da ver senyt ren dez tünk jú ni us
14-én. Az ese mény nagy in di án já ték kal
kez dõ dött, mely bõl há rom kört ját szot -
tunk. Csobai At ti la, Oláh Le ven te és Tar kó
Ticián sze rez ték meg a gyõ zel met.

Ezt kö ve tõ en csa pat ver seny kö vet ke -
zett. A ver seny szám kü lön le ges sé ge volt,
hogy a csa pa tok ki zá ró lag azo nos osz tá -
lyok ból áll hat tak össze. Há rom osz tály ér -
ke zett a meg mé ret te tés re, a 9. b, 9. c és 10.
c osz tály ta nu lói. Kre a tív csa pat ne ve ket
ad tak ma guk nak az osz tá lyok. A ver senyt 
az Oreók né ven in du ló Csobai At ti la,

Kanálos Krisz ti án és Oláh Le ven te nyer ték a
9. c osz tály kép vi se le té ben. Má so dik he -
lyet szer zett a Sport gi lisz ták né ven ver -
seny zõ Bíró Já nos, Pat kós Noel és Tar kó
Ticián 10. b osz tá lyos csa pa ta. A do bo gó
har ma dik fo ká ra áll ha tott a 9.b osz tá lyos
Porcsalmi Dá ni el, Petrik Ist ván, Se res Já nos
össze ál lí tá sú Zsi vá nyok né ven futó csa -
pat.

Egyé ni ben Tar kó Ticián di na mi kus já -
ték kal sze rez te meg a gyõ zel met, a dön tõ -

ben Oláh Le ven tét le gyõz ve. A har ma dik
he lyért szo ros, há rom játsz más mér kõ zés -
ben Csobai At ti lá nak Pat kós No el el len si ke -
rült nyer nie. Ötö dik he lyen vég zett
Kanálos Krisz ti án, aki a hely osz tón Petrik
Ist vánt gyõz te le. Se res Já nos és Bí ró Já nos
ma ra to ni küz del mé ben vé gül Se res Já nos 
nyert, ez zel meg sze rez ve a he te dik he -
lyet. Porcsalmi Dá ni el pe dig a ki len ce dik
he lyen vég zett.

Farkas Lilla
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72 db cso kis és va ní li ás jég kré met osz tott ki Far kas Lil la és Ko vács Bri git ta ko ráb bi
di ák olim pi ai baj no kok a meg je lent után pót lás já té ko sok nak (Fotó: Tóth Gábor)

A ver senyt az Oreók né ven in du ló Csobai At ti la, Kanálos Krisz ti án és Oláh Le ven te
nyer ték a 9. c osz tály kép vi se le té ben

(Fotó: Farkas Lilla)
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A Mozgás Éjszakáján
lábtoll-labdáztunk

Jú ni us 16-án nagy sza bad idõ sport ren -
dez vény re ké szült a fõ vá ros, hi szen egész 
éj sza kán át tar tó szí nes sport prog ra mok -
kal vár ták a Vá ros li get be, il let ve Hõ sök te -
ré re ki lá to ga tó spor tol ni vá gyó la ko so kat.
A láb toll-lab dá zást és ro kon sport ága it, a
sepak takrawot és shuttleballt kép vi sel ve
ki vá ló he lyen, a Hõ sök te ré nek szob rai
mel lett kap tunk he lyet.

Berkó Sán dor, Diós Le tí cia, Fajkó Márk,
Far kas Lil la, Nagy Lász ló, Sipos Pé ter,
Skultéti Zsom bor és Zsig mond Ta más láb -
toll-lab dá zók vá lasz tot ták pén tek esti
prog ram juk nak, hogy Bu da pest re utaz -
nak és nép sze rû sí tik a sport águ kat, se gí -
te nek az ér dek lõ dõk nek ki pró bál ni azt,
is mer te tik a fõ sa já tos sá ga it, tör té ne tét.
Ese mény dús éj sza ka elé néz tünk, hi szen
a sport fesz ti vá lon huszonnégyezren vet -
tek részt, ahol hu szon két sport ága kat
pró bál hat tak ki. Ha tal mas tö me ge ket
von zott a ke rék pár tú ra, zumba, spinning, 
gya log lás, fu tás, fal má szás, teqball, jég ko -
rong, tol las lab da, de ter mé sze te sen hoz -
zánk is fo lya ma to san ér kez tek az ér dek -
lõ dõk. Este ki lenc tõl haj nal né gyig fo lya -
ma to san re pül tek a le ve gõ ben a láb -
toll-lab dák, shuttleball és sepak takraw
lab dák. Fá rad ha tat lan csa pa tunk pe dig
lel ke sen se gí tet te a kí ván csi an ér ke zõ
látogatókat.

Nagy öröm volt ta lál koz ni azok kal a
láb toll-lab dá zók kal is, akik ven dég ként
ér kez tek az ese mény re, és a stan dunk hoz 
ér kez ve hosszabb-rö vi debb ide ig
lábtoll-labdáztak ve lünk. Az újszászi
szár ma zá sú Ka pás Ág nes, Ke nye res Lí via,
Ko vács Már ton, a királyhelmeci Sebastian
Köl tõ és a tápióbicskei Honti Lí via, Szigedi
Bar ba ra és Szigedi Han na akár több ször is
vissza tér ve stan dunk hoz rúg ták a láb -
toll-lab dát.

Farkas Lilla

A zánkai Erzsébet-táborban
tartottunk lábtoll-labda

bemutatót 

A ko ráb bi évek hez ha son ló an idén is le -
he tõ sé get kap tunk az Er zsé bet-tá bor ba
utaz ni és láb toll-lab da be mu ta tót tar ta ni
az ép pen tá bo ro zó gye re kek nek. 

Agócs La u ra, Breszkó Dominik, Dá ni el
Pat rik, Dá ni el Pet ra, Debrei Ale xand ra, Ka -
na las Ri chárd, Kanálos Pé ter, Ko vács Bog lár -
ka, Nagy Leila, Oláh Bar ba ra, Oláh Krisz ti án,
Rab Ben ce, Réz mû ves Alex, Sza bó Ruben,
Szentpéteri Tamás utaz tak Zánkára jú ni us
27-én Far kas Lil la és Tóth Gá bor ve ze té sé -
vel.

Ti zen hét fõs de le gá ci ónk be csü let tel
helyt állt, a dél elõt ti spor tos prog ra mok
so rán ren ge teg gyer mek lá to ga tott el a
láb toll-lab da pá lyák hoz, ahol lel ke sen
pró bál ták el sa já tí ta ni az alap érin té se ket.
Né há nyan gyor san rá érez tek a já ték rit -
mu sá ra, és már mér kõ zé se ket is ját szot -
tak. Örö münk re szol gált, hogy a gye re -
kek mel lett a ta ná ra ik és a tá bor ban te vé -
keny ke dõ animátorok is ki pró bál ták a
láb toll-lab dá zást.

Az ese mény kü lön le ges sé ge, hogy az
or szág min den tá já ról ér kez nek cso por -
tok a tá bor ba, így egy-egy sport ág be mu -
ta tó al kal má val szé les kör ben tud tuk
nép sze rû sí te ni sport águn kat. Akad tak is -

me rõs sport tár sak is, hi szen a tö rök szent -
mik ló si után pót lás fo cis ták és kí sé rõ pe -
da gó gu suk már is mer ték a láb toll-lab dá -
zást és né hány já té ko sun kat is.

A be mu ta tó után ebéd del vár tak min -
ket, majd a sze mer ké lõ esõ el csen de se dé -
sé vel egy rö vid für dõ zés re is sza kí tot tunk 
idõt. Nagy él mény volt a gye re kek nek,
hi szen so kuk nak csak rit kán adó dik ilyen
le he tõ ség.

Ter mé sze te sen szí ve sen vál lal juk,
hogy a kö vet ke zõ, fonyódligeti tur nus -
ban tá bo ro zó gye re kek szá má ra is tar tunk 
ha son ló fog lal ko zást.

Farkas Lilla
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A Hõsök Terén szállt a lábtoll-labda
(Fotó: Farkas Lilla)

A 17 fõs újszászi delegáció
(Fotó: Erzsébet-tábor alkalmazottja)
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A Corvinus Egyetemen
lábtoll-labdáztunk

A Bu da pes ti Corvinus Egye tem sport tá -
bort hir de tett 7-14 éves fi úk és lá nyok szá -
má ra, el sõ sor ban az egye tem dol go zó i -
nak gyer me ke it meg cé loz va. A Mé szá ros
Emõ ke ta nár nõ ál tal ve ze tett jú ni us 26-30.
kö zöt ti tá bor ban na pi több szö ri já té kos-
és sport fog lal ko zá son ve het nek részt a
gye re kek. A rend sze res úszás, gör kor cso -
lyá zás, ko sár lab dá zás, röp lab dá zás, fu tás
mel lett egy szer da dél elõt ti al ka lom mal a
láb toll-lab dá zás is he lyet ka pott a prog -
ram ban. A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet -
sé get kép vi sel ve Dá ni el Pet ra, Debrei Ale -
xand ra, Di ós Le tí cia és Oláh Bar ba ra ér kez -
tek a hely szín re Far kas Lil la ve ze té sé vel,
aki jól is me ri a hely színt, hi szen ma ga is a
Corvinus Egye tem hall ga tó ja.

A ti zen egy lel kes gyer mek nek egy rö -
vid sport ág is mer te tés után be mu tat tuk a
lab da érin té se ket, a sport ág alap ja it je len -
tõ moz du la to kat, 5 pon tos háló fe let ti já -
té kot ját szot tunk pá ros és egyé ni ver -
seny szám ok ban, vé gül né hány tal pa lás,
ol dal szer va és lab da le hú zás be mu ta tá sa
után le he tõ sé get kap tak a gye re kek, hogy 
ma guk is ki pró bál ják a sport ágat. Az alap -
érin té sek gya kor lá sa után tá vol ba rúgó
ver senyt ren dez tünk. Né há nyan annyi ra
rá érez tek a láb toll-lab dá zás ra, hogy akár
már szer vát is meg ta nul tak adni. Nagy si -
kert ara tott a lab da csa ta já ték is, ami kor
két cso port ra osz tot tuk a gye re ke ket
egy-egy tér fél re. Az egyik csa pat csa pat -
ka pi tá nyai Debrei Ale xand ra és Oláh Bar ba -
ra, a má sik csa pa té Dá ni el Pet ra vol tak. A
cél az volt, hogy más fél perc alatt fo lya -
ma to san re pül je nek a lab dák egyik tér fél -
rõl a má sik ra. Az a csa pat nyert, mely nek
az idõ le tel té vel ke ve sebb lab da volt a tér -
fe lén. Iga zán ki egyen lí tett volt a ver seny,
mind két for du ló ban fej-fej mel lett vé gez -
tek a te a mek. A be mu ta tó vé gé hez kö ze -
led ve a gye re kek ma guk is meg pró bál tak
tal pal ni, vé gül egy ér de kes ki hí vást ta lál -
tak ki az újszászi lá nyok. Aki nek si ke rül
fel dob ni a lab dát úgy, hogy a le ve gõ ben
két szer meg for dul jon mi e lõtt föld re ér ke -
zik vagy el kap ják, azt a sze ren csés gye re -
ket meg hív juk egy ebéd re. A trükk meg -
va ló sí tá sa el lent mond a fi zi ka tör vé nye i -
nek, így ter mé sze te sen nem si ke rült sen -
ki nek sem ab szol vál ni a challanget, vi -
szont min den kit jó kedv re de rí tett a mó -
kás fel adat.

A be mu ta tón lel ke sen te vé keny ke dõ
lá nyok kal vé gül út ba ej tet tük a KFC-t ha -
za fe lé me net, ahol el fo gyasz tot tuk az
ebé dün ket. Az újszászi láb toll-lab da
edzés re pe dig már ha za is ér kez tünk.

Farkas Lilla

Tizenhárom lábtoll-labdázó lett
Magyarország jó tanulója, jó sportolója

A Hon vé del mi Mi nisz té ri um ta vasszal ír ta ki a „Ma gyar or szág jó ta nu ló ja, jó spor to -

ló ja – 2022” cí mû pá lyá za tát, amellyel a 2021/2022-es tan év ben ki ma gas ló ta nul má nyi-

és sport ered ményt el érõ ta nu ló kat akar ta el is mer ni. Több is ko lá ból is pá lyáz tak láb -

toll-lab dá zók, és a mos ta ni tan év vé gén ti zen hár man ve het ték át az el is me rést.

A du na új vá ro si Gár dony Géza Görögkatolikus Ál ta lá nos Is ko lá ból: Rabi Mar cell és

Szûcs Ta más Edu árd, a cserszegtomaji Sza bó Ist ván Ál ta lá nos Is ko lá ból: Berezvai Bar ba ra, 

Far kas Ben ce, Hor váth Ló ránt, Merics Han na és Se bes tyén Ger gõ, míg az újszászi Vö rös -

mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá ból: Agócs La u ra, Dá ni el Pet ra, Lénárt Liza, Oláh Oli vér,

Oláh Bar ba ra és Steczina Nikol.

Farkas Lilla

SPORT

Izgalmas labda csata
(Fotó: Mészáros Emõke)

Az újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Magyarország Jó tanulója, jó sportolója címet elnyert diákjai

(Fotó: Tóth Gábor)
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Futás

Fuss Jászság, fuss!

2023. jú ni us 11-én a Fuss, Jász ság, fuss!
ut cai fu tó ver se nyen vet tünk részt az
újszászi ön kor mány zat tá mo ga tá sá val
Jász be rény ben. Hu szon öt fõs kül dött sé -
günk bõl min den ki ma ga biz to san tel je -
sí tet te a kor osz tá lyá nak és fel ké szült sé -
gé nek meg fe le lõ tá vot. Ver seny zõ ink je -
len tõs ré sze az Újszászi Vö rös mar ty Ál -
ta lá nos Is ko la ta nu ló ja volt, va la mint
né hány kö zép is ko lás és fel nõtt fu tó is
csat la ko zott hoz zánk.

A leg fi a ta labb fu tónk az elsõ osz tá -
lyos Moh ácsi Máté volt, aki 750 m-t fu -
tott. Õt kö vet ték az ötö dik-ha to dik osz -
tá lyo sok, akik 1,5 km-t tel je sí tet tek a né -
pes me zõny ben, ahol 31 fiú és 31 lány
állt rajt hoz. Breszkó Dominik, Debrei Lo -
ret ta, Fajkó Norina, Ka na las Ri chárd,
Neizer Nán dor, Tóth Tibor és Zentay Zoé
ki tar tó an fu tot ták vé gig a két kö rös ver -
senyt a bel vá ros ut cá in. Saj nos, az ered -
mé nyek összeg zé sé re és tá ro lá sá ra al -
kal ma zott chipes idõ mé rés so rán tech -
ni kai prob lé mák me rül tek fel, emi att
pon tos ered mény lis tát nem tud tak ké -
szí te ni. Az újszásziak kö zül Debrei Lo -
ret ta tu dott a leg gyor sab ban cél ba érni.

A he te dik-nyol ca dik osz tá lyo sok ra
2,2 km-es táv várt, me lyet há rom kö rös
pá lyán tel je sí tet tek a vá ros szí vé ben. A
fu tam ban 39 fiú és 42 lány küz dött az ér -
té kes nye re mé nye kért vagy egy eset le -
ges sze mé lyi re kord el éré sé ért. Eb ben a
fu tam ban Újszászról csak lá nyok vál lal -
ták a ver senyt, akik egy más sal és a me -
zõny töb bi fu tó já val ver se nyez ve ér té -
kes ver seny ta pasz ta la tot gyûj töt tek.
Hét fu tónk az aláb bi ered mé nye ket ér te
el: Mol nár Ad ri enn (26. hely), Tol vaj Vik -
tó ria (27. hely), Csébi Ni ko let ta (29. hely),
Steczina Nikol (36. hely), Vá mos Lil la (38.
hely), Er dé lyi Norina (39. hely), Er dõs Jáz -
min (42. hely). A me zõny ben ta lál koz -
hat tunk a ver seny sztár ven dég jé nek,
Kazi Ta más nak a kis fi á val, Nolennel, aki
hat éve sen a kö zép me zõny ele jén vég -
zett ezen a tá von is, mi u tán meg nyer te
az óvo dás fu ta mot. A ver seny után fu tó -
ink el is me rõ en gra tu lál tak az olim pi kon 
édes apá nak fia szép tel je sít mé nyé ért.

A 4,7 km-t fu tó kö zép is ko lás és fel -
nõtt fu tam ba két fi a tal ver seny zõnk is
fel ne ve zett. A még ál ta lá nos is ko lás Réz -
mû ves Alex, va la mint Tó fal vi Hu nor iz ga -
tot tan vár ták a meg mé ret te tést, hi szen
egy ní vó sabb me zõny ben min dig nagy
ki hí vás ver se nyez ni. Mind ket ten szé -

SPORT

XXVI. Nyílt Magyar Nemzetközi Lábtoll-labda
Bajnokság 26. Hungarian Open

Hu szon ha tod szor ren de zik meg Újszá -
szon Eu ró pa leg na gyobb és leg nép sze -
rûbb láb toll-lab da ver se nyét, a Hun -
garian Opent. Még nem tel jes a rajt lis -
ta, de a leg jobb ma gyar já té ko sok mel -
lett már je lent kez tek csa pa tok Hong -
kong ból, Né met or szág ból, Olasz or -
szág ból, Fran cia or szág ból, Szer bi á ból
és Cseh or szág ból is. Öt na pon át kö zel
200-an ven dé ges ked nek majd Újszá -
szon. A ver senyt jú li us 22-én, 10 óra kor
Pócs Já nos, Újszász or szág gyû lé si kép vi -
se lõ je és Do bo zi Ró bert, Újszász pol gár -
mes te re nyit ja meg a sza bad té ri szín -
padon. A meg nyi tó ra és a négy na pon
át zaj ló ver seny so ro zat ra min den kit
sze re tet tel vá runk. 

A ver seny cél ja:
– a láb toll-lab dá zás nép sze rû sí té se, a 

nem zet kö zi sport ba rát ság ápo lá sa

A ver seny ren de zõ je:
– a Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

és az ÚVVSE láb toll-lab da szak osz tá lya

A ver seny idõ pont ja:
– 2023. jú li us 22-25. (szom bat, va sár -

nap, hét fõ, kedd)

A ver seny he lye:
– Újszász, Vá ro si Tor na csar nok 3 pá -

lya, mû ve lõ dé si ház 2 pá lya

Ver seny bí ró ság: 
– Tóth Gá bor, Far kas Lil la, ifj. Fe hér Já -

nos

A ver seny részt ve või: 
– A meg hí vott és 2023. jú li us 16-ig

be ne ve zett csa pa tok és ver seny zõk.
Ne ve zés e-mailben a szál lás és ét ke zé si
igé nyek fel tün te té sé vel.

Ver seny szám ok:
– fér fi és nõi egyé ni, 
– fér fi és nõi csa pat.

Ne ve zé si díj: 5000 fo rint/fõ
(A ne ve zé si díj tar tal maz za az emb -

lé má zott pó ló, a va sár na pi és ked di va -
cso ra árát is, és a ver seny alatt fris sí tõ -
ket biztosítunk.)

Dí ja zás: 
A ne men kén ti el sõ há rom he lye zett

csa pa tok tag jai és az egyé ni ver seny el -
sõ há rom he lye zett jei érem és tárgy ju -
ta lom dí ja zás ban ré sze sül nek. Va la -
mennyi részt ve võ ok le ve let és emb lé -
má zott pó lót kap.

Újszász, 2023. jú ni us 28.

Fehér János ifj.
elnök

Prog ram

Jú li us 20. (csü tör tök)
14 órá tól Lab da ké szí tõ ját szó ház a

mû ve lõ dé si ház ban

Jú li us 21. (pén tek)
14 órá tól a csa pa tok meg ér ke zé se, a 

szál lás el fog la lá sa
16 órá tól edzés a tor na csar nok ban
21 órá tól tech ni kai ér te kez let a

Szász Ét te rem ben

Jú li us 22. (szom bat)
9:15  órá tól tisz te let adás Fe hér

Já nos sír já nál
9:30 órá tól tér ze ne a Vá ro si

Tor na csar nok elõtt
9:45-tõl a csa pa tok ze nés

fel vo nu lá sa Újszász ut cá in
10 óra kor ün ne pé lyes meg nyi tó az

ál ta lá nos is ko la ud va rán
11 órá tól fér fi csa pat mér kõ zé sek a

tor na csar nok ban, nõi
csa pat mér kõ zé sek a mû ve lõ dé si 
ház ban

19 órá tól Ze nés Nyá ri Est a
Kultúr- kertben

Jú li us 23. (va sár nap)
9 órá tól fér fi és nõi

csa pat mér kõ zé sek
16 órá tól elõ dön tõk
18 órá tól dön tõk
21 órá tól ered mény hir de tés a

tor na csar nok ban
21 órától va cso ra a Tor na csar nok

kert jé ben, pap ri kás krump li
Tóth fi vé rek mód ra

23 órá tól disz kó az ál ta lá nos is ko la
ud va rán, ren dez vény sá tor ban

Jú li us 24. (hét fõ)
10 órá tól  ka ja ko zás, ke nu zás a Zagy ván
14 órá tól fér fi és nõi egyé ni

mér kõ zé sek
21 órá tól kul tu rá lis prog ram

Jú li us 25. (kedd)
9 órá tól fér fi és nõi egyé ni
19 órá tól dön tõk
20 óra kor ered mény hir de tés
21 órá tól ker ti par ti

Jú li us 25. (szer da)
Ha za u ta zás



pen helyt áll tak az idõ seb bek kö zött, an -
nak el le né re, hogy konk rét kor cso port -
juk nem volt ezen a tá von. Az idõ mé rés
so rán saj nos itt is tech ni kai prob lé mák
me rül tek fel, azon ban né hány fu tó ese -
tén tud tak vég ered ményt kö zöl ni. A fel -
nõt tek nél Kis Csen ge az elõ ke lõ he te dik
he lyen vég zett a 126. fõs nõi me zõny -
ben 21:26-os idõ vel, mi köz ben a fér fi ak -
nál Ma jor Lász ló 26. (21:43), Szaszkó Nán -
dor 42. (24:04) lett 99 fér fi fu tó kö zül. Eb -
ben a fu tam ban ver seny zett Sán dor Nó -
ra, az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta -
lá nos Is ko la pe da gó gu sa, aki lel kes fu -
tá sá val pél dát mu ta tott a gye re kek nek.

A ver senyt a 14,1 km-es fu tam zár ta,
me lyet há rom kör ben tel je sí tet tek a fu -
tók Jász be rény ke rék pár út ja in ka nya -
rog va. A még kö zép is ko lás Oláh Le ven -
te 1:15:51-es idõ vel a 82 fér fi ver seny zõ
kö zül az 51. po zí ci ót tud ta meg sze rez ni. 
Nagy ver seny ben vol tak Tóth Gá bor ral,
aki 1:14:45 pá lyán töl tött idõ után
47.-ként ért cél ba, míg Zvolenszky Kár oly
1:28:17-es ered ménnyel 77. lett. Az
újszászi fu tó kat a nõi me zõny ben Far kas 
Lil la kép vi sel te, aki 1:01:33-as be fu tó -
idõ vel meg nyer te a nõi ab szo lút ver -
senyt, ez zel meg sze rez ve a ver seny fõ -
dí ját, egy auszt ri ai uta zást.

A ver seny re mek han gu lat ban telt,
min den ki kel le me sen el fá radt, hi szen
lel ki is me re te sen tel je sí tet ték az 1,5
km-es, 2,2 km-es, 4,7 km-es és 14,1
km-es tá vo kat, va la mint mél tán ál lít ha -

tom, hogy az újszászi fu tók nak volt a

leg össze tar tóbb és leg lel ke sebb szur ko -

ló tá bo ra, hi szen fi a tal fu tó ink a sa ját

ver se nyük tel je sí té se után a hosszabb

tá vo kon in du ló fu tó in kat mind vé gig

taps sal, ki a bá lás sal és kö zös be fu tó val

biz tat ták. Nem unat koz tak az ép pen

nem ver seny zõ vagy szur ko ló gye re kek 

sem, hi szen ugrálóvárral, arc fes tés sel és 

az újszásziak kö ré ben nagy si kert ara tó

selfibox-szal szí ne sí tet ték a pa let tá ju -

kat, mi köz ben a szín pa don a Pezs gõ ze -

ne kar ze nélt, va la mint a fu tó pá lya
egy-egy ré szén a he lyi ze ne is ko lá sok
mu zsi ká ja buz dí tot ta a fu tó kat. Több
olyan gyer mek is jött ve lünk, akik el sõ
al ka lom mal vet tek részt ilyen tí pu sú
meg mé ret te té sen. Öröm mel ta pasz tal -
tuk, hogy jó él mé nyek kel tá voz tak, és
töb ben ígé re tet tet tek, hogy a jö võ ben
rend sze res részt ve või lesz nek az ál ta -
lunk meg cél zott fu tó ver se nyek nek.

Farkas Lilla
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Hu szon öt fõs kül dött sé günk bõl min den ki ma ga biz to san tel je sí tet te 
a kor osz tá lyá nak és fel ké szült sé gé nek meg fe le lõ tá vot

A 14 km-es táv rajtja (középen Farkas Lilla)
(Fotó: Diós Letícia)
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Fut a „Dósa”! 
a Jász Világtalálkozó keretében

A Jász Vi lág ta lál ko zó idei hely szí nén, Jászdózsán
ren ge teg szín vo na las prog ra mot kí nál nak a szer ve -
zõk szá mos cél cso port nak. Az ese mény so ro zat el sõ
nap ján, jú ni us 30-án Fut a „Dó sa” el ne ve zés sel te rep -
fu tó ver senyt ren de zett a köz ség ön kor mány za ta.
Szin te már ha gyo má nyos nak te kint het jük a meg mé -
ret te tést, hi szen évek óta szí ne sí ti a kör nyék prog -
ram kí ná la tát. Idén volt a nyol ca dik al ka lom, hogy
meg ren dez ték, ez út tal egy na gyobb me zõny ré szé re, 
hi szen a Jász Vi lág ta lál ko zó ap ro pó já val be von ták a
jász te le pü lé se ket is.

Né há nyan Újszászról is ezt az ese ményt vá lasz -
tot tuk pén tek esti prog ra munk nak. He ten in dul tunk 
a dél utá ni nap sü tés ben Jászdózsára, Far kas Dá ni el
sofõrükkel ki e gé szül ve. A ver seny hely szí né vel nem
le het ki fo gá sunk, hi szen fes tõi kör nye zet ben, a
Tarna Holt ág gát ján fut hat tunk, a ver seny köz pont
pe dig a ki ál lí tá sok kal, szín pad ok kal, népi ha gyo -
mány õr zõk kel tar kí tott fõ tér volt.

A ver seny elõt ti kö zös pá lya be já rás után lábtoll-
 labdáztunk be me le gí tés ként. Majd a szer ve zõk tech -
ni kai tá jé koz ta tó ja után kö zös be me le gí té sen is részt
vet tünk. Ezt kö ve tõ en sor ra raj tol tak el a fu ta mok.
Az ál ta lá nos is ko lá sok egy ki lo mé te res kört fu tot tak.
A pá lya adott sá gai eh hez a táv hoz ki vá ló le he tõ sé get 
nyúj tot tak, hi szen féltávnál egy fa hí don tud tak át -
kel ni a fu tók. Az al sós lá nyok kö zül Réz mû ves Tün de
ki tar tó fu tás sal a top 10-ben vég zett. A har ma dik osz -
tályt ép pen be fe je zõ Ka na las Dominik is si ke re sen tel -
je sí tet te a tá vot. A fel sõ ta go zat ba já ró fi úk kö zött há -
rom újszászi fu tónk is in dult. Breszkó Dominik és Réz -
mû ves Alex a me zõny el sõ fe lé ben fe jez ték be a fu tást, 
va la mint Ka na las Ri chárd nak is si ke rült vá ra ko zá sa i -
nak és ter ve i nek meg fe le lõ en cél ba ér ni. A fel nõtt
kor cso port szá má ra négy ki lo mé te res pá lyát je löl tek
ki a szer ve zõk. A Holt-Tarna és az élõ Tarna ta lál ko -
zá sá ig fu tot tak, majd a túl só gá ton vissza. Eb ben a
ka te gó ri á ban Far kas Lil la ver seny zett az újszásziak
kö zül, aki a do bo gó leg ma ga sabb fo ká ra áll ha tott.

Pon tos ered mé nye ket a töb bi fu tónk he lye zé se i -
rõl saj nos nem tu dunk, a szer ve zõk nem pub li kál tak
lis tát ró la, de azt el mond hat juk, hogy ön ma gá hoz
mér ten min den fu tónk meg áll ta a he lyét a fu ta má -
ban és mél tán kép vi sel te vá ro sun kat. A hosszú ra
nyú ló ered mény hir de tés után kel le me sen el fá rad va
in dul tunk haza.

Farkas Lilla

Zász ló gyûj tõ ke rék pár tú ra 
Jászdózsára

Te le pü lé sünk rõl né gyen, Bor sos Fe renc, Ifj. Pé ter Ta -
más, Föl di Hen ri et ta és Pé ter Ta más jú ni us 24-én a Jász
Vi lág ta lál ko zó idei hely szí né re, Jászdózsára ke rék -
pá roz tak. Az éj je li pusz tí tó vi har kö vet kez té ben le tö -
re de zett ágak és meg té pá zott fák, bok rok kö zött vá -
gott ne ki kül dött sé günk a 40 km-es tú rá nak. Sze ren -
csé re reg gel re az idõ já rás ked ve zõ en ala kult, kel le -
mes nap sü tés ben, bár kis sé sze les idõ ben vág hat tak
ne ki az út nak szom bat reg gel.

Vé gig együtt ha lad tak, ké nyel mes tem pó ban. Az el sõk kö zött ér tek a
jászdózsai vas út ál lo más ra, ahol ba rát sá gos fo gad ta tás ban volt ré szük az ide 
ér ke zõk nek. A hely szí nen egy ke rék pá ros ügyes sé gi pá lyát is ki pró bál hat -
tak a vál lal ko zó szel le mû ek. Az ener gia pót lás sem ma rad ha tott el, hi szen fi -
nom po gá csák kal és fris sí tõ üdí tõ vel vár ták a he lyi ek a ke rék pá ro so kat. A
kö zös be szél ge tés, pi he nés után együtt in dul tak a jász sá gi te le pü lé sek de le -
gá ci ói a meg nyi tó hely szí né re, a mû ve lõ dé si ház hoz. A ti zen nyolc te le pü lés 
kö zül vé gül ti zen ha tan tud tak ke rék pá ro so kat kül de ni, a vi har károk
egy-egy te le pü lé sen saj nos még sú lyo sab bak vol tak, mint tér sé günk ben.
Ter mé sze te sen a fenn ma ra dó két te le pü lés is el jut tat ta a zász ló ját, így ezek
át adá sa és ki tû zé se za var ta la nul meg tör tén he tett. A ren dez vény so ro zat tel -
jes idõtartana alatt ezen zász lók a jászdózsai hely szí nen fog nak dí sze leg ni.

A pol gár mes te ri kö szön tõt egy rö vid dia ve tí tés kö vet te, ahol Jászdózsa
tör té nel mét, kul tú rá ját is mer tet ték. A kul tu rá lis prog ra mok után egy egy -
sze rû, íz le tes ebéd vár ta a meg fá radt ke rék pá ro so kat. Csa pa tunk gu lyás le -
ves és kü lön fé le íze sí té sû pa la csin ták fo gyasz tá sa után vá gott ne ki a 40
km-es le ve ze tõ tem pó jú ha za út nak.

Ke rék pá ro sa ink kel le me sen el fá rad tak, tar tal mas, jó han gu la tú dél elõt -
töt tölt het tek a Jász Vi lág ta lál ko zó hely szí nén. A ren dez vény so ro zat to váb -
bi prog ram ja it is mo ti vál tan és kí ván csi an vár juk, hi szen a na pok ban töb -
bek kö zött fu tó ver seny, ha gyo mány õr zõ és kul tu rá lis prog ra mok szé les pa -
let tá ja vár ja a Jászdózsára lá to ga tó kat.

Far kas Lil la
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Né há nyan Újszászról is ezt az ese ményt vá lasz tot tuk
pén tek esti prog ra munk nak (Fotó: Far kas Dá ni el)

Földi Henriett, Borsos Ferenc, ifj. Péter Tamás, Péter Tamás
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek:8-12 órá ig.
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11 órá ig,

Pén tek 13-16- órá ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ -

vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:

06-70/433-22-68
A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig, Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig, Csü tör -

tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30 óráig.
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig, Csü tör tök: 

8-12 órá ig, Pén tek: 10-14.00 óráig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban, az Újszász Akác fa út 90. szám alatt hét fõ -
tõl-pén te kig 12.30-16.30 órá ig ve he tik igény be a szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te -
tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 óráig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 56/655-941.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint

Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7 órá tól más nap reggel 7 óráig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 9 órá tól 21 óráig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7-15 óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

TÜDÕSZÛRÉS
Ér te sít jük a tisz telt la kos sá got,

hogy Újszász vá ros ban a 2023. évi
tü dõ szû rõ vizs gá la tot a Jász-Nagy -
kun- Szolnok vármegyei Hetényi
Géza Kórház-Rendelõintézete az
 aláb biak sze rint vég zi:

A tü dõ szû rõ vizs gá lat el vég zé -
sé re a gim ná zi um ban ke rül sor.

Szol no ki SZC Ró zsa Im re
Tech ni kum

(Újszász, Dó zsa Gy. út 23.)

Ide je: 
2023. jú li us 25. 

– 2023. au gusz tus 4.

Szû ré si idõ na pon ta:

Hét fõ: 11.00 – 16.30 órá ig

Kedd: 8.00 – 14.00 órá ig

Szer da 11.00 – 16.30 órá ig

Csü tör tök: 8.00 – 14.00 órá ig

Pén tek: 8.00 – 14.00 órá ig.

A szû rés re hoz za ma gá val a tár -
sa da lom biz to sí tás (TAJ) kár tyá ját,
sze mé lyi iga zol vá nyát és lak cím -
kár tyá ját!

Száj maszk hasz ná la ta kö te le zõ!

A szû rés el vég zé sé hez 40 éves
kor alatt is ko la or vo si vagy üzem -
or vo si be uta ló, va la mint a hely szí -
nen ka pott csek ken, vár ha tó an
1.700.-Ft be fi ze té se szük sé ges.

Csek ket csak a be mu ta tott be -
uta ló el le né ben van mód ki ad ni.

A szû rés hez 40 éves kor fe lett
be uta ló nem szük sé ges.

A tü dõ szû ré sen va ló rész vé tel
min den 40 év fö löt ti do hány zó nak
aján lott!

18 éven alu li ak ese té ben szük sé -
ges a szü lõ je len lé te, vagy hoz zá já -
ru ló nyom tat vány ki töl té se, me -
lyet a hely szí nen kap.

A vizs gá lat ered mé nye fel bé -
lyeg zett, meg cím zett bo rí ték el le -
né ben pos tán, il let ve Szol no kon a
Tü dõ gon do zó ban sze mé lye sen,
vagy meg ha tal ma zott út ján ve he -
tõ át.

Ké rem, hogy a szû ré sen mi nél
na gyobb szám ban ve gye nek részt!

Pa nasz nél kül is le het be teg!

Mun ká csi György
al jegy zõ
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 7. szám - 2023.júl. -

"

Megemlékezés
BARTA LÁSZLÓ (1935-2022)
halálának 21. évfordulójára

BARTA LÁSZLÓNÉ (1944-2017)
ha lá lá nak 6. év for du ló já ra

Akik Újszász Jász út 5. alatt lak tak.

Min den el mú lik a Föl dön,
min den el vész va la ha.
DE kit szí vünk sze ret ve õriz,
az nem hal meg so ha.

szeretõ sógornõd
szeretõ testvéred

Pinczi Imréné Erzsike

KOVÁCS ISTVÁN
halálának 18. évfordulójára

„Nem múl nak õk el, kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek.
Em lé kük, mint lám pa fény az est ben,
Ki tün dö köl és ra gyog egy re szeb ben.
Sze münk ben tük rö zik te kin te tük még,
S a bol dog órák drá ga, tisz ta üd vét
Föl issza lel künk, mint vi rág a nap fényt,
És él nek õk to vább szûz gon do lat ként.”
(Ju hász Gyu la)

Szeretõ családod

ÉZSIÁS KÁLMÁN
halálának 9. évfordulójára

Bú csú szó mit nem
mond tál ki, el ma radt.
El men tél, de
gon do lat ban örök ké
ve lünk ma radsz.

szeretõ családod

RÉDEI JÓZSEF
halálának 4. évfordulójára és a
közeledõ 93. születésnapja
alkalmából szívbõl köszöntjük

Na gyon hi ány zik

„Ott pi hensz, ahol nem fáj sem mi,
Nyu go dal ma dat nem za var ja sen ki.
Éle ted el szállt, mint a vi rág il lat,
De em lé ked ra gyog, mint a fé nyes csil lag.
Tel het nek a hó na pok, múl hat nak az évek
Kik szív bõl sze ret tek, nem fe led nek té ged."

Gyászoló felesége
Lánya Éva unokái

és dédunokái

FURCSA KÁLMÁN
halálának 25. évfordulóján

Nincs sem mi a vi lá gon, 
ami en nél job ban fáj hat.
Ve led együtt volt tel jes az éle tünk,
hogy el men tél, el vit ted az örö münk.
Múl nak az évek, Te nem vagy már ve lünk,
de to vább élsz szí vünk ben, so ha nem fe le -
dünk.

Fá jó szív vel em lé ke zik

Felesége, Leánya és családja

IFJ. SIMON MIHÁLY
(1963-1990)

„El múlt, mint száz má sik pil la nat,
még is múl ha tat lan, mert szí vek õr zik.
s nem sza vak.”

Fá jó szív vel em lé ke zik rád

Szeretõ édesanyád

Sze re tet tel em lé ke zünk

TÓTH JÁNOS (1930-2012)
halálának 11. évfordulójára.

“A múlt ba néz ve va la mi fáj
va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Te me tõ csend je ad ne ked nyu gal mat,
em lé ked szí vünk ben örök re meg ma rad.”

Szeretõ felesége és családja
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Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon tá -
sa. Fenyfák, tu ja fák és egyéb fák ki- és vissza -
vá gá sa, ágak el szál lí tá sa: Ér dek lõd ni:
06/30/340-50-32

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXIII. év fo lyam 7. szám - 2023. júl. -

"

Anyakönyv
Házasságot kötöttek:

Chrudinák Fe renc és Vá gó Ani ta

Nagy Ta más és Bozsó Ka ta lin

Sán ta Sán dor és Ka na las Mer cé desz

Buk ta Zol tán és Kiss Eri ka

Újszülöttek:

Mátyus At ti la és 
Tá las Haj nal ka Ad ri enn
Nolen ne vû gyer me ke

Kirtay Mesut és Seprényi Fan ni
Burak ne vû gyer me ke

He ge dûs Eme se
No el Má té ne vû gyer me ke

Kanálos Armand He rold és 
Bu rai Vanessza Van da
Alana Helza ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Baranyi Ferencné Novák Ro zá lia
80 éves Abonyi út 1.

Da ru Istvánné Sza bó Pi ros ka 73 éves
Abonyi út 1.

Dó ra Bé la Im re 70 éves
Abonyi út 1.

Haska Antalné Kal már Er zsé bet 
89 éves Abonyi út 1.

Hor váth Im re 69 éves
Abonyi út 1.

Kaszonyi Mi hály Im re 89 éves
Nap út 41.

Ko vács Jánosné Csík Ka ta lin 69 éves
Pe tõ fi út 6.

Nagy Mik lós 62 éves
Abonyi út 1.

Meny hárt Ba lázs 83 éves
Abonyi út 1.

Nagy Zol tán 59 éves
Szé che nyi út 6.

Ráczpali Béláné Nagyhaju Ilo na
82 éves Abonyi út 1.

Szilvási Fe renc 55 éves
Er kel Fe renc út 54.

KORMÁNYABLAK
Tisz telt Ügy fe lek!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy 2023. ja nu ár 19. nap já tól a volt Ok mány iro -

da he lyén meg újult kör nye zet ben, hosszabb nyit va tar tá si idõ ben, je len tõ -
sen ki bõ vült szol gál ta tá sok kal áll nak min den ki szol gá la tá ra a Kor mány hi -
va tal mun ka tár sai Újszászon, a Sza bad ság tér 1 sz. alatt mû kö dõ Kor mány -
ab lak ban.  Az ügy fél fo ga dás ügy fél fo ga dá si idõ ben sor szám hú zás alap ján
tör té nik. 

Te le fo nos tá jé koz ta tás ra az Or szá gos Te le fo nos Ügy fél szol gá lat
1818-as köz pon ti te le fon szá mán van le he tõ ség. 

A Kor mány ab lak nyit va tar tá si ide je:
Hét fõ: 8:00-17:00
Kedd: 8:00-16:30
Szer da: 8:00-16:30
Csü tör tök: 10:00-18:00
Pén tek: 8:00-13:00


